
تجلیل رهبر انقلاب از بانوی مبارز مشهدی
یکی از مهم ترین حلقه های مبارزه 
بانوان مشهدی با محوریت فاطمه 
فکور هدایت می شــد. از کارهای 
وی می تــوان به فرســتادن تمام 
بــرای حضرت  خود  زیــورآلات 
آیــت الله خامنــه ای کــه در آن 
زمان در تبعید به ســر می بردند، 
اشــاره کرد. آیت الله خامنه ای نیز 
با فرســتادن دستنوشته ای از این 

بانوی فداکار تشکر کردند.
متن دستنوشته آیت الله خامنه ای 

به شرح زیر است:
»خواهر گرامی!

مفتخرم که درود و تبریک شایسته خود را به شما خانم مسلمان که با اقدام 
خردمندانه تان کوشــش ارجمندی در جهت عمل به آموزش های اســام و 
هر چه شبیه تر شــدن به رهبران راستین دین انجام داده اید، تقدیم دارم.در 
روزگاری که ابتذال های زندگی و شادی های کوچک و غم های حقیر، بیشترین 
فضای درک و احساس و اندیشه و عمل زنان و مردان جامعه مستضعف ما را 
تصرف کرده و بر اثر بدآموزی ها و تحمیق های کســانی که در مسند مدیران 
و مدبران و راهنمایان جامعه قرار گرفته اند، اصول و مســائل اساسی زندگی، 
در بوته فراموشی افتاده و حرص و ولع به ظاهرآرایی و تجمل و اشرافی گری، 
جای هر انگیزه و خواست صادق را پر کرده است، اقدام به دور کردن زیورهای 
پوچ و بی ارزش مادی، به راستی اقدامی خردمندانه و نیز شجاعانه است.زیور 
راســتین زن، همان چیزی است که چهره نمونه و درخشان زن صدر اسام 
را می آراست و شخصیت های عظیمی چون دختر پیامبر و خواهرامام حسین 
علیه السام را به سان گوهر درخشنده ای بر تارک انسانیت می نشانید. بار دیگر 
بر شما سام می فرستم، به این امید که این گام را با گام های بلند بعدی در 
همان جهت و همان راه به کمال برسانید و خواهران مسلمان دیگر را نیز با 

خود در این راه هر چه بیشتر و پیشتر برید. 
سید علی خامنه ای، ۱۰ اسفند ۵۶«.

باید اشک هایمان را پاک کنیم...
امیر مهــدی ژوله یکی از همــکاران و 
دوســتان خشــایار الوند در یادداشتی 
اینســتاگرامی برای او نوشت:» پسرکي 
پدرش را با صورت روي زمین دید.دختر 
شش ساله فکر کرد بازیست،مي خندید.

زني تنها شد.کمر برادري شکست.پسرک 
دور از چشم خواهرش تک تک زنگ زد 

به دوستان پدر:ســام بابام مرد. اشک اشک اشک.اشک حسرت،اشک حیرت 
.اشکِ پس چي شد همه کارهایي که داشتي.همه آرزوهایی که کردي. فردا یا 
پس فردا خاک می ریزند رویش.روي صورتش که همیشه می خندید.روي همه 
شور و هیجانش وقتي یکي از سکانسهایش را براي جمع تعریف مي کرد.روي 
همه آرزوهایي که داشت. این شادروان را نچسبانید بیخ اسمش. بگذارید هنوز 
ناباور باشیم به مرگش. بگذارید درشوک باشیم هنوز. بگذارید منتظر باشیم این 
شوخي بي مزه تمام شود و خشایار برگردد سر جدول هاي نیمه تمامش. باید 
آرام شویم. باید اشک ها را پاک کنیم. باید بنشینیم دورهم،عقل ها را روي هم 

بگذاریم ببینیم چطور باید براي دردانه شش ساله اش نبودن را معنا کنیم«.

تعلل وزارت خارجه
ســید کمیل باقرزاده در توییترش نوشت: 
»ایران از ســال 2011 و روســیه از ســال 
2015 برای کمک به ســوریه وارد جنگ 
شدند. از ســال 2015 بشار اسد سه بار به 
روسیه رفته و یک بار هم پوتین به سوریه 
آمده است. اما نخستین سفر بشار به ایران 
پس از هشت ســال انجام شد. مسئولیت 
تأخیر غیرقابل قبول در انجام این ســفر و 

عدم ســفر رئیس جمهور ایران به ســوریه متوجه تعلل بیجای وزارت خارجه 
اســت. تعللی که درنهایت سبب شد بشار اسد از طریق دیگری و بدون اطاع 
وزیر خارجه به ایران بیاید. غیبت ظریف در عکس های یادگاری بشار در تهران 
ترجمان عملی غیبت غیــر موجه وزارت خارجه در پرونده ســوریه در طول 

سال های گدشته است و اتفاقی جدید نیست«.

درگیری مجیدی با افسر راهنمایی و رانندگی
روز گذشته فرهاد مجیدی فیلمی از برخورد 
و درگیری اش با یک افســر پلیس راهور را 
به اشــتراک گذاشــت و از مراجع مربوط 
درخواست رسیدگی کرد. در این فیلم افسر 
پلیس طبق وظیفــه اش و مطابق با قانون 
با فرهاد مجیــدی برخورد می کند که این 
موضوع ســبب ناراحتی آقای فوتبالیست 
شده اســت! علی صدری نیا در این باره در 

اینستاگرامش نوشته اســت: »تصور کنید به جای فرهاد مجیدی، این فیلم از 
یک مسئول، مثل همان درازهی نماینده سراوان، منتشر شده بود؛ چه زلزله ای 
اتفاق می افتاد؟! امروز همه فوتبالیست ها و سلبریتی ها، حتی خود فرهاد مجیدی 
از رفتار بی شــرمانه یک مســئول با مأمور راهنمایی و رانندگی نمی گفتند و 
نمی نوشتند؟! معتقدم رفتار مسئولان را نباید جدا از مردم تحلیل کرد؛ مسئول 
هم یکی از همین ما مردم اســت؛ وقتی فانی به واســطه فوتبالیست بودنش 
بی قانونی می کند و می خواهد مأمور قانون را بدرد، اگر به مســئولیت و قدرت 
برسد چه می کند؟ مسئولان از بستر این جامعه رشد می کنند و به مسئولیت 

می رسند«.

عکس گرام مجازآباد

خواندنی

کمالی: سال های نه چندان دوری همه کانال ها و شبکه های 
آن ورآبی دست آدم های متوهم سلطنت طلبی مثل هخا و 
شهرام همایون و اتابکی بود که فقط بلد بودند در آن دکورِ 
عهد بوقی شان نعره بکشند، بد وبیراه نثار مردم و مسئولان 
ایرانــی کنند. اصاً هم مردم برایشــان مهم نبود و فقط 
دلشــان می خواست که رضا پهلوی شاه شود و آن ها مثل 
زمان پدرش به آب و نانی برسند. اما چند سالی هست که 
سروشکل شبکه های فرنگی فارسی زبان عوض شده است 
و دیگر خبری از پیرمردهای متوهم شاه دوســت نیست. 
همه چیز شبیه شبکه  های حرفه ای خارجی زبان شده است. 
کاماً حرفه  ای با تأثیرگذاری بالا. شعارهایشان هم عوض 
شــده و مدام دم از مردم ایران و حمایت از آن ها می زنند؛ 
ولی در واقعیت دست ترامپ را می بوسند که ایران را دوباره 
تحریم کرد و خوشحالی می کنند که مردمِ ایران در فشار 
و مضیقه قرار می گیرند. آخرین دسته گل این جماعت هم 
تحریم نرم افزارهای کسب و کار ایرانی در تلفن های همراه 
آیفون است که گرایش را مجری شبکه من وتو به وارثان 

استیو جابز داده است. 

 جنگ با کسب و کارهای ایرانی
یکی دو روز گذشته آن هایی که تلفن  همراه آیفون داشتند 
با شوک رو به رو شدند. هیچ کدام از برنامه های ایرانی نصب 
شده روی گوشی شان که قابلیت پرداخت درون برنامه ای 
داشت، کار نمی کرد. از همراه بانک ها گرفته تا برنامه های 
کاربردی تری مثل اســنپ و آپ و ریحون. فروشگاه کاماً 
ایرانی سیب اپ هم که یکی از راه های دور زدن تحریم های 
اپل و اپ اســتورش بود، بدون هیچ توضیحی از کار افتاده 
بود. البته این نخستین باری نیست که اپل چنین بایی را 
بر سر کسب و کارهای ایرانی می آورد. حدود دو سال پیش 
هم این شرکت به قول توسعه دهنده های ایرانی جنگی را با 
اپلیکیشن ها و کسب و کارهای ایرانی آغاز کرد که ثمره اش 
مسدود کردن و از کار انداختن بسیاری از این برنامه ها بود. 
تحریم هایی که اپل پس از کش وقوس های فراوان اذعان کرد 
که بخشی از کل تحریم های تکنولوژی علیه ایرانیان است. 

 یک ایرانی پشت پرده تحریم های اپل
دفعه پیش توســعه دهنــدگان ایرانی با هــزار زحمت و 
لطایف الحیل و گرفتن مجوزهایی از شرکت اپل، توانسته 
بودند از ســد تحریم هــا عبور کنند. این بار اما شــرکت 
آمریکایــی اپل هیچ بیانیــه  یا پیامــی درخصوص این 
مسدودســازی منتشــر نکرد و توضیح نداد که چرا و به 

چه علت این اتفاق برای نرم افزارهای ایرانی افتاده اســت. 
حدس زدن پشت پرده این ماجرا کار زیاد سختی نیست. 
شرکت اپل از چند روز پیش شروع به باطل کردن برخی 
از گواهینامه های صادره شــده کــرد و حتی به گوگل و 
فیس بوک هم رحم نکرد، که پس از چند روز و با مذاکره 
شرکت های گوگل و فیس بوک با اپل، بار دیگر گواهینامه ها 
تأیید و همکاری ها با این دو به حالت عادی برگشــت. اما 
خوش رقصی یکی از مجریان و دســت اندرکاران من و تو 
سبب شد که حواس اپلی ها متوجه برنامه های ایرانی شود. 
نریمان غریب، با انتشار مطلبی در سایت »مدیوم« نوشت 
که بسیاری از اپلیکیشن های ایرانی همچون اپ های بانکی 
با استفاده از گواهینامه های اپل تراکنش های مالی در خارج 
و داخل ایران انجام می دهند و در ادامه آدرس اپلیکیشن ها 
را منتشــر می کند. تا اینجای کار برای اپل سخت و شاید 
غیرممکن است که برود سروقت همه بیش از 70 برنامه 
ایرانی و ببیند که دارند چه کار می کنند و آیا تخلفی صورت 
گرفته یا نه. اما انتشــار مطلب »نریمان غریب« در سایت 
»مدیوم« و پرســش های مطرح شــده توسط وی، سبب 
شد که توجه اپل به ســمت گواهینامه های صادره برای 
شــرکت های ایرانی جلب شده و در نهایت مجوزها باطل 
شود تا به یکباره بسیاری از برنامه های  ایرانی از کار بیفتند.

 وطن فروشِ من و تو
روی اقدام مجری من و تو در لو دادن راهی که برنامه های 
ایرانی با آن تحریم های عجیب و غریب را دور می زنند، نامی 
جز وطن فروشی نمی توان گذاشت. چون مسدودسازی این 
برنامه ها به طور مستقیم با معیشت خیلی از ایرانی ها در 
ارتباط اســت که شاید شــبِ عیدی از کار بیکار شوند و 
قس علی هذا. وقتی که خبر به گوش ایرانی ها رســید که 
پشت پرده تحریم جدید، یک ایرانیِ مجریِ شبکه من و 
تو است، کاربران توییتر بشدت علیه او موضع گرفتند و با  
هشتگ #منوتوفروختی به استقبال عمل وطن فروشانه و 
خائنانه غریب رفتند و او و بقیه دار و دسته  من و تویی ها 
را با منافقان یکی دانستند و البته آن هایی را هم که از سرِ 
ندانم کاری از صف گوشت و مرغ و امثالهم برای من و تو 

فیلم می فرستند که برایشان کاری کنند، سرزنش کردند:
»کانســپت جالب و رذیانه ای است؛ مطلب می نویسید، 
لابی می کنید و تشــویش تا تحریم کنند، بعد که تحریم 
کردند ربطش می دهید به ناکارایی نظام تا ایجاد نارضایتی و 
ناامیدی کنید. مبدع آن علی نژاد و کمپین تحریم مسابقات 

شطرنج تهران بود، من وتو و توانا توسعه اش داده اند«.

»به آمریکا برای فشــار و تحریم، نقاط ضعف و قوت مردم 
رو گِرا بدی و در نهایت هم فشارهای روز افزون اقتصادی 
رو به ناکارآمدی نظام ربط بدی و دنبال آشوب باشی. وطن 

فروشانِ من و تو از پوز سگ هم نجس ترین!«
»کارمندای من و تو و بی بی ســی نســخه آپدیت شــده 
منافقین هستن. منافقین پول خارجی می گرفتند که مردم 
و  مسئولان رو ترور کنن، اینا پول از خارجی ها می گیرن و 
دنبال تحریم بیشتر مردم ایران و وطن فروشیشون هستن. 

لعنت به پدر هرچی وطن فروشه«.
»واقعاً از مشکاتتون فیلم می گیرید، می فرستید من و تو؟! 
یعنی مثاً قراره سالی تاک با اون همه استعداد طنازی بیاد 
مشکلتون رو حل کنه؟! واقعاً علت این کارتون چیه!؟ دنبال 
حل مشکلید یا سوژه کردن خودتون!؟ من و تو شبکه ای 

که جز تمسخر تو و کشورت هیچ دستاوردی نداشته!«
»ما فقط مصرف کننده آن اپ ها بودیم. اما وطن فروشــی 
کارمندان من و تو توی این شب عیدی، نان ضعفایی را برید 
که نان زن و بچه هایشان را از اپ هایی مثل اسنپ و تپسی 
درمی آوردند. اشک تمساحشان اما از معیشت همین مردم 

دم مشکشان است؛ جلوی دوربین البته!«
»تحریم اپ های ایرانی تنها یک گوشه  کوچک از تحریم های 
گسترده بر کشــوری است که می خواهد استقال داشته 
باشد.]هرگونه[ تحریمی جز تنبیه دسته جمعی ملت هیچ 
تعریف دیگری ندارد. حالا دقت کنید در همین توییتر چه 

آدم هایی با این تحریم ها کوچک ترین همدلی دارند«.

 مثلًا شبکه تلویزیونی!
همین حرکت به ظاهر کوچک مجری من و تو نشــان داد 
که  بی بی سی فارسی، من و تو، فارسی وان و بقیه شبکه های 
فارسی زبانی که 24 ساعته از آن ور آب دارند برای ما برنامه 
می سازند، نه تنها حامی مردم ایران نیستند و دلشان برای 
آن ها نمی ســوزد، بلکه مدام دنبال ضربــه زدن به مردم و 
معیشتشان هستند و اگر نگاهی به نوع تحریم های آمریکا 
هم بیندازید، می فهمید که همه شان یک جورهایی مستقیم 
با معیشــت و زندگی مردم در ارتباط هســتند. البته این 
شبکه های مثاً تلویزیونی پشت پرده دیگری هم دارند که 
علی علیزاده درباره آن می نویسد: »من و تو در ظاهر تلویزیون 
است، اما ســازمان امنیتی-اطاعاتی هزارکاره است. یک 
پایگاه جنگ نرم تمام عیار که پس از 10 سال صبوری دارد 
پروژه هایش را رو می کند: -ایجاد قحطی مصنوعی با توصیه 
شهروندان به احتکار -ترغیب به حمله به توریست های عرب 

در مشهد -حالا هم نابودی اپلیکیشن های ایرانی«.
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استقلال و پرسپولیس تخت گاز می روند

اولین شکست ژنرال

 »لیلا بردبار« صنایع دستی مرزدشت را ارتقا داده است

 نمایشگاهی برای
 فرهنگ  وهنرگیلان

11
اندیشه

  در مجله تلویزیونی »زاویه« مطرح شد

»علوم شناختی«یک دگرگونی 
پارادایمی درعلم 

  نگاهی به فعالیت های انجمن های ادبی رضوی در سراسر کشور 

ترویج فرهنگ رضوی با زبان شعر

هفته بیســتم رقابت های لیگ برتر با پیروزی استقال ، پرسپولیس و توقف 
سپاهان و شهرخودرو به پایان رسید تا صدرجدول سرخ رنگ شود و زردها با 

اولین شکست خود به رتبه سوم سقوط کنند. 
نخســتین بازی هفته را استقال در اهواز مقابل فولاد خوزستان برگزار کرد. 
شــاگردان شفر که با آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر نمایش دلپذیری را از خود 
ارائه دادند در ادامه روند رو به رشد خود با شکست سه بر یک فولاد خوزستان 

در اهواز یک سه امتیاز شیرین و دلپذیر دیگر را به دست آوردند.
در این دیدار شاگردان خارجی وینفرد شفر عملکرد بسیار تاثیرگذاری داشتند 
به شکلی که استقال در این دیدار با گلزنی گاردین منشا، آیاندا پاتوسی و ایسما 
توانست فولاد را شکست دهد. شاگردان قطبی بعد از گل نخست بازی موفق 
شدند توسط بیت سعید بازیکن سابق استقال همه چیز را به حالت تساوی 

پاتوســی که این روزهــا برگ برنده در بیاورنــد اما درخشــش 
شفر در هر بازی است باعث شد 
شکست سنگینی برای قطبی 
رقم بخورد. هواداران استقال 
حالا بــا این اتفاق بیشــتر از 
هر زمانی به موفقیت تیم شــفر 
امیدوارند به شرط اینکه این 
اتفاق در هفته های آتی با 
لغزش تیم های بالانشین 
جدول همراه شــود تا 
استقالی ها بتواند به 
جمع ســه تیم بالای 
جدول راه پیدا کنند.

پرسپولیس تهران در 
هواداران  مقابل  خانه 
صنعت  مقابــل  خود 
نفت آبــادان به میدان 

رفت، پرسپولیس در ...

 تلویزیون ایران یکی از نویسندگان
 خوش ذوق خود را از دست داد

15

مجری شبکه »من وتو« چطور موجب از کار افتادن و تحریم اپلیکیشن های ایرانی در آیفون شد؟

» من وتو« علیه ما

خبری نیست جز سلامتی پادشاه قاجار!
روزنامه نگاری در خارج از کشور و انتقاد از اوضاع مملکتی در دوره ناصرالدین 
شاه به دلیل اعمال شدید سیاست سانسور، امری مرسوم بود. اختر به عنوان 
نخستین روزنامه ایرانی و فارسی مـــنتشره  در  خـارج  از ایران به نشر افکار 
و عقایدی برخاست که در داخل کشور امکان  انتشار  آن ها نبود. این مسئله 
خیلی سریع توسط دیگر ایرانیان جدی گرفته شد، به گونه ای که بسیاری 
از  آزادیخواهان  در خارج از ایران اقـــدام اخـــتر را الگوی خـود قرار داده و 
روزنامه های  فراوانی  را ایجاد کردند. این آغاز فعالیت های مطبوعاتی  ایرانیان  
آزادیخواه  در خارج از کشور بود. اختر درباره اوضـاع  اسفبار مطبوعات ایران 
می نویسد: »به جز بعضی تشریفات، خبری در آن نـــیست، صـــفحه  را  پر 
مـی کنند به ترجمه بعضی حکایات  بی معنی فرنگ  و وقایع  گذشته  و خیالیه... 
اگر هم خبری رسیده باشد  جز  سامتی حـــال  و حـاکم و ستایش از عدل 
و داد ولات به طور عام چیزی نیســت  که  آن هم نه اســم دارد و نه  معلوم 
مـی شود کـدام کـار  بزرگ  را در خدمتگزاری دولت  و ملت  کرده اند... این هم 
وضع خبرنویسی روزنامه ماست... از احتیاجات مـردم و چاره جویی آن ها و 
ترقی  و دعوت مردم به نیکی و ترقیات  ظاهریه  و معنویه  و مانند این ها یـک  

کلمه  نمی نویسند که اصـل مـنفعت  روزنامه  به این هاست...«.
منبع:گوئل کهن، تاریخ سانسور در مطبوعات ایران
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ایستگاه
از اتهام »حسین هدایتی« چه می دانید؟

سرانجام یک عابر بانک
دست کم دو یا سه تفاوت با آن هایی که اختاسگر، مفسد اقتصادی و سلطان 
رانت و چیزهای دیگر بوده   اند، دارد. »حســین هدایتی« برخاف سلطان های 
ریز و درشــت که معمولاً تا زمان دستگیری و برما شدن فعالیت  های پشت 
پرده اقتصادی شان، ناشناس هستند، آدم چندان پشت پرده ای نیست. حداقل 
18 سال است که همه او را می شناسند و در دوره ای حتی پسوند کارآفرین، 
فعال اقتصادی و خوشنامی را هم با خودش یدک کشیده است. ضمن اینکه 

تا اطاع ثانوی و براســاس آنچه در 
مجموع  آمده  کیفرخواســت 

ارقامــی که بــه پرونده او 
مربوط می شــود به اندازه 
خیلی  پرونده هــای  ارقام 
بزرگ مفاســد اقتصادی، 

سر به 3، 5، 10 و 20 
هزار میلیارد تومان 

نمی زند. ...

 خداحافظی
  با خالق

خنده های 
پایتخت « «
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فرهنگ عامه

پیشنهاد سفر

باورهای عامیانه مردم گیلان
روی زنبیل نباید نشست، اگر دختری روی زنبیل بنشیند نامزدش را از 

دست می دهد و اگر نامزدی ندارد، هرگز نامزدی پیدا نمی کند. 
)دوآب سر، صومعه  سرا(

در خانه ای که نوزاد به دنیا آمده است، تا 40 روز قند نمی شکنند. اگر بشکنند 
سر و صورت کودک جوش می زند. )موس بیجار، رودبار(

اگر زن آبســتن در دیگ غذا بخورد، ســر بچه ای که در شکم دارد بزرگ 
می شود. اگر با قاشق بزرگ )چمچه، ملاقه( پلو بخورد، دهان بچه ای که در 

شکم دارد بزرگ می شود.
اگر دختری بیش از حد در غذا نمک بریزد، نشــانه آن اســت که شــوهر 

می  خواهد.
آخرین لقمه غذا، زور و قوت است و باید حتماً آن را خورد.

دست فرزند اول خانواده سبک است. اگر او اعضای دردناک پدر و مادرش را 
بمالد، درد برطرف می شود. )بارکوسرا، لاهیجان(

اگر زنی در 40 شنبه، جوراب شوهرش را بشوید زن و مرد ثروتمند می شوند.
)گیلوای کوچصفهان(

اگر کسی که هنوز ازدواج نکرده، ته دیگ زیاد بخورد، حتماً در عروسی اش 
باران خواهد بارید.

دوختن پارگی لباس یا دوختن دگمه در حالی که لباس بر تن است، سبب 
کم عقلی می شود. )ناو نارنج دول اسالم، خوشابر رضوانشهر(

از گلو )خرخره( گرگ برای رفع نازایی زنان استفاده می کنند.
عوضی بســتن دگمه های لباس، نشــان از پولدار شدن صاحبش می دهد.

)فشتکه، خمام(
قرار گرفتن تکه ای از تفاله چای بر سطح استکان نشانه آمدن میهمان است.

اگر کسی کتاب خود را لگد کند، دیگر چیزی از آن نخواهد فهمید.)مزردشت 
خمام، هنده خاله(

اگر گوشت را کباب کنند، تکه ای از آن را به حیاط خانه می اندازند تا دهان 
اجنه آب نیفتد و به خانواده ضرری نرسانند.)بالنگامی، رحیم آباد(

خاریدن بینی کسی نشانه آن اســت که بدِ او را می گویند. اگر کف دست 
راست کسی بخارد پولدار و اگر کف دست چپ کسی بخارد، مفلس می شود. 
خاریدن گوش راســت نشانه آفتابی شدن هوا و خاریدن گوش چپ نشانه 

بارانی شدن هواست.)شرق گیلان(
خوراندن زرده تخم مرغ به کودکی که هنوز زبان باز نکرده موجب لکنت زبان 

وی می شود. )لارسر صومعه سرا(
نخستین باران سال تازه اگر با رعد و برق همراه باشد، سراسر آن سال کم 

باران خواهد بود.)شولم فومن(

تلارخانه »لیلا بردبار« هم صنایع دستی مرزدشت را ارتقا داده است و هم بومگردی آن را

نمایشگاهی برای فرهنگ  وهنر گیلان
 کارتان را از کجا شروع کردید؟

حصیربافی در منطقه ما، کار رایجی است. من کار را از مادرشوهر 
و پدرشوهرم یاد گرفتم. اکنون 25 سالی می شود که در این هنر 

فعالیت دارم. 

 چه شد که اصلاً خواستید این هنر را یاد بگیرید؟
من ســال 1372 ازدواج کردم. زمانی که وارد خانواده همسرم 
شدم، دیدم پدرشوهر و مادرشوهرم حصیر بافی می کنند. شغل 
خانواده مــن چیز دیگری بود. مادرم خیــاط و پدرم نجار بود؛ 
حصیربافی ندیده بودم و این هنر برایم جذاب بود؛ اینکه چگونه 
فرد حصیرباف از برگ های »سوف« و »کنف« با »لی« و »جَوَد« 
حصیر می  بافد. دیدن کار این دو عزیز موجب شد علاقه ام به این 
کار بیشتر بشود و همین علاقه دلیلی شد برای اینکه از آن ها این 
هنر را یاد بگیرم. بعد که به خانه خودم رفتم، نخستین چیزی که 
بافتم یک سبد دردار حصیری بود. تا آن زمان کسی مشابه آن را 
درست نکرده بود. یادم هست آقاجان بعد از اینکه سبدی را که 
بافته بودم دید، گفت: »دختر تو یک چیزی می  شوی. به خاطر 
اینکه چیزی که یاد گرفتی این نبود. تو چیزی سخت  تر از اینکه 

یاد گرفته بودی درست کردی«. 

 چطور این طرح ابتکاری به ذهنتان رسید؟ 
خب همه به این اکتفا می کردند که زنبیلی درســت کنند که 
البته اســتفاده مشخصی هم داشت اما من یک کار خاص انجام 
دادم. چیزی که من ســاختم ســبدی دردار بود که دسته هم 
داشت. سبد را برای اسباب بازی های پسرم درست کرده بودم اما 

زمینه ای شد که در گیلان این نوع سبد فراگیر بشود. 
پســرم که بزرگ تر شد، در نمایشــگاه های صنایع دستی هم 
شــرکت کردم. بعد هم مجوز فعالیت در این بخش را از سازمان 
میراث فرهنگی گرفتم. تا حالا در بیش از 50 نمایشگاه خارج از 

استان شرکت کردم و کلی تقدیرنامه و... دارم. 
هرجا رفته ام و در هر نمایشــگاهی که شرکت کرده ام، با لباس 
محلی گیلان بوده است. در نمایشگاه هایی که شرکت می کنم، به 
طور زنده به تولید می  پردازم. دلم می  خواهد مردم هم شکل تولید 
را ببینند و هم بیشتر با آداب و سنن استان ما آشنا بشوند. از این 
جهت فکر می کنم من مثل راهنمایی هستم که در نمایشگاه ها 

استانم را معرفی می کنم. 
این را هم بگویم که حدود ســال 78 من در گیلان نخســتین 
وبلاگ مربوط به معرفی صنایع دســتی و نخســتین سایت را 
راه اندازی کردم. راه اندازی سایتم آن زمان هزینه کمی نداشت. 
من سال 78 برای راه اندازی سایتم 200 هزار تومان هزینه کردم. 
جریان راه اندازی سایت و وبلاگ هم این طور بود که بعد از اینکه 
در حدود 12 نمایشــگاه شرکت کردم، یکی از مدیران پیشنهاد 
داد برای اینکه تبلیغات کارم بیشــتر بشود بهتر است وبلاگی را 
راه اندازی بکنم. من وبلاگی راه انداختم و طعم ارتباط با مخاطب 
زیر دندانم رفت. چند ســال بعد هم ســایت معرفی کارهایم را 

راه اندازی کردم.

 چه بازخوردی از حضور در اینترنت گرفته اید؟ 
پیش از این ها، همه محصولات حصیری منطقه کلاه، ســفره و 
این قبیل چیزها بود که از قدیم هم وجود داشت و تولید می شد. 
این خوب اســت اما مخاطب دنبال کارهای متفاوت است. من 
موجب شدم با راه اندازی سایت و معرفی طرح های جدید و البته 
با آموزش های حضوری، طرح های تازه  و خلاقانه تولید بشــود. 
حالا چیزهای متفاوتی با حصیر تولید می شود؛ مثلا یک گلدان 
دورش را می بافند و چیزهایی از این قبیل. همین تلاش ها موجب 
شد تا این هنر به ثبت یونســکو برسد و صدور گواهی کیفیت 

صنایع دستی در استان گیلان را بگیریم. 
همسرم می گفت من هرگز فکر نمی کردم که تو با 200 هزار تومان 
کار را شــروع بکنی و بتوانی گسترشش بدهی. می گفت من فکر 
می کردم که با این کار ســرگرم می شوی فکر نمی کردم که روزی 
در تلویزیون، شبکه های خبری و رسانه ها مطرح بشوی. ولی خودم 
می دانستم که خواستن توانستن است و این شعار من در زندگی ام 
بوده است. خودم تصویری از آینده کاری ام داشتم. نظرم این بود که 
هر خانم در عین اینکه زندگی مشترک دارد باید روی پای خودش 
هم بایستد. یک دست صدا ندارد و دو نفر با هم بهتر می توانند یک 
زندگی را جمع کنند. این عادت را هم همیشه داشته ام که همسرم 
در هر شــغلی بوده اســت، کمک می کردم.در کار خودم هم فکر 
می کردم راهی است که شروع کردم و به مقدار انرژی که می گذارم 
حتماً جواب می گیرم. بعد هم ســراغ ایده های جدید رفتم که به 

نظرم می آمد در کنار آن تلاش و کوشش جواب می  دهد. 

 چه ایده ای؟
تجربه هایی که در کار حصیربافی پیدا کرده بودم، این جسارت را 
به من داد تا بتوانم یک اقامتگاه بومگردی در روستا راه  بیندازم. 
در ایجاد اقامتگاه بومگردی هم مهم ترین چیز برای من این بود 

که بخش مهمی از فضا به صنایع دســتی اختصاص داده بشود 
چون من از راه صنایع دســتی به این مرحله و به ایجاد اقامتگاه 
بومگردی رسیدم. برای همین من بزرگ ترین بخش را به صنایع 
دســتی اختصاص دادم. خیلی وقت هــا میهمان ها که می آیند 
تعجب می کنند که چرا بیشترین فضا یعنی یک سالن 40 متری 
را به صنایع دستی اختصاص دادم. جواب من این است که من 
از این صنایع دســتی به این نقطه رسیدم پس من این را نباید 
فراموش کنم. اگر صنایع دستی من نبود نمی  توانستم به اینجا 
برسم. اکنون هم کارهایم در استان خودمان و بقیه استان های 
کشور فروش می  رود و حتی به خارج از کشور ارسال می شود؛ هر 
کسی که در منطقه می خواهد کار را یاد بگیرد می آید سراغ من. 

 پس آموزش صنایع دســتی هم جزئی از فعالیت های 
شماست. 

بله سال 1392 و سال بعد از آن، ژاپنی ها آمدند و اسپانسر آموزش 
صنایع دستی یکی از روستاهای استان شدند. می خواستند یک 
خانه سنتی در روستا درست کنند. دنبال یک استاد حصیرباف 
بودند و بنده را انتخاب کردند. البته دو ماه کارم را تست کردند. 
یک روز یکی از آن ها به شوخی گفت اگر تو در چین بودی همه 
کارها را کپی می کردی. من گفتم بله فکر کردید فقط چینی ها 
می توانند از ایرانی ها کپی کنند؟ شما یک کار چینی بیاورید تا 

برایتان ایرانی اش را زیباتر و با کیفیت تر بسازم. 

 چه شد که سراغ ایجاد اقامتگاه بومگردی رفتید؟
وقتی در موزه روستایی سراوان غرفه حصیر بافی داشتم، کارهای 
جدیدی هم تولید می کردم ولباس محلی هم می پوشیدم، مردم 
فرآیند تولید کارهایم را می دیدند. میهمان هایی که به اســتان 
می آمدنــد و از موزه هم دیدن می کردند با دیدن این شــرایط 
و خانه های روســتایی قدیمی می گفتند: »چقدر جالب اســت 
که آدم توی این خانه ها بماند«. حتی می شــنیدم که بعضی ها 
می گفتند:» آدم یک شب در این خانه ها زندگی کندخیلی صفا 
دارد«. شنیدن این صحبت ها و علاقه مندی ام به صنایع دستی 
ایده شکل گیری اقامتگاه بومگردی شد. درباره خانه های قدیمی 
تحقیق کردم. شوهرم گفت بعضی کارهایش را خودم بلدم انجام 
بدهم. این علاقه مندی من به ساخت خانه مصادف شد با دعوتم 
به جلسه ای در اســتانداری با حضور معاون رئیس جمهور. من 
به عنوان کارآفرین در بخش صنایع دســتی دعوت شده بودم. 
از ما خواســتند که اگر طرح و ایده ای هم داریم بدهیم و حتی 
گفتند قرار است در جلسه صحبت هم بکنی. آن زمان من 10 
کارگر داشتم که برایم کار تولید می کردند. نخستین باری بودی 

که باید در چنین جلسه ای صحبت می کردم که برایم 
سخت بود. خلاصه رفتم. حرف هایم را روی برگه ای 
نوشــتم. گفتم چه کارهایی کرده ام و دوست دارم 
یک خانه سنتی داشته باشم که هم میهمان بیاید 
و هم صنایع دســتی ام را گســترش بدهم. آنجا 

طرح های زیادی داده شــد ولــی با طرح من 
موافقت شد. قرار شد 100 میلیون تومان 

تســهیلات به من بدهند که البته 50 
تومان دادند.

 پس شــانس شما هم خوب 
بود آن روز  یعنی ممکن  بوده؛ 
و آن ساعت شما در آن جلسه 
نباشید و ماجرا به شکل دیگری 

پیش برود؟

بله ممکن بود من آنجا نباشــم اما معتقد به شانس نیستم. من 
معتقــدم خداوند برای هر کدام از مــا پیمانه ای در نظر گرفته 
اســت. ظرفیت این پیمانه طبق زحمتی که قرار است بکشیم 
و می کشیم نوشته می شود. اکنون کارگران من 20 نفر شده اند 
و این به خاطر تلاش هایی است که من انجام دادم. فکر می کنم 
دعای این کارگران اســت و تلاش های خــودم. من به دیگران 

کمک می کنم و نتیجه هم می گیرم.
 

 داشتید ماجرای ساخت خانه را می گفتید.
خلاصــه همزمان افتادیم دنبال پیدا کردن زمین مناســب در 
روستا.چند جا زمین پیدا کردم که مناسب کاری که می خواستم 
انجام بدهم نبودند. درها جلویم بســته می شــد. پدر همسرم 
فوت کرده بود و به همســرم زمینی رسیده بود که 2500 متر 
بود. همســرم گفت بیا و خانه را در همین زمین بساز ولی من 
نمی توانم کمک مالی بکنم. خوشبختانه چون چندین سال کار 
کــرده بودم مقداری پول داشــتم و وام هم بود. من مثل مارکو 
پولو همه جا را می چرخیدم و نمایشــگاه ها را شرکت می کردم 
و پس اندازی داشــتم. کار را شروع کردم و توانستم خانه سنتی 
مورد نظرم را بسازم. نخســتین اولویتم در خانه ای که ساختم 
سالن صنایع دستی ام بود چون من را به این نقطه رسانده بود. 

 چرا خانه آماده نخریدید؟
چون خانه های آماده ای که می شــد بخرم، خانه های سنگی و 
جدید بود. اکنون وقتی مردم خانه می ســازند، چه ویلایی باشد 
و چه آپارتمانی، طرح های جدید اســت و شباهتی به خانه های 
قدیمی ندارد. خانه ای که من ســاختم شــکل خانه های قدیم 
گیلان اســت؛ شــکل همان خانه ای که در سریال پس از باران 
دیده اید. خانه های قدیم گیلان، خانه هایی کاهگلی بود با سقف 
پوشیده  با ســاقه برنج. این خانه ها ایوان چوبی هم داشتند. به 
این نوع خانه ها »تلِارخانه« می گفتند. برای همین من هم اسم 

اقامتگاهم را تلار خانه بردبار گذاشتم. 
تــلار یعنی ایوان چوبی. در زمان های قدیم خانه های ارباب ها از 
این نوع خانه ها بود. یعنی دو طبقه بود و ایوان چوبی داشــت. 
خانه های کشــاورزها هم خانه های کوچکی بوده که روبه روی 
خانه ارباب و با فاصله ســاخته می شده است. به ایوان خانه های 

اربابی غلامگرد هم می گفتند.
 

 پس اصالت بنا هم برای شما مهم بوده است؟
بلــه. در اقامتگاه بومگردی مهم ترین چیز این اســت که وقتی 
کســی وارد آن می شــود می خواهد بداند 100 سال پیش در 
گیلان خانه ها به چه شــکلی بوده است. می خواهد بداند مردم 

در این خانه ها چگونه زندگی می کردند؟ 

 ولی با این همه نمی شود از همه میهمانان انتظار 
داشت به آن چه شما می خواهید توجه داشته باشند؟

بله همین طور است. مثلًا همین امروز که با هم حرف 
می  زنیم یکی از میهمان ها آمد و با تعجب گفت 
توی حیاط یک موش دیده ام. گفتم خب در 
روســتا و در حیاط روستایی دیدن موش 
عجیب نیست. موش غذای گربه ای است 
که در خانه روســتایی زندگی می کند. 
یعنی یک جانور غذای یک جانور دیگر 
اســت و همه این ها جزئــی از زندگی 
ماســت و هر کدام را از بین ببریم یک 

چیز دیگر هم از بین می رود.

 یعنی همه هنوز توجیه نیســتند کــه وقتی به یک 
اقامتگاه بومگردی وارد می شوند چه انتظاری باید داشته 

باشند؟
دقیقاً. برای همین ما وقتی کسی برای آمدن به اقامتگاه ما تماس 
می گیرد سعی می کنیم متوجه بشویم بومگرد است یا اهل هتل. 
اگر اهل هتل رفتن باشد، راهنمایی اش می کنم که اقامتگاه ما به 
درد او نمی خورد. با این راهنمایی میهمان ها هم راحت تر خواهند 
بود. چون این نوع میهمان ها هم خودشان اذیت می شوند و هم 
من به عنوان مســئول بومگردی. نکته جالب این اســت که در 
این موضوع ما با مسافران خارجی مشکلی نداریم چون آدم های 
راحتی هســتند و شــناخت بهتری از موضوع دارند. مثلًا برای 
بعضی ها اینکه سرویس بهداشتی توی حیاط است محل سؤال 
اســت. یعنی مسافر ما اصلًا فلسفه این کار را نمی داند. نمی داند 
آن زمان به چه دلیل سرویس دستشویی آن سر حیاط ساخته 
می شد؟ آمدن به اقامتگاه بومگردی یعنی فهمیدن فلسفه همین 
چیزها. اینکه سقف ها با ساقه برنج پوشیده می شده علتش این 
بوده که عایقی است که هم به کار تابستان می آید و هم به کار 
زمستان. قدیمی ها می دانستند چگونه با طبیعت برخورد کنند. 

 راهی که رفتید چه تأثیری بر زندگی خودتان داشته 
است و چه تأثیری بر روستای مرزدشت؟

برای شما گفتم که من کارصنایع دستی ام را با 200 هزارتومان 
شروع کردم. بعد که اقامتگاه را ساختم همسرم فکر نمی کرد که 
کارم به جایی برســد که خانه خودمان را اجاره بدهیم و به این 
اقامتگاه بیاییم. جلو خانه قبلیمان همسرم سوپرمارکت داشت، 
من هم کارگاهم را. بعد از اینکه من به اینجا آمدم،همســرم به 
ســوپرمارکتش در خمام رفت و آمد می کرد که فاصله اش 10 
دقیقه ای بود. به همســرم گفتم کم کم شما و پسرم هم باید به 
اقامتگاه بیایید. شــوهرم موافق جمع کردن سوپر مارکت نبود 
و معتقــد بود درآمدی که از ســوپر مارکت در می آید اینجا در 
نمی آید. خانه قبلیمان یک ســالی خالی بود که به اجاره دادیم.

میهمانان که بیشــتر شدند گفتم سوپر مارکت را هم اجاره بده 
که اول همسرم موافق نبود ولی بعد موافقت کرد. خلاصه سوپر 
مارکت بسته شد و خانه را هم به اجاره دادیم. اکنون شکر خدا 

طرح توسعه کارم را دارم و بعد از عید واحد دیگر هم می زنم.

 حالا که این ها را پرســیدم این را هم بپرســم که 
تحصیلات شما در چه مقطعی است.

من دیپلم نقشه کشی ساختمان داشتم. ولی اکنون دارم دوباره 
درس می خوانــم. ماجرای آن هم این بود که یک روز با یکی از 
میهمانان حرف می زدیم. از هر دری صحبت شد صحبت ها که 
تمام شد، بنده خدا پرسید ممکن است بگویید میزان تحصیلات 
شما چقدر است و من گفتم دیپلم. بنده خدا باور نکرد. گفت به 
خدا حیف است برو درســت را هم ادامه بده. این انگیزه ای شد 
برای ادامه تحصیلم. اکنون در رشته مدیریت مهارت کسب و کار، 
آخر کاردانی هستم. قرار است در همین رشته کارشناسی را هم 
ادامه بدهم. البته این را بگویم من خیلی اهل کتاب هستم روزی 
دو، سه ســاعتی از وقتم با کتاب می گذرد. اکنون در بومگردی 
به طور مستقیم 6 نفر مشغول به کار هستیم. در بخش صنایع 
دستی 20 نفر در خانه ها مشغول به کار هستند. وقتی سفارش ها 

بیشتر است تعداد بیشتر می شود.
 

 پس به اقتصاد روستا هم کمک کرده اید.
بله. وقتی میهمانان من بیشتر بشود من هم از میوه فروش، ماهی 
فروش، سبزی فروش و... بیشتر خرید می کنم. یادم هست یک 
روز یکی از خانم های روســتا که زمین کاهو داشت ناراحت بود. 
می گفت کاهوها به برداشــت رسیده ولی مشتری نمی آید. من 
گفتم کاری ندارد می فروشیمشان. خلاصه برایم تور گردشگری 
که آمد؛ یکی از برنامه هایم این شــد که تور را سر زمین ببرم. 
میهمان ها هم همه زمین را جارو کردند. کاهو، نخود، لوبیا، نعنا 
خلاصه همه چیز را خریدند. بنده خدا آمد که به من درصدی از 
فروشش را بدهد؛ گفتم نه من درصدی نمی خواهم. دوست دارم 
از کاری که من می کنم سودی به دیگران هم برسد. ان  شاء الله 

خداوند درهای روزی را به روی من باز کند.
این را هم بگویم که من چون طراحم نه تنها در بحث حصیر بافی 
بلکه در رشته های دیگر هم ایده دارم. مثلاً وقتی در موزه روستایی 
»سراوان« در نزدیکی رشت 6 سالی غرفه داشتم، وقتی تولیدات 
خانم های دیگر را در رشته های دیگر می دیدم، چیزهایی به نظرم 
می  رســید و ایده هایی می دادم. مثلاً می گفتم اگر این 40 تکه در 
اندازه کوچک هم تولید بشــود خوب است و مشتری خودش را 
دارد یا به عروســک باف می گفتم اگر به این شکل باشد فروش 
بهتری دارد. به گلیم باف می گفتم به جای اینکه همیشه یک طرح 
بزنی به طرح های تازه هم فکر کن؛ ببین مشــتری چه چیزی را 
بیشــتر می پسندد. من سود را تنها برای خودم نمی خواهم؛ برای 

کل هنرمندان استانم می  خواهم. 
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  مردم/عباسعلی سپاهی یونسی   لیلا بردبار زنی از استان گیلان است؛ او کار آفرین برتر استانی و کشوری است. پیش 
از ورود به عرصه بومگردی و موفقیت در این حوزه، کارش را با صنایع دستی و حصیربافی شروع کرده است؛ هنری 
که همچنان خود را مدیون آن می داند. زندگی این زن پر تلاش نمونه ای است برای اینکه بدانیم مدیریت درست، اگر 

با کار و تلاش پیوند بخورد می تواند حتی در اوضاع بد اقتصادی موفقیت  آفرین باشد.

پارو زدن در برکه ای بکر 

پارک جنگلی سراوان رشت آدرس نیاز ندارد. این پارک به اندازه ای شناخته 
شده است که با آوردن نام آن در سرتاسر استان گیلان، بسادگی به سمت 
آن راهنمایی می  شوید. سراوان، نام روستایی است از توابع شهرستان رشت. 
روستایی که در دل طبیعت، در میانه جلگه ای حاصلخیز، کوهستانی زیبا و 

خوش آب و هوا در همسایگی رودخانه »گیله  رود« واقع شده است. 
فاصله کوتاه این پارک تا شهر رشت که کمتر از 20 کیلومتر است، موجب 
شــده به راحتی بتوان از این پارک جنگلی زیبا دیدن کرد. از ویژگی های 
خاص این پارک طبیعی در کنار هم جمع شــدن هر آنچه برای گذراندن 
لحظاتی خوش و لذتبخش مورد نیاز گردشگران می باشد در کنار همدیگر 
اســت. جاذبه هایی که هر کدام از آن ها می تواند به تنهایی مقصدی برای 
گردشگران و مســافران باشد. وجود جنگل های انبوه، آب و هوای معتدل، 
رودخانه های بزرگ و زیبا، آبگیر ها و برکه های دست نخورده، انواع حیوانات 
و پرندگان، اقامتگاه ها و تفریحگاه هــای فراوان در دل جنگل، موزه میراث 
روستایی همه و همه دست به دست به هم داده اند که هر گردشگری با هر 
سلیقه ای ساعاتی خوش را در این پارک جنگلی سپری کند. تصاویر پارک 
جنگلی ســراوان رشت می تواند گویای بخشی از طبیعت و جاذبه های این 
منطقه باشد.اگر عاشق برکه و دریاچه هایی بکر و دست نخورده می باشید، 
پــس از ورود به این پارک جنگلی حتماً از دریاچه ســبز رنگ این پارک 
دیدن کنید. دریاچه ای در میان درختان و گیاهان یکدست و سرسبز که با 
سوار شدن بر قایق های موجود در کنار آن می توان لحظاتی خود را به دل 
رود، طبیعت و آرامش بسپارید. دریاچه ای که در نگاه اول فرشی از سبزه و 
گیاه به نظر می آید، تمام سطح دریاچه زیبا با گیاهان و سبزه هایی پوشیده 

شده است.
به دلیل وســعت زیاد پارک جنگلی سراوان که حدود 1500 هکتار است، 
می توان به راحتی ساعت ها در دل این طبیعت قدم زد یا حتی با خودرو خود 
در بین درختان و در کنار رودخانه خروشان رانندگی کرد. در اغلب مناطق 
این پارک جنگلی صدایی جز سکوت و یا پرندگان خوش صدا را نمی شنوید.

وجود گونه های متنوعی از گیاهان، حیوانات و پرندگان از دیگر جذابیت های 
پارک جنگلی ســراوان است. به دلیل شــرایط اقلیمی و رطوبت کافی و 
همچنین وجود دو رود پر آب در این پارک، تنوع گیاهی کم نظیری در این 
منطقه به چشم می خورد. وجود انواع درختان بلوط، انجیلی، ممرز، توسکا، 
اوجا، بید، سفید پت، بید مشک، انواع آلو و آلوچه و دیگر درختان مثمر و غیر 

مثمر در این جنگل موجب زیبایی دو چندان آن شده است.
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يادداشت شفاهى

گزيده اى از گفتار دكتر قاسم پورحسن كه پنجشنبه گذشته 
در نشست «دانشگاه و نظام دانايى» ايراد شد

بدون نظام دانايى سهمى در آينده جهان نداريم
  انديشــه  در چهار دوره اى كه در ايران نظام هاى آكادميك تأسيس شد، 
دانشگاه تابعى از خواست سياسى و تابع اقتضائات، نيازها و تصميمات آن بوده 
و در هيچ  كدام اهميتى بنيادين و كاركرد مستقلى نداشته است. عامل ديگرى 
كه بر وضعيت كنونى دانشگاه تأثيرگذار بوده، نگاه هاى خُردگرايانه به دانشگاه 
است؛ ما عمدتاً از منظر پسينى و جامعه شناسانه به دانشگاه توجه كرديم و 
منظر جامعه شناسانه نتوانسته نگاه فرانگرانه و پيشينى را شكل دهد و به جاى 
آن به حوادث و سوابق و عوارض آن پرداخته است. رويكرد فلسفى، رويكردى 
است كه فهم اصيل دانشگاه را پيش مى كشد و داراى مراحلى است؛ نخست 
اينكه دانشگاه بايد براى اثبات خود، خود را بيان كند؛ يعنى نبايد منقاد قدرت 
سياســى باشد و تبديل به شىء شود، بلكه بايد تبديل به مرجعيت علمى، 
فكرى و فرهنگى شود كه اين همان نظريه خودبيانى هايدگر در مورد دانشگاه 
است؛ دوم اينكه بايد بنياد دانش را از تصرف ديگران بيرون آورد؛ به اين معنى 
كه دانشگاه اين گونه نيست كه به ميل و اغراض ديگران دانش را سامان دهد، 
بلكه دانش را از حيث دانش بودن اســت كه سامان مى دهد. نكته سوم اين 
اســت كه ما هيچ التفاتى در ايران به اينكه دانشگاه مى تواند ذات مستقلى 
داشــته باشد، نداشــته ايم، در حالى كه در آمريكا يك مقاله استاد دانشگاه 
ممكن است تبديل به رويكردى سياسى شود و اين متفكران هستند كه براى 
سياست گذاران سياست انديشى مى كنند؛ در نتيجه نظام دانايى بايد در يك 
روند فرايندىِ متكاملى ظهور پيدا كند و قابل ساختن با دستور و بخشنامه 
نيست؛ مورد چهارم اين است كه اگر دانشگاهى واجد نظم و ذات آكادميك 
نباشد نمى تواند به اثبات ذات خود بپردازد و بايد براى ديگران كار كند؛ يعنى 
نمى تواند نسبتى با اقتضائات، نيازها و پرسش هاى بنيادين جامعه داشته باشد.
همه ما خواستار ايجاد دانشگاهى متناسب با اقتضائات، احوالات و پرسش هاى 
جامعه ايرانى هستيم، اما منطق ظهور دانش اين گونه نيست كه شما اراده 
كنيد و دانش سامان پيدا كند. همين عدم التفات سبب مى  شود فهم عميقى 
از دانشگاه نداشته باشــيم و به همين دليل هنگام انتخاب پژوهشگر برتر، 
شخصى را انتخاب مى  كنيم كه داراى تعداد مقالات بيشترى باشد. در بيشتر 
كشــورهاى توسعه يافته تعداد دانشگاه  ها كمتر از 500 عدد است؛ در حالى 
كه اين آمار در ايران دوهزار و پانصد و هفتاد و اندى است و اين نشان از آن 
دارد كه ما التفاتى به دانشگاه به مثابه دانشگاه نداريم و آن را به شى  ء تبديل 
كرده  ايم. ريشه بيمارى كنونى دانشگاه  هاى ايران، عدم توجه به ذات دانشگاه 
و در انقياد بودن آن است و اگر از انقياد درآيد ذات آن ظهور پيدا مى كند. ما 
بدون دانشگاه آينده  اى نخواهيم داشت و بدون داشتن نظام دانايى نمى  توانيم 

سهم و شراكتى در آينده جهان داشته باشيم.

 انديشه  چهارشنبه، سوم بهمن ماه بود كه مسئولان 
و محققان ستاد توسعه علوم و فناورى هاى شناختى 
به ديدار رهبر انقلاب رفتند. حضرت آيت االله خامنه اى 
در اين ديدار فرمودند: هر ملتى كه از دانش هاى جديد 
و فناورى هاى مرتبط با آن عقب بماند، سرنوشتى جز 
عقب ماندگى، ذليل شدن و استعمار از جانب قدرت ها 
نخواهد داشت. ايشان همچنين با توصيه به اينكه براى 
پيشرفت علمى از همه توانايى هاى غربى ها استفاده 
كنيد و از شاگردى كردن و ياد گرفتن هرگز پرهيز 
نكنيد، افزودند: ما از شاگردى كردن ننگمان نمى آيد 
بلكه از هميشه شاگرد ماندن ننگمان مى آيد. در عين 
حال رهبر انقلاب فرمودند كه هيچ گاه به برنامه ها و 
توصيه هــاى غربى ها اعتماد نكنيد. حضرت آيت االله 
خامنه اى همچنين ضرورت تعريف يك راهبرد بومى 
براى پيشبرد علوم شناختى را مورد تأكيد قرار دادند و 
خاطرنشان كردند: در همه عرصه هاى علوم شناختى، 
ابتدا بايد هدف گذارى ها مشــخص و سپس طرح و 
پروژه، تعريف شــود و در اختيار پژوهشگر و محقق 
قرار گيرد؛ در مسير شناخت اين علوم كه با استدلال 
و منطق ســروكار دارد، به گونه اى حركت كنيد كه 

زمينه معرفت بيشتر خداوند حاصل شود.
چهارشنبه شب گذشته نيز بيست وپنجمين نوبت 
از مجله تلويزيونى «زاويه» كه از شبكه چهار پخش 
مى شود، موضوع علوم شناختى را به بحث و تبادل 
نظر گذاشــت و ميزبان محمدتقى جغتايى، معاون 
ستاد علوم شناختى و حامد حاجى حيدرى، استاد 
جامعه شناسى دانشــگاه تهران بود كه منتخبى از 
مباحث اين برنامه را به نقل از خبرگزارى مهر در ادامه 
خواهيد خواند. در معرفى موضوع اين برنامه آمده بود: 
علوم شناختى، شامل تمامى شاخه هاى دانشى است 
كه به مطالعه ماهيت و عملكــرد ذهن، مغز، رفتار، 
احساس و ساير قواى ادراكى انسان و دستاوردهاى 
منتج از آن مى پردازد. علوم شناختى در غرب در عمل 
چيزى فراتر از مجموعه اى از پيشرفت هاى فناورانه 
نيست؛ به عبارت ديگر، كنار هم قرار دادن شاخه هاى 
گوناگون دانشى و جعل عناوين مشترك براى آن ها و 
نوعى برندسازى با كاركردهاى بازارى و ژورناليستى. 
علوم شناختى در ايران از اواسط دهه 70 با تأسيس 
«پژوهشكده سيستم هاى هوشمند» در «پژوهشگاه 
دانش هاى بنيادى» كه «مركز تحقيقات فيزيك نظرى 
و رياضيات» نام داشت بر سر زبان ها افتاد. به عقيده 
منتقدان، ما در ايران آن چنان شتاب زده و ذوق زده به 
استقبال رويكردهاى شناختى رفته ايم كه از تمهيد 
مقدمــات طبيعى و اوليه هم غفلت كرده ايم و علوم 
شناختى ايرانى، در عمل تبديل به حياط خلوتى براى 
توسعه فعاليت هاى زيستى و تكنولوژيك وارداتى شده 
است؛ بى  آنكه به پرسش هاى بنيادى تر درباره انسان و 
جهان اعتنايــى كند و يا مواجهه اى پاياپا و منطقى 
ميان اين جريانــات تازه وارد با ســنت هاى فكرى 

بومى مان شكل دهد.

  محمدتقى جغتايى:
علوم شناختى درباره ساختار و كاركردهاى مغز بحث 
مى كند. از سال 1950 به بعد تكنولوژى هايى پيدا شد 
تا شناخت كاركردهاى مغز بيشتر صورت گيرد و اين 
مسئله در علوم ديگر از جمله علوم انسانى تأثيراتى 
گذاشت؛ مثل روان شناسى كه منجر به روان شناسى 
شناختى شد؛ يا شــناخت اجتماعى، زبان شناسى 
شناختى، فلسفه ذهن و تكنولوژى هوش مصنوعى 
كه علوم شناختى در اين عرصه هم تأثيرات زيادى 
داشــت. در واقع به نظر مى رسد كه علوم شناختى 
به كمك علوم ديگر آمد. پيش از تشكيل ستادى در 
شوراى عالى انقلاب فرهنگى در اين باره، اين حوزه در 
نقشه جامع علمى كشور مورد توجه بود كه در نتيجه 

آن اين ستاد تشكيل شد.

 حامد حاجى حيدرى:
علوم شــناختى در ميانه راه خود به عصب شناسى 
رسيد؛ آغاز آن به رياضيات و نظريه عمومى محاسبات 
مربوط است؛ نخستين تأثيرش را در روان شناسى و 
واكنش هاى گســترده بر رفتارگرايى گذاشــت؛ در 
فلسفه و زبان شناسى هم تأثير گذاشت؛ از 2003 وارد 
ميراث جدى اقتصاد شد و تأثيرات گسترده اى داشت؛ 
علوم شناختى يك دگرگونى پارادايمى در علم است. 
شناخت گرايى، رفتارگرايى را كنار زد كه معتقد بود 
روح انسان يك لوح سفيد است كه در اثر رفتارهاى 
انســان، بتدريج شناخت ها شــكل مى گيرند اما با 
آزمايش موش ها در ماز معلوم شد كه مكانيزم هاى 
شناختى ژرف ترى وجود دارد. در 1973 نخستين بار 
ايده علوم شناختى تأسيس شد و 10 سال بعد رشته 
آن شكل گرفت. در تاريخ علوم شناختى سه مقطع 
براى ما مهم است: مقطع نخست تا 1983 است كه 
هنوز رشته علوم شناختى شكل نگرفته اما مباحث 
آن مطرح شده است؛ مقطع دوم تا 2003 است كه 
مغز و اعصاب و شــناخت عمق مغز مورد توجه قرار 
مى گيرد؛ و در مقطع پس از 2003 نيز ميراث علوم 

شناختى منتشر و به دگرگونى پارادايمى منجر شد.

  محمدتقى جغتايى:
در عصب شناســى وقتى صحبت از علوم شناختى 
مى كنيم به مغز و كاركردهاى مغز مى پردازيم و به 
مباحث فلســفى وارد نمى شويم؛ هر چند كه اين ها 
تأثير متقابل بر روى هم دارند. حرف من اين اســت 
كه علوم شناختى مى تواند به علوم انسانى كمك كند؛ 
يعنى با استفاده از ابزارهاى عصب شناسى به مطالعه 
مسائلى بپردازد كه تاكنون در علوم انسانى مشكل بوده 
 Cognitive Economy اســت؛ مثلاً امروز بحث
را داريم كه از ابزار علوم شــناختى و عصب شناسى 
براى Neuromarketing استفاده مى كند؛ يا در 
گرايش روان شناسى شناختى، مباحث روان شناسى 
را از حالت ذهن گرايى و رفتارگرايى به اين سمت برد 

كه چه اتفاقاتى در مغز مى افتد.

 حامد حاجى حيدرى:
در حال حاضر پيكره اصلى علوم شناختى در ايران 
در اختيار دو دسته است: يكى عالمان علوم تربيتى 
و روان شناسان كه نقش بنيان گذار را در ابتداى اين 
موج دارند و ديگرى حيطه مهندسى كه موج اخير را 
تشكيل مى دهند؛ البته علوم اعصاب هم در اين بين 
جايگاه ويژه خــود را دارد. در مقطع پيش از 1983 
تعامل زيادى بين علوم انســانى و علوم شــناختى 
وجود دارد؛ اما پس از 2003 جايگاه مهندسان خيلى 
اهميت دارد و استفاده نظامى و سياسى را مورد توجه 
قرار دادند كه خطرناك است؛ اگر ما بخواهيم مغزها 
را با اين دانش مهندسى كنيم، خطرناك است. امروز 
استفاده هاى نظامى از كنترل مغز را دنبال مى كنند كه 
خيلى مهم است و اين مسئله كدهاى اخلاقى خيلى 
جدى لازم دارد. ما در اين حوزه تقريباً گام به گام دنيا 
پيش مى رويم؛ به نظر من علوم شناختى هم مى تواند 
وجه توانمندساز و هم وجه بازدارنده براى علوم انسانى 

داشته باشد.

  محمدتقى جغتايى:
همه علوم مثل چاقوى دو لبه اند كه مى توان استفاده 
مثبت يا منفــى از آن ها كرد. Neuroethics يكى 
از مباحثى است كه به اخلاق مربوط به حوزه علوم 
شــناختى مى پردازد. از اين زاويه ما هم كاملاً قبول 
داريم كه بايد به مسائل اخلاقى در اين حوزه توجه 
كرد. تأكيد من اين است كه از اين علوم چه استفاده اى 
براى پيشرفت بشر در همه حوزه ها مى توانيم بكنيم؟ 
اگر تا به حال مهندسان يا متخصصان علوم اعصاب در 
اين عرصه آمده اند، ما انتظار داريم متخصصان علوم 
انسانى هم وارد اين عرصه شوند. مشكلى كه عدم به 
كار بستن علوم شناختى براى علوم انسانى به وجود 
مى آورد، ابزار مطالعه اســت كه بتوان در آزمايشگاه 
از آن ها اســتفاده كرد تا بتوانيم علوم انســانى را در 
كشورمان رشد بدهيم؛ البته علوم انسانى قلمروهايى 
دارد كه ساحت آزمايشگاهى ندارد اما در آن بخش 
كه ساحت آزمايشگاهى دارد، مى توان استفاده كرد. 
علوم روى هم تأثيرگذارند؛ در علوم تجربى هم از علوم 
انسانى صحبت مى كنيم؛ مثلاً آن جايى كه از اخلاق 
در اين علوم صحبت مى كنيم. از طرفى هر علمى از 
جمله علوم شناختى فلسفه دارد كه جنبه استفاده از 
علوم انسانى در ساير علوم را نشان مى دهد؛ مثلاً ما 

اكنون جامعه شناسى پزشكى داريم.

 حامد حاجى حيدرى:
تعريف علوم شناختى بر اساس علوم اعصاب را قبول 
ندارم؛ اصل اين خروش از رياضيات و نوعى از فلسفه 
حقيقت شروع شــده و علوم اعصاب در انتهاى اين 
مسير اضافه شده اند. در سال 1956 نوام چامسكى در 

كتاب رويه هاى زبانى، ژرف ساخت هاى زبانى را مورد 
توجه قرار مى دهد تا از نسبى گرايى در علوم انسانى 
رهايى پيدا كنيم. آخر مناقشات نسبى مى شود؛ اينكه 
هر كس نظر و چشم انداز و زبان خود را دارد و محترم 
است. اين برخورد راديكال با دانش موجب راكد شدن 
علوم انسانى است. در عنوان علوم شناختى هم اين 
مسئله وجود دارد: تأكيد بر Cognition در مقابل 

جريانى كه معتقد به Noncognition هستند.

  محمدتقى جغتايى:
بخشى از علوم شناختى ناظر به فلسفه ذهن است؛ 
رشــته اى به نام فلســفه ذهن در پژوهشگاه علوم 
شناختى ايجاد شده براى كسانى كه از حوزه مى آيند 
و با مبانى اسلامى آشنايى دارند؛ و اين ها قرار است 
به دانشگاه ها بروند تا اين جنبه از علوم شناختى را 
گســترش دهند و توليد دانش كنند كه تاكنون در 
دانشگاه هاى تهران، مشــهد و... جذب شده اند. اگر 
علوم شــناختى و فلسفه اســلامى را بشناسيم، آن 
وقت از عوارضى كه علوم شــناختى در معناى عام 
خود دارد، مى توانيم پيشگيرى كنيم. بخش ديگرى 
مربوط به فلسفه علوم شناختى مى شود كه در اين 
حوزه قوى نيستيم؛ مثلاً جنبه فلسفى روان شناسى يا 

جامعه شناسى پزشكى را خيلى وارد نشده ايم.

 حامد حاجى حيدرى:
يكى از موضوعات مهم، هوش مصنوعى است؛ نحوه 
شناخت در هوش مصنوعى در علوم شناختى مورد 
توجه اســت. از طرفى چرخش پارادايمى در علوم 
انسانى خيلى مهم اســت كه به عبور از اومانيسم و 
اومانيته تأكيد دارد؛ داريم از مباحث آگوست كنت 
عبور مى كنيم و انســان را در متنش قرار مى دهيم. 
مقام معظم رهبرى فرمودند در اين علوم به گونه اى 
حركت كنيد كه زمينه معرفت بيشتر خداوند فراهم 
شود كه خيلى مهم است. شرايطى پيش آمده كه به 

كمك علوم شناختى بتوانيم از پست اومانيسم حرف 
بزنيم. حضور طبيعت و ماشين ها در علوم انسانى را 
بايد به رسميت بشناسيم و به جاى مفهوم جامعه از 
مفهوم شبكه استفاده كنيم. با توجه به اين دگرگونى 
مى توانيــم از بحران جهانى اقتصاد عبور كنيم. مغز 
اين بحران ها به يك نارســايى در اقتصاد كلاسيك 
برمى گردد كه تمركز بر تقسيم كار اجتماعى با يك 
پيش فرض اومانيستى است. از سالى به بعد، گوگل و 
ماشين ها به طور جدى وارد تقسيم كار اجتماعى و 
شبكه اى شده اند. دستاوردهاى حوزه هوش مصنوعى 
به ما كمك مى كند كه حضور ماشين ها در اين شبكه 
را در نظر بگيريم. اقتصاد جهانى به دنبال اشتغال و 
نظريه پردازان شبكه اى به دنبال فراغت مى گردند و 
معتقدند كارها را ماشين ها بايد انجام دهند و انسان ها 
فكر كنند. دولت پيشين ايالات متحده با تمركز بر 
تأمين اجتماعى كه بر اقتصاد شــبكه اى متكى بود، 
داشــت بر بحران اقتصادى فائق مى آمد. مهندسى 
هوش مصنوعى را بايد در نظر بگيريم و آماده پذيرش 
يك دگرگونى پارادايمى باشيم كه از اومانيسم عبور 
كند؛ با چرخش پارادايمى به يكپارچگى مى رسيم و 
مى توانيم از مرزهاى تصنعى دنياى مدرن عبور كنيم؛ 

اين حيطه، حيطه آينده دارى است.

  محمدتقى جغتايى:
گــوگل از كاركردهاى مغز در اين بحث اســتفاده 
كرده است؛ با استفاده از رياضيات تحليل مى كنند 
كه مردم چگونه فكر مى كنند و فكرها چگونه به هم 
نزديك مى شــوند و از هم تأثير مى پذيرند. حضرت 
آقا فرمودند از پيچيدگى هاى مغز مى شود دو گونه 
استفاده كرد؛ يكى استفاده معرفتى كه ببينيم مغز 
چه خالــق قدرتمندى دارد كــه اين پيچيدگى ها 
را آفريده؛ و ديگرى اينكــه از اين علوم مى توان در 
حوزه معرفت شناسى استفاده كرد و به مغز به عنوان 

يك زايده طبيعت نگاه كرد.

انديشه

  در مجله تلويزيونى «زاويه» با موضوع «علوم شناختى؛ چالش ها و ظرفيت ها» مطرح شد

«علوم شناختى» يك دگرگونى پارادايمى در علم 

صفحه 11    1397/12/11
آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه9700179

ــنامه: 11362 ، شماره/ شناسه ملى: 0827887698  ــماره شناس ــيله به آقاى عباس ايرانيان، نام پدر: امان اله ، ش بدين وس
متولد: 1340/06/02 ، به نشانى: شيروان خيابان امام خمينى پاساژ ايرانيان و آقاى سيد على طالبى ، نام پدر: هاشم ، شماره 
ــه ملى: 0829534202، متولد: 1336/09/01 ، به نشانى شيروان خيابان حكيم 4 پلاك 23   ــنامه: 3 ، شماره/ شناس شناس
ابلاغ مى شود كه بانك ملت مركزى به استناد قرارداد بانكى شماره 9221432335 جهت وصول مبلغ 540/893/990 ريال 
تا تاريخ 1397/03/07 به انضمام خسارت تأخير متعلقه و از تاريخ مذكور تا روز تسويه حساب كامل بدهى طبق مقررات عليه 
شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرايى به كلاسه 9700179 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 97/04/24 
مأمور، محل اقامت عباس ايرانيان و طبق گزارش مورخ 1397/04/21 مأمور، محل اقامت سيد على طالبى و به شرح متن 
سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجراى مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه 
هاى كثير الانتشار محلى آگهى مى شود و چنانچه ظرف مدت 10 روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، 

نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرايى جريان خواهد يافت.  م الف 40 
آ-9718037  تاريخ چاپ : 97/12/11

صمد ابراهيم زاده / رئيس ثبت اسناد و املاك شيروان

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى شماره
ــه92/420 موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  139760306007001455-97/12/01 هيئت اول / دوم كلاس
ــات مالكانه بلامعارض   ــتقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرف ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س
ــنامه 6622صادره از تربت جام در يك باب ساختمان  به  ــماره شناس ــول   بش متقاضى خانم رعنا عبداللهى  فرزند رس
ــان رضوى بخش 13 مشهد حوزه ثبت ملك  ــاحت210,92 متر مربع پلاك فرعى از 167 - اصلى    واقع در خراس مس
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  ــاه محمد رحيمى  محرز گرديده اس ــمى آقاى ش تربت جام خريدارى از مالك رس
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود و در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى 
داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 2 دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
ــليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در  ــيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تس رس

صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9718035
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/12/11
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/27

سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

رونوشت آگهى حصروراثت
ــه 970052 ازاين شورا  ــماره 2 به شرح داد خواست به كلاس ــنامه ش ــينى داراى  شناس نظربه اين كه خانم معصومه حس
ــيد على اكبرحسينى به شناسنامه  47 درتاريخ   ــادروان س ــت گواهى حصروراثت نموده وچنين توضيح داده كه ش درخواس
ــيد حسين  ــت به : 1 - س 1397/12/4 دراقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته وورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر اس
حسينى ف سيدعلى اكبرش ش 14 ت ت 1346/1/5 فرزند مرحوم  2- عزت حسينى ف  سيد على اكبر ش ش 6896  ت 
ت 1351/1/10 فرزند مرحوم3  -  معصومه حسينى ف سيدعلى اكبر ش ش 2 ت ت 1336/2/20 فرزند مرحوم4  - جواهر 
بيگم موسوى عمادى ف سيداسماعيل  ش ش 3004 ت ت 1313/7/2 فرزند مرحوم    .اينك با انجام تشريفات مقدماتى 
درخواست مزبور رابه استناد ماده 362ق امورحسبى يك نوبت آگهى مى نمايد تاهركس اعتراضى دارد ويا وصيتنامه ازمتوفى 

نزد اوباشد ازتاريخ نشرآگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد.9718033
قاضى شورا- شعبه اول شوراى حل اختلاف شهرستان

رونوشت آگهى حصروراثت
ــماره 500 به شرح داد خواست به كلاسه  970274 ازاين  ــنامه ش نظربه اين كه خانم مريم حاجى آبادى داراى شناس
ــنامه   ــادروان على اكبر حاجى آبادى  به شناس ــت گواهى حصروراثت نموده وچنين توضيح داده كه ش ــورا درخواس ش
ــت به :  ــخ 1396/7/18 دراقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته وورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر اس 23 درتاري
1- فاطمه حاجى آبادى ف على اكبر  ش ش 410 ت ت 1348/6/20 فرزند مرحوم  2- زهرا منفرديانى ف اسماعيل  
ش ش  8 ت ت 1322/8/12  همسر مرحوم  3- معصومه حاجى آبادى ف على اكبر  ش ش  47 ت ت 1353/12/1 
ــكينه حاجى  فرزند مرحوم  4- هاجر حاجى آبادى ف على اكبر  ش ش 450 ت ت 1356/6/30 فرزند مرحوم  5- س
ــر  ش ش 2081 ت ت 1362/6/30 فرزند مرحوم  6- صديقه حاجى آبادى ف على اكبر  ش ش  ــى اكب ــادى ف  عل آب
ــر  ش ش 5740012287 ت  ــه حاجى آبادى ف على اكب ــوم  7-آمن ــد مرح 1050058526 ت ت 1368/4/1  فرزن
ــر  ش ش 500 ت ت 1365/5/10 فرزند مرحوم   ــوم  8-مريم حاجى آبادى ف على اكب ــد مرح ت 1370/8/15  فرزن
9-كيميا صديقى ف غلامحسين ش ش 7 ت ت 1327/1/7 همسر مرحوم  اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست 
مزبور رابه استناد ماده 362ق امورحسبى يك نوبت آگهى مى نمايد تاهركس اعتراضى دارد ويا وصيتنامه ازمتوفى نزد 

اوباشد ازتاريخ نشرآگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد والا گواهى صادر خواهد شد.آ-9718034
قاضى شورا- شعبه يك شوراى حل اختلاف 

رونوشت آگهى حصر وراثت
ــماره 43 به شرح دادخواست به كلاسه 970343 از اين شورا  ــنامه ش ــين پور داراى شناس نظر به اينكه خانم هاجر پش
ــادروان محمد حسنى به شناسنامه 8750 در تاريخ  ــت گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده كه ش درخواس

1397/7/18 در اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1- معصومه شريعت زاده فرزند حاجى قدير شماره ملى 0749504528 مادر متوفى 

2- هاجر پشين پور فرزند عيسى شماره ملى 0749368381 همسر متوفى 
3- رضا حسنى فرزند محمد شماره ملى 0740769626 فرزند متوفى 

4- بهاره حسنى فرزند محمد شماره ملى 0740769618 فرزند متوفى 
5- غزاله حسنى فرزند محمد شماره ملى 0740538349 فرزند متوفى 

ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد تا  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد و الا 

گواهى صادر خواهد شد. 9718016  تاريخ انتشار : 1397/12/11 
سيدسعيد هرمزى / قاضى شورا شعبه 2 شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009507 -1397/11/29 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــر راى ش براب

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــدانگ  ــنامه 0720425085 صادره از تربت جام در شش ــماره شناس ــاى ابراهيم قادرى جهان آبادى فرزند امير بش آق
يكباب منزل به مساحت 161,35 متر مربع پلاك 173 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد 
ــهم الارثى سلام خرم نيا) و قسمتى از پلاك محرز گرديده  ــمتى از مالكيت نورمحمد بيچاره (س خريدارى از محل قس
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
ــند  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

مالكيت صادر خواهد شد. 9718008
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/26

مهدى حسين زاده
كفيل ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009472 -1397/11/28 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــر راى ش براب
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــنامه 200 صادره از تايباد در ششدانگ يك باب مغازه به مساحت  ــماره شناس آقاى حامد رمضانى فرزند محمدعلى بش
ــمتى  ــتان تايباد خريدارى از محل قس ــهد شهرس 27,25 متر مربع پلاك 234 فرعى از 251 اصلى واقع بخش 14 مش
ــمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو  ــت و قس از مالكيت فيض محمد محمدپرس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته  ــود در صورتى كه اش نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،  ــند مى توانند از تاريخ انتش باش
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718011
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/26

مهدى حسين زاده
كفيل ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009483 -1397/11/29 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــر راى ش براب
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
ــماره شناسنامه 1 صادره از تايباد در ششدانگ يك باب منزل به مساحت 130  ــين بش آقاى مهدى گنابادى فرزند حس
متر مربع پلاك 3428 فرعى از 251 اصلى واقع در بخش 14 مشهد شهرستان تايباد خريدارى از محل تمامت مالكيت 
ــمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15  ــاعى متقاضى و قس مش
ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند  ــخاص نسبت به صدور س ــود در صورتى كه اش روز آگهى مى ش
ــيد ، ظرف مدت يك  ــليم و پس از اخذ رس ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس از تاريخ انتش
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت  ماه از تاريخ تس

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718012
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/26

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 139760306015009549 -1397/12/07 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــر راى ش براب
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
آقاى رضا بابركت به شناسنامه شماره 152 كد ملى 0749892218 صادره فرزند حسن در ششدانگ يكباب دامدارى 
به مساحت 1208 متر مربع پلاك شماره 77 اصلى واقع در خراسان رضوى بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملك تايباد از 
محل قسمتى از مالكيت على اصغر بابركت و قسمتى از پلاك محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،  ــند مى توانند از تاريخ انتش باش
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9718013
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/12/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/12/26

غلامرضا آقازاده 
رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــماره    139760322002003588 مورخ 97/10/29 هيئت اول موض ــر راى ش براب
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات مالكانه بلا معارض 
ــدانگ عرصه يكباب  ــنامه  23100 صادره از زابل در شش ــماره شناس متقاضى آقاى مهدى بزازيان فرزند غلامرضا بش
منزل  به مساحت 204/40 متر مربع پلاك 223 فرعى از 1- اصلى  واقع در بخش دو سيستان خريدارى عرصه طبق 
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  ــند قطعى 38093 مورخ 1396/12/07 دفترخانه 35 زابل محرز گرديده اس س
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند  ــار  آگهى مى ش دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثيرالانتش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين  ــته باش مالكيت متقاضى اعتراضى داش
ــت خود را به مراجع قضايى  ــليم اعتراض، دادخواس ــيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس اداره تس

ــند مالكيت صادر  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س تقديم نمايند . بديهى اس
خواهد شد .آ-9717999    م الف: 1875
تاريخ انتشار نوبت اول:شنبه 1397/12/11

تاريخ انتشار نوبت دوم:يكشنبه 1397/12/26
مهدى پهلوانروى- رئيس ثبت اسناد املاك زابل

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــماره    139760322002003605 مورخ 97/10/30 هيئت اول موض ــر راى ش براب
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات مالكانه بلا معارض 
ــعود بزازيان فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه  184 صادره از زابل در ششدانگ عرصه يكباب منزل   متقاضى آقاى مس
به مساحت 200 متر مربع پلاك 223 فرعى از 1- اصلى  واقع در بخش دو سيستان خريدارى عرصه طبق سند قطعى 
ــلاع عموم مراتب در دو نوبت  ــت. لذا به منظور اط ــورخ 1396/12/07 دفترخانه 35 زابل محرز گرديده اس 38092 م
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت  ــار  آگهى مى ش به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثيرالانتش
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره  ــند مى توانند از تاريخ انتش ــته باش متقاضى اعتراضى داش
ــليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم  ــيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس تس
ــند مالكيت صادر خواهد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند . بديهى اس

شد.9718004 م الف: 1874
تاريخ انتشار نوبت اول:شنبه 1397/12/11

تاريخ انتشار نوبت دوم:يكشنبه 1397/12/26
مهدى پهلوانروى- رئيس ثبت اسناد املاك زابل

اداره كل ثبت اسناد و املاك سيستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك زابل

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى
برابر راى شماره   139760322002003788 مورخ 1397/11/18   هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك زابل تصرفات مالكانه بلا معارض 
ــنامه 4750 صادره از زابل در ششدانگ يكباب منزل به  ــماره شناس ــت  فرزند ناصر بش متقاضى خانم مه لقاء شاهدوس
ــتان  خريدارى از مالك رسمى  ــمتى ازپلاك 510 - اصلى  واقع در بخش يك سيس ــاحت  249/26متر مربع  قس مس
ــت ذيل ثبت 228 صفحه 118 دفتر 2 محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  ــين شاهدوس آقاى حس
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند  ــار  آگهى مى ش دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاى كثيرالانتش
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين  ــته باش مالكيت متقاضى اعتراضى داش
ــت خود را به مراجع قضايى  ــليم اعتراض، دادخواس ــيد ، ظرف مدت يكماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس اداره تس
ــند مالكيت صادر  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س تقديم نمايند . بديهى اس

خواهد شد .9718007           م الف: 1871
تاريخ انتشار نوبت اول: 1397/12/11
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1397/12/26

مهدى پهلوانروى- رئيس ثبت اسناد املاك زابل

آگهى مرحله بيست و پنجم سال 1397( منطقه يك كرمان )
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاك  ناحيه يك شهرستان كرمان
هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

(( آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى )) 

در اجراى  مواد مذكور بدين وسيله  املاكى  كه برابر آراء هيأت هاى  حل اختلاف  موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى  ناحيه يك  كرمان  تقاضاى ثبت آن ها پذيرفته و 
ادامه عمليات ثبتى آن ها مطابق قانون مذكور تجويز گرديده است، به ترتيب شماره پلاك فرعى از اصلى  و بخش محل  
وقوع  ملك و مشخصات مالك يا مالكين ( متقاضيان ثبت ) واقع در بخش هاى  (1-4-7)  ثبتى شهرستان كرمان  به 
ــخاصى  نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان اعتراضى  ــود تا  در صورتى كه  شخص  يا اش ــرح ذيل آگهى  مى ش ش
داشته باشند بتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 
ــايان ذكر است صدور و  ــد. ش ــند مالكيت صادر خواهد ش انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س

تسليم سند مالكيت بر اساس قانون مذكور مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 1 كرمان

ــاى محمدجواد پورثانى  ــى از  4030 اصلى -  اق ــده از 93 فرع ــى مجزى ش ــى  از  4030  اصل 100  فرع
فرزند محمدحسين  به شناسنامه شماره  251  صادره از  كرمان  در ششدانگ يكباب ساختمان تجارى و 
ــكونى  مشتمل بر فوقانى به مساحت 217/15  متر مربع  به ادرس كرمان خيابان زريسف نبش كوچه  مس

17 خريدارى از محل مالكيت احمد وزيرى نسب - رديف 0629
25  فرعى  از  4250  اصلى -  اقاى اصغر دهقان انارستانى  فرزند محمد  به شناسنامه شماره  28  صادره از  كرمان  
در ششدانگ يكباب  خانه به مساحت 200 متر مربع  به ادرس كرمان بلوار شهداى خانوك كوچه 13 فرعى اول سمت 

راست درب چهارم خريدارى از محل مالكيت كيخسرو - شهناز و كيانپور كيانيان - رديف 0380
ــماره  101  صادره از   ــنامه ش 96  فرعى  از  4659  اصلى -  اقاى يداله محمدزاده فهرجى  فرزند درويش  به شناس
فهرج  در ششدانگ يكباب  خانه به مساحت 242/78 متر مربع  به ادرس كرمان خيابان مصلى - مصلى 9 خريدارى 

از محل مالكيت على هنر پيشه - رديف 0502
ــى -  اقاى يداله طالبى زاده  ــده از 128 فرعى از  4776 اصل ــى مجزى ش ــى  از  4776  اصل 15892  فرع
سردرى  فرزند عبداله  به شناسنامه شماره  26  صادره از  كرمان و خانم معصومه سهرج زاده  فرزند على  
به شناسنامه شماره  12  صادره از  كرمان  بالمناصفه  در ششدانگ يكباب  خانه به مساحت 277/3  متر 
مربع  به ادرس كرمان بزرگراه ايت اله خامنه اى كوچه 39 خيابان امام سجاد كوچه 31 خريدارى از محل 

مالكيت محمد رشيد فرخى - رديف هاى  0637 و 0638
15894  فرعى  از  4776  اصلى مجزى شده از 94 فرعى از  4776 اصلى -  خانم گلثوم پشوئى  فرزند غلامحسين  به 
شناسنامه شماره  12  صادره از  بم  در ششدانگ يكباب  خانه به مساحت 212/50  متر مربع  به ادرس كرمان بزرگراه 

ايت اله خامنه اى كوچه 21 سمت چپ درب 21 خريدارى از محل مالكيت جليل رشيد فرخى - رديف 0769
ــده از 126 فرعى از  4776 اصلى -  خانم زهرا دولت آبادى تكابى  فرزند  15899  فرعى  از  4776  اصلى مجزى ش
محمد  به شناسنامه شماره  164  صادره از  شهداد  در ششدانگ يكباب  خانه به مساحت 124/9  متر مربع  به ادرس 

كرمان كمربندى ايت اله خامنه اى كوچه 29 خريدارى از محل مالكيت فاطمه عمرانى - رديف 1773
16389  فرعى  از  4776  اصلى -  خانم مريم سلمانى چهار فرسخى  فرزند جعفر  به شناسنامه شماره  2551  صادره 
از  كرمان  در ششدانگ يكباب  خانه به مساحت 245/20  متر مربع  به ادرس كرمان بزرگراه ايت اله خامنه اى كوچه 

53 خريدارى از محل مالكيت سيد نصراله عمرانى - رديف 0601
ــعود خالدارى  ــده از 203 فرعى از  4776 اصلى -  اقاى مس ــى مجزى ش ــى  از  4776  اصل 16395  فرع
ــدانگ يكباب  خانه به مساحت  ــماره  3  صادره از  جيرفت  در شش ــنامه ش ابوردارى  فرزند على  به شناس
281/82  متر مربع  به ادرس كرمان بلوار امام رضا (ع) كوچه 13 اواسط كوچه خريدارى از محل مالكيت 

اكبر و محمد رشيد فرخى - رديف 0366
ــماره  126  صادره از  بم   ــنامه ش 16402  فرعى  از  4776  اصلى -  خانم نصرت كدخدازاده  فرزند محمد  به شناس
ــاحت 251/7  متر مربع  به ادرس كرمان بلوار باستانى پاريزى كوچه 36 نبش اولين  ــدانگ يكباب  خانه به مس در شش

چهار كوچه سمت چپ واگذارى شهردارى - رديف 0808
16409  فرعى  از  4776  اصلى مجزى شده از 32 فرعى از  4776 اصلى -  اقاى محمدحسين قوام آبادى 
ــماره  113  صادره از  كرمان  در ششدانگ يكباب  خانه مشتمل بر طبقه  ــنامه ش ــين  به شناس فرزند حس
فوقانى به مساحت 150  متر مربع  به ادرس كرمان بزرگراه ايت اله خامنه اى كوچه 39 خريدارى از محل 

مالكيت شاهپور كيانيان - رديف 0976
4372  فرعى  از  4809  اصلى -  اقاى سيدعلى ثمره هاشمى شعبجره  فرزند سيدعباس  به شناسنامه شماره  735  
صادره از  زرند  در ششدانگ يكباب ساختمان به مساحت 195/6  متر مربع به ادرس كرمان خيابان مهديه كوچه 58 

بعد از چهاركوچه سمت راست زمين ششم خريدارى از محل مالكيت خسرو كيانيان  - رديف  0797
ــماره  5122  صادره از  بم   ــنامه ش ــاس كرم نژاد فرزند احمد به شناس ــاى عب ــى -  اق ــى  از  5209  اصل 2965  فرع
ــاحت  155/49 متر مربع كه موازى  27/21 متر مربع  ــتمل بر طبقه فوقانى به مس ــدانگ  يكباب  خانه مش در  شش
ــه ادرس كرمان خيابان حكيم كوچه 16  ــق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد ب ــه مورد تقاضا متعل ــدانگ عرص از شش

خريدارى از محل مالكيت  على محمد سالاركلانترى  - رديف  0194
2997  فرعى  از  5209  اصلى -  اقاى جواد اطهرى فرزند امين اله به شناسنامه شماره  2  صادره از  بم  در  ششدانگ  
يكباب  خانه به مساحت  243/02 متر مربع كه موازى  42/53 متر مربع از ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف 
و در اجاره نامبرده قرار دارد به ادرس كرمان خيابان حكيم كوچه 16 نبش جنوبى 2 خريدارى از محل مالكيت  عزت 

االله سالاركلانترى  - رديف  0587
2998  فرعى  از  5209  اصلى -  اقاى حسين سلمانى چهار فرسخى فرزند عباس به شناسنامه شماره  547  صادره 
ــدانگ  يكباب  خانه به مساحت  553/5 متر مربع كه موازى  96/86 متر مربع از ششدانگ عرصه  ــهداد  در  شش از  ش
ــان خيابان مديريت كوچه 13 خريدارى از محل  ــا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به ادرس كرم ــورد تقاض م

مالكيت  على محمد سالاركلانترى  - رديف  1149
املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 4 كرمان

812  فرعى  از  2  اصلى -  خانم صديقه ناظمى معز آبادى  فرزند عزيزاله به شناسنامه شماره  17  صادره از  كرمان  
ــدانگ عرصه مورد  ــاحت  225/10 متر مربع كه موازى  119/58 متر مربع از شش ــدانگ  يكباب  خانه به مس در  شش
تقاضا متعلق بوقف و در اجاره نامبرده قرار دارد به ادرس كرمان شرف آباد قائم 10 جنوبى 4 خريدارى از محل مالكيت  

على سبزه مو  - رديف  0735
ــنجان   ــماره  505  صادره از  رفس ــنامه ش 4017  فرعى  از  8  اصلى  -  اقاى على محيط يزدى  فرزند احمد  به شناس
ــيرجان  بالمناصفه  در  ششدانگ   ــماره  217  صادره از  س ــنامه ش و خانم مهناز غضنفر پور  فرزند فتحعلى  به شناس
ــى 9 غربى 2 خريدارى از محل  ــاحت  267/25  متر مربع  به ادرس  كرمان  خيابان بوعل ــاختمان  به مس ــاب  س يكب

مالكيت  علويه سلطانى جوادى - رديف هاى  1351 و 1352
1419  فرعى از 12 اصلى -  اقاى محمدحسين ياروطن  فرزند اسدالهو به شناسنامه شماره  1083 صادره 
ــاحت 997/7  متر مربع كه موازى 596/87 متر مربع از  ــاختمان به مس ــدانگ دو باب س از  كرمان در شش
ششدانگ عرصه مورد تقاضا متعلق بوقف مى باشد به ادرس  كرمان جاده تهران مقابل فرودگاه خريدارى از 

محل مالكيت غلامحسين ايلاقى - رديف  1375
ــن بيگى طغرالجردى فرزند غلامحسين به شناسنامه شماره  92 صادره از   ــااله محس 4  فرعى از 29 اصلى -  اقاى ماش
ــرف اباد زمين گلخانه جزء  ــاحت 4891/12  متر مربع به ادرس  كرمان ش ــدانگ يك باب كارگاه به مس كرمان در شش

زمين مختاراباد خريدارى از محل مالكيت عبدالرضا ابراهيمى - رديف  1016
553  فرعى از 71 اصلى -  اقاى اصغر مختارآبادى  فرزند ابوطالب به شناسنامه شماره 1 صادره از  كرمان 
ــاحت 428/50  متر مربع به ادرس  كرمان كاظم آباد بلوار امام خريدارى  ــدانگ يكباب خانه به مس در شش

از محل مالكيت حسن ابراهيمى - رديف  1338
املاك تقاضاى ثبت شده واقع در بخش 7 كرمان

ــنامه  ــده از 29 فرعى از 3 اصلى -  اقاى حميد كمالى فر فرزند غلامرضا به شناس 1840  فرعى از 3 اصلى مجزى ش
ــدانگ يكباب خانه به مساحت 305/9  متر مربع به ادرس  كرمان باغين ميدان قائم  ــماره  2 صادره از  بافت در شش ش

كوچه 3 اميد خريدارى از محل مالكيت محمد شجاعى باغينى - رديف 1063  آ-9717995
تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه 1397/12/11
تاريخ انتشار نوبت دوم : شنبه 1397/12/25

عيسى حافظى فر  / رييس اداره ثبت اسناد واملاك  ناحيه يك شهرستان كرمان 
 

آگهى ابلاغ موضوع ماده 105- آئين نامه قانون ثبت
بدينوسيله اعلام ميدارد نسبت به ششدانگ پلاك 5542/1 واقع در بخش يك همدان اسناد مالكيت بنام ورثه محمود 
دژبند بنامهاى محمد مهدى - 24 شعير - محمد جليل -24 شعير -زهرا -12 شعير - فاطمه - 12 شعير - كبرى -12 
شعير - اكرم -12 شعير - همگى دژبند باستثناء بهاء ثمنيه اعيانى كه متعلق به خانم منصوره سمائى مى باشد صادر 
ــماره 1555/ه97/2- 97/11/8 تقاضاى پرداخت بهاء ثمن اعيانى پلاك  ــت نامبردگان حسب درخواست ش گرديده اس
فوق الذكر را كه متعلق به منصور سمائى بوده برابر تبصره يك از ماده 105 آئين نامه قانون ثبت رانموده اند كه پس از 
ارجاع به كارشناس رسمى دادگسترى به مبلغ 178000000 ريال ارزيابى گرديده و چون خانم منصوره سمائى فوت 
ــيله مراتب  ــد لذا مبلغ مذكور در صندوق ثبت توديع گرديده لذا بدينوس نموده و وراث نامبرده مجهول المكان مى باش
يك نوبت در روزنامه كثير الانتشار آگهى ميگردد تا ذينفع جهت دريافت بهاء ثمن اعيانى به اداره ثبت اسناد و املاك 
ناحيه 2 مراجعه نمايد و در صورتى كه مدعى تضييع حق مى باشد ظرف مدت يك ماه پس از انتشار آگهى مى تواند 

به دادگاه صالحه مراجعه و گواهى طرح دعوى را به اين اداره اعلام نمايد.( م الف 4123) آ-9718053
رئيس ثبت اسناد و املاك ناحيه 2 همدان- موسى حنيفه
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بازگشت طارق همام به تمرینات استقلال
ورزش: تیم فوتبال استقلال که پنجشــنبه در هفته بیستم لیگ برتر 
فوتبال، با نتیجه 3 بر یک فولاد خوزســتان را شکســت داد، دیروز در 
دو گروه تمرینات خود را برگزار کرد. بازیکنــان اصلی که برابر فولاد به 
میدان رفته بودند، در کلینیک استقلال به تمرین ریکاوری پرداختند و 
سایر بازیکنان در زمین مجموعه تهرانسر، تمرین تاکتیکی را پشت سر 
گذاشتند. طارق همام، هافبک عراقی استقلال که در جریان رقابت های 
جام ملت های آسیا مصدوم و چند دیدار آبی پوشان را از دست داده بود، 
پس از مدت ها در تمرین استقلال آفتابی شد و مورد استقبال بازیکنان 
و کادر فنی قرار گرفت. مهدی قائدی دیگر مصدوم استقلال نیز در این 

تمرین شرکت کرد.

برانکو: قبل از نخستین بازی آسیایی مان 
برد خوبی کسب کردیم

ورزش: برانکو ایوانکوویچ پس از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل 
صنعت نفت آبادان در نشست خبری اظهار داشت:  قبل از اولین بازی مان 
در لیگ قهرمانان آسیا برد خیلی خوبی بود. وی با تبریک به بازیکنان 
تیمش ادامه داد: بازیکنانم یک بازی خوب و بهترین نمایش ممکن را 
اجرا کردند. خیلی ساده نیست که شما 65 درصد مالکیت توپ را داشته 
باشید و چند فرصت گل ایجاد کنید. به بازیکنانم بابت بازی بسیار زیبایی 

که انجام دادند و برای پیشرفت روز به روزشان تبریک می گویم.

مشهد، اصفهان و کرمانشاه؛ 
گزینه های فینال جام حذفی

مشهد:هنوز میزبان فینال جام حذفی به طور قطعی مشخص نشده، 
اما کرمانشاه، اصفهان، مشهد گزینه های میزبانی سازمان لیگ فوتبال 
ایران برای برگزاری فینال جام حذفی هســتند. سعید فتاحی مسئول 
برگزاری مســابقات لیگ برتر در این مورد گفت: »بــرای فینال ۲، 3 
ورزشگاه را پیشنهاد داده ایم که یکی از آن ها ورزشگاه کرمانشاه است. 
این شهر استادیوم خوبی دارد، اما کمی چمن آن ایراد دارد. قرار است 
مشکلات برطرف شود و بعد ما از این استادیوم بازدید کنیم. اگر وضعیت 
چمن ورزشگاه خوب شــده باشد ســپس در مورد آن تصمیم گیری 

خواهیم کرد.«

صیادمنش 3هفته نیست
ورزش: اللهیار صیادمنش مهاجم استقلال به دلیل مصدومیت دیدار 
آبی پوشان مقابل الدحیل قطر را از دست داد. بر این اساس او 3 هفته از 
ترکیب شاگردان شفر دور خواهد بود. روند درمانی او از دیروز آغاز شده 
است. او در جریان بازی با فولاد در اهواز مصدوم شد. در غیاب صیادمنش 
احتمالا داریوش شــجاعیان یا طارق همام به جای او در ترکیب اصلی 
اســتقلال قرار خواهند گرفت. صیادمنش به تازگی در ترکیب اصلی 

استقلال جا افتاده بود و شفر به او لقب الماس استقلال را داده بود.

پاتوسی: خوشحالم
 که می توانم برای استقلال گل بزنم

ورزش: آیاندا پاتوســی مهاجم تیم فوتبال اســتقلال، از گلزنی برای 
تیمش ابراز خوشحالی کرد. آیاندا پاتوسی پس از پیروزی 3 بر یک تیم 
فوتبال استقلال مقابل فولاد خوزســتان، درباره گلی که به ثمر رساند 
گفت: خوشحالم که می توانم برای استقلال گل بزنم. هدفم این نیست 
که فقط من گل بزنم، بلکه مهم این اســت که تیم به پیروزی برســد. 

خوشحالم توانستم در این جو خوب گلزنی کنم.

تساوی مس سونگون و گیتی پسند 
در فینال اول

ورزش: تیم های فوتســال مس ســونگون و گیتی پســند اصفهان در 
چارچوب دور رفت فینال لیگ برتر فوتســال باشــگاه های کشور عصر 
پنجشنبه در سالن پورشریفی شهر تبریز به مصاف هم رفتند که این دیدار 
با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید.در این دیدار دو تیم موقعیت های 
بسیار زیادی برای گلزنی ایجاد کردند اما هیچ یک از دو تیم نتوانستند از 
این فرصت ها استفاده کنند.این دیدار با جنجال ها و حاشیه های زیادی 
همراه بود. دیدار برگشت فینال لیگ برتر فوتسال، ساعت 16 پنجشنبه 

16 اسفندماه برگزار خواهد شد.

شفر: استقلال در رأس تمام امور ما قرار دارد
ورزش: سرمربی تیم فوتبال اســتقلال از همراهی و حمایت هواداران 
این تیم در دیدار مقابل فولاد خوزستان تشکر کرد و گفت:  تیمش در 
اهواز نمی بازد. وینفرد شفر، پس از پیروزی 3 بر یک تیمش مقابل فولاد 
خوزستان اظهار داشت: سه چهار روز قبل با فتحی، مدیرعامل باشگاه 
صحبت کردم و گفتم باید به داشــتن چنین تیمی افتخار کند، تیمی 
که روحیه تیمی دارد و این همان هویت استقلال است. من برنامه های 
خودم را برای موفقیت تیم به باشگاه داده ام، همان طور که فصل قبل هم 
این کار را کرده بودم، اما در پایان فصل چهار بازیکن اصلی ما رفتند که 
امیدوارم این بار تکرار نشود. من کار خودم را می دانم، به آن واقف هستم 
و مدیران باشگاه هم برنامه ها را می دانند و باید بگویم استقلال در رأس 

تمام امور ما قرار دارد.

 »آزادی« در صدر ورزشگاه های 
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۹

ورزش: فصل جدید مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا از اواسط هفته 
جاری آغاز می شود. در آستانه شروع این رقابت ها سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به معرفی بزرگترین ورزشگاه های حاضر در این رقابت ها 
پرداخت.ورزشــگاه آزادی کــه بازی های خانگی دو تیم اســتقلال و 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا قرار است در آن برگزار شود با 1۰۰ 

هزار نفر گنجایش در صدر این فهرست قرار دارد.

بودیمیر: همه از من انتظارات مختلفی دارند
ورزش: بودیمیر آخرین بار در روز یکم مهرماه گلزنی کرد. ماریو در بازی 
دینامو زاگرب و اینتر زاپرسیچ یکی از پنج گل تیمش را زد و زمینه ساز 
برتری 5-3 زاگربی ها شد.حالا نمایش جذاب برابر صنعت نفت سبب 
شده تا هواداران پرسپولیس به آینده این بازیکن امیدوار باشند؛ در روزی 
که منشا برای استقلال درخشید، شاید مهم تر از کسب سه امتیاز بازی 
با صنعت، همین درخشش بودیمیر بود که به وقوع پیوست. مهاجم تیم 
فوتبال پرسپولیس در همین زمینه و در مورد انتقاداتی که از او می شود 
اظهار داشت:به هر حال همه از من انتظارات مختلفی دارند اما من تازه 
وارد فوتبال ایران شده ام و روند خودم را ادامه می دهم. هفته آینده هم 
در لیگ قهرمانان آسیا بازی داریم و رفته رفته بهتر می شوم و امیدوارم 

بتوانم در اولین بازی پرسپولیس در آسیا گل بزنم. 

سینا حسینی: هفته بیســتم رقابت هــای لیگ برتر 
با پیروزی اســتقلال ، پرســپولیس و توقف سپاهان و 
شهرخودرو به پایان رسید تا صدرجدول سرخ رنگ شود 
و زردها با اولین شکست خود به رتبه سوم سقوط کنند. 

پاتوسی پاطلایی
نخستین بازی هفته را اســتقلال در اهواز مقابل فولاد 
خوزستان برگزار کرد. شاگردان شفر که با آغاز نیم فصل 
دوم لیگ برتر نمایش دلپذیری را از خود ارائه دادند در 
ادامه روند رو به رشد خود با شکســت سه بر یک فولاد 
خوزستان در اهواز یک سه امتیاز شیرین و دلپذیر دیگر 

را به دست آوردند.
در این دیدار شــاگردان خارجی وینفرد شــفر عملکرد 
بســیار تاثیرگذاری داشتند به شــکلی که استقلال در 
این دیدار با گلزنی گاودین منشا، آیاندا پاتوسی و ایسما 
توانست فولاد را شکست دهد. شــاگردان قطبی بعد از 
گل نخست بازی موفق شدند توسط بیت سعید بازیکن 
سابق اســتقلال همه چیز را به حالت تساوی در بیاورند 
اما درخشش پاتوســی که این روزها برگ برنده شفر در 
هر بازی است باعث شد شکســت سنگینی برای قطبی 
رقم بخورد. هواداران استقلال حالا با این اتفاق بیشتر از 
هر زمانی به موفقیت تیم شفر امیدوارند به شرط اینکه 
این اتفاق در هفته های آتی با لغزش تیم های بالانشین 
جدول همراه شود تا استقلالی ها بتواند به جمع سه تیم 

بالای جدول راه پیدا کنند.

  هدیه تولد برانکو
پرســپولیس تهران در خانه مقابل هواداران خود مقابل 
صنعت نفت آبادان به میدان رفت، پرســپولیس در این 
بازی بر خلاف بــازی های ضعیف هفته های گذشــته 
بازی نســبتا بهتری به نمایش گذاشت و توانست با تک 
گل علیپور ســه امتیاز این بازی را به حساب خود واریز 
کند تا موقتا به صدر جدول رده بندی راه پیدا کند. البته 
در این بازی پرسپولیســی ها یک ضربه پنالتی را هم از 
دست دادند تا هواداران این تیم افسوس فرصت از دست 

را توسط علی علیپور بخورند.
بازیکنان صنعت نفت در بیشــتر دقایق در میانه میدان 
توپ را بین خود رد و بدل می کردنــد و هیچ برنامه ای 
برای ارائه یک بــازی هجومی از خود نشــان ندادند تا 
مشخص شود حریف پرسپولیس حریف سرسختی نبود و 
شاگردان برانکو در روز تولد او با غلبه بر صنعت نفت هدیه 

تولد خوبی را در حضور هواداران به سرمربی کرواتشان 
تقدیم کردند.

دو دیدار دیگر روز پنجشــنبه میان پارس جم جنوبی 
و ســایپا و ذوب آهن با ماشین ســازی با نتیجه تساوی 
بدون گل پایــان یافت تا در هفته بیســتم تارتار با علی 
دایی و منصوریان با رضا مهاجــری هر یک با یک امتیاز 

به خانه بروند.

 اولین باخت سپاهان
در مهم ترین بازی روز دوم هفته بیســتم تراکتورسازی 
تبریز در خانــه مقابل هواداران پر تعــدادش به مصاف 
ســپاهان اصفهان رفت. مجهز بودن امیر قلعه نویی که 
می دانســت بازی ســختی را پیش رو دارد تلاش کرد 
در بازگشــت به تبریز با ارائه یک بــازی متفاوت زمینه 
بازگشت تیمش به صدر جدول را فراهم آورد اما تک گل 
تراکتورسازی در نیمه نخست توسط مهدی مهدی پور 
باعث شد شاگردان قلعه نویی با چهره ای شکست خورده 

به رختکن بروند.
تلاش شاگردان قلعه نویی برای جبران در نیمه مربیان 
با مقاومت بازیکنان تراکتور مواجه شد تا دقیقه 7۲ که 
اشکان خورشیدی به واســطه سرنگونی مهاجم تراکتور 
در محوطه جریمه ســپاهان اعلام ضربه پنالتی کرد تا 
تراکتوری ها صاحب یک پنالتی باد آورده شوند..با گلزنی 
استوکس از روی نقطه پنالتی نخستین شکست سپاهان 
پس از نوزده هفته رقم خورد تا رکورد شکست ناپذیری 

قلعه نویی و سپاهان هم از بین برود.

  پارک پیکان در شهر خودرو
در دیگــر دیدار مهم ایــن هفته پدیده شــهر خودرو در 
ورزشگاه شهر قدس به مصاف شــاگردان حسین فرکی 
رفتند که در پایان این دیدار با تساوی بدون گل به پایان 
رســید تا در روزی که شــاگردان یحیــی گل محمدی 
می توانستند فاصله امتیازی خود را با سپاهان و پرسپولیس 

کاهش دهند تنها یک امتیاز نصیب مشهدی ها شود.

پیکانی ها در یک روز دیگر بدون تماشــاگر در ورزشگاه 
خود مقابل پدیده ای به میــدان رفتند که هواداران این 
تیم با طی مســافتی هزار کیلومتری خود را به ورزشگاه 
شهر قدس رسانده بودند. در این بازی گل مردان یحیی 

به شکل مشکوکی آفساید اعلام شد.

  سپید رود یخ زد
ملاقات دو تیم فانوس به دست جدول رده بندی در شهر 
باران با برتری میهمان به پایان رســید تا تیم بحران زده 
سپیدرود رشت پس از شکست هفته گذشته مقابل پدیده 
شهر خودرو این هفته در خانه و در حضور هواداران خود 
به تیم قعر نشین جدول رده بندی بازی را واگذار کند تا 
بحران به معنای واقعی در این تیــم لیگ برتری پدیدار 
شود. استقلال خوزستان در این بازی با نتیجه دو بر یک 

مقابل سپیدرود به پیروزی دست یافت.
دیدار نفت مسجد سلیمان با نســاجی مازندران نیز دو 

بر دو تمام شد. 

استقلال و پرسپولیس تخت گاز می روند

اولین شکست ژنرال

منهای فوتبال

یک جلسه محرومیت اضافه برای راموس
کاپیتان رئــال مادرید، به دلیــل دریافت کارت زرد عمــدی در دیدار مقابل 
آژاکس در لیگ قهرمانان، با یک جلسه محرومیت اضافی از سوی یوفا مواجه 
شد. رئال مادرید در دیدار رفت آژاکس را شکست داد که در دقایق پایانی این 
دیدار، راموس یک کارت زرد دریافت کرد و با توجه به اینکه دو کارته شد، دیدار 
برگشت دو تیم را از دســت خواهد داد. یوفا اعلام کرد که کارت زرد راموس 
عمدی بوده و به همین دلیل، یک جلسه محرومیت اضافه برای کاپیتان رئال 

در نظر گرفت.

قرارداد هنگفت منچسترسیتی و پوما
باشگاه منچسترســیتی بعد از قطع همکاری کمپانی تولید البسه نایک، با کمپانی 
پوما برای انعقاد قرارداد 1۰ ساله به توافق رسیده و قرار است از تابستان ۲۰19 لباس 
بازیکنان سیتی از سوی این کمپانی تولید شود. منچسترسیتی طی 1۰ سال مبلغ 
هنگفت 65۰ میلیون پوند را دریافت خواهد کرد که این به منزله دریافت سالی 65 
میلیون پوند از پوما است. این دومین قرارداد بزرگ تاریخ لیگ برتر از نظر مالی بعد 
از همکاری منچستریونایتد و آدیداس است. قرارداد سابق سیتی با نایک سالی تنها 

۲۰ میلیون پوند بود.

سرقت از خانه کریم بنزما هنگام ال کلاسیکو
چهارشنبه شب در جریان برگزاری ال کلاسیکو، سارقین به خانه کریم بنزما دستبرد 
زدند. آن شب برای ستاره فرانسوی شب خوبی نبود و نتوانست مانع شکست سنگین 
۰-3 رئال برابر بارسا باشد و پس از بازگشت به خانه هم متوجه شد که سارقین از غیبت 
او سوء استفاده کرده و وارد منزلش شده اند. هنوز جزئیاتی از این دستبرد منتشر نشده 
و مشخص نیست که تا چه اندازه به بنزما ضرر مالی وارد شده است. این نوع دزدی ها در 
اسپانیا به یک امر عادی تبدیل شده است. برای مثال دو هفته پیش و پس از بازی بارسا 

و وایادولید، سارقین به منزل کوین پرینس بواتنگ، بازیکن غنایی بارسا دستبرد زدند.

تمدید قرارداد جوردی آلبا با بارسلونا
سرانجام یکی از دغدغه های اصلی سران بارسا که تمدید با جوردی آلبا بود، به اتمام 
رسید و این مدافع چپ ارزشمند، قراردادش را تا ۲۰۲4 تمدید کرد. سال گذشته بود 
که  بارتومئو، رئیس باشگاه بارسلونا به آلبا وعده تمدید قرارداد و افزایش دستمرد را 
داد ولی تا امروز خبری از تمدید نبود و شایعاتی مبنی بر جدایی این بازیکن نیز به 
گوش می رسید. دیروز اعلام شــد که آلبا قراردادش را تا ۲۰۲4 تمدید کرده و رقم 
فسخش نیز به 5۰۰ میلیون یورو افزایش یافته و به عبارتی او حتی از دسترس باشگاه 

های متمول اروپایی نیز کاملا خارج شده است.

ضد حمله

ورزش: پس از پیروزی اســتقلال در اهواز منشــا و 
مجیدی دچار حاشــیه های جداگانه ای شــدند که 
توجه هــا را به خود جلــب کردند. منشــا در اهواز با 
هواداران درگیری فیزیکــی عجیبی پیدا کرد و فرهاد 
مجیدی پنجشــنبه شب در مســیر فرودگاه مهرآباد 
به سمت منزلش با ایســت ناجا متوقف شد.مجیدی 
که از درخواســت مامور متعجب شــده بود، اقدام به 
فیلمبــرداری از صحبت هــای این مامــوران کرد و 

درگیری لفظی طرفین بالا گرفت.

  توضیحات مجیدی 
مربی استقلال با انتشــار پیامی ادامه ماجرا را این طور 
شرح داده است: » ... وقتی گفتم من از اهواز و فرودگاه 
آمدم نه میهمانی و فهمید که من در حال فیلم گرفتن 
از ادبیات نامناســبش هســتم با بی ادبی و دروغ گفت 
سرعت شما زیاد بوده! و ماشین رو به دلیل سرعت زیاد 
توقیف کرد. من هم به قانون احترام گذاشــتم اما کلیه 
مکالمات رو فیلم گرفتم تا برای برخورد با مامور خاطی 
تحویل مراجع مربوطه بدهم. ادبیات نامناســب و نحوه 
ایستادن این مامور که انگار دنبال دعوا بوده گویای همه 
چیز است.«دیروز البته این ماجرا وارد فاز جدیدی شد و 
معاون اجتماعی راهور در این خصوص گفت: خودروی 
توقیف شده بر اساس سرعت سنج پلیس 13۰ کیلومتر 
سرعت داشــته درحالی که ســرعت مجاز در بزرگراه 
مدرس ۸۰ کیلومتر است. افسر مربوطه از راننده خودرو 
درخواســت مدارک خودرو را دارد که متاسفانه راننده 

مدارکی ارائه نمی کند. 
وی ادامــه داد: انتظار ما اتفاقا از چهره های سرشــناس 

بیشتر از شهروندان عادی است. آنها که می دانند همه ما 
در مقابل قانون برابر هستیم. همکار من از کجا باید بداند 
آقای مجیدی از یک مسابقه ورزشی تشریف آوردند. ایشان 
چرا مدارک ارائه نکرده اند و چرا سرعت شان سرعت مجاز 

برای تردد در بزرگراه مورد نظر نبوده است؟ 
البته فرهاد مجیدی هم با انتشــار پستی ضمن تشکر 
از پلیــس توضیحات تکمیلــی ارائــه داد. در این بین 
مدیرعامل باشگاه اســتقلال درباره اتفاق رخ داده برای 
فرهاد مجیدی بعد از بازگشت استقلال از اهواز و توقیف 
اتومبیــل وی گفت: قضیه فرهاد مجیــدی را پیگیری 
می کنیم. وی درباره درگیری علی خطیر معاون باشگاه 
استقلال با علیرضا حقیقی تاکید کرد: قضیه آقای خطیر 
را هم پیگیر هستیم و امیدواریم سیستم قضایی فوتبال 

و دستگاه قضایی با خاطی برخورد کند.

  دفاعیه فتحی 
فتحی درباره درگیری گادوین منشا با یکی از تماشاگران 
بعد از بازی با فولاد، تاکید کرد: هنوز گزارش منشــا را 
ندیده ام. هــر موقع این گــزارش را ببینیم در خدمت 

شما هستم.
وی در پاسخ به ســؤال خبرنگاری که گفت گوبا موی 
منشا را پیش کشــیدند و وی این عکس العمل را نشان 
داد، تصریح کرد: هنوز خبر خاصی در اینباره ندارم. من 
شنیده ام که به وی تعرض کرده اند و علاوه بر کشیدن 
مو، کار زشــتی را هم انجام دادند که منشــا مجبور به 
واکنش شد. شنبه گزارش این بازیکن را می بینم حتما 

تصمیم گیری می کنیم.

حسین فیضی: صبح دیروز تعدادی از هنرمندان، فوتبالیست 
ها و ملی پوشان قدیمی کشــورمان با همراهی مسئولان 
ورزشی در سفری که برای برگزاری بازی نمادین به مشهد 
داشتند از آسایشگاه جانبازان »امام خمینی« واقع در پارک 

ملت مشهد هم بازدید کردند.
در حاشــیه این دیدار که جمعی از پیشکسوتان تیم های 
پرسپولیس و استقلال از جمله ناصر ابراهیمی، حسن روشن، 
پرویز مظلومی، وطن خواه و جمعی دیگر از قهرمانان اسبق 
این ۲ تیم پایتخت در آن حضور داشتند سردار جانباز سید 
قاسم قاسمی، مشاور امور ایثارگران وزیر ورزش و جوانان در 
گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار قدس اعلام کرد: همراهی 
پیشکسوتان عرصه ورزش و هنر و جامعه ورزش خراسان 
رضوی بیانگر اندیشه های پاک انقلابی و تعهد اجتماعی و 
انسانی در میان آنها است. همرزم شهید چمران در ادامه گفت: 
وزیر ورزش تأکید موکد بــر ارائه خدمات افزون تر و عالی تر 
به این عزیزان دارند و در این زمینه عــلاوه بر توجه ویژه به 
ملی پوشان بخش های مختلف ورزشی جانبازان و معلولان ، 
بر ایجاد زیرساخت ها و توسعه بیش از پیش اماکن و فضاهای 
ورزشی این عزیزان تاکید فراوان دارند. پرویزمظلومی،سرمربی 
اسبق استقلال و ابومسلم هم در این دیدار گفت: من بر دست 
، بازو و پیشانی این اسوه های مقاومت و صبر بوسه می زنم و 
برای خدمت به فرد فرد آنان از هرگونه تلاشی دریغ نخواهم 
کرد. وی افزود: حضور در جمع جانبازان و ایثارگران خراسان 
رضوی در مشهد مقدس و در جوار ملکوتی حضرت رضا)ع( 
را وظیفه و به آن افتخار می کنم. هادی رضایی، سرمربی تیم 
ملی والیبال نشسته هم بعد از دیدار با جانبازان جنگ تحمیلی 
گفت: هیئت جانبازان و معلولان اســتان را در پایان دوره 
خدمت به این عزیزان پس از 15 ســال واگذار می کنم. وی 
افزود: در تهران سخت گرفتار اردوهای تیم ملی برای حضور 
در رقابت های سال های 9۸ تا 99 هستم. در انتخابات به عنوان 

کاندیدا ثبت نام نمی کنم. اما در هر نقطه از کشور و دنیا باشم 
قلبم برای خدمت به جانبازان و معلولان استان می تپد. وی در 
پایان گفت: متأسفانه به پیشنهاد و انتظارم از مسئولان استان 
در راستای ایجاد فضاهای اختصاصی ویژه معلولان عزیز جامه 
عمل پوشانده نشد و امیدوارم مسئولان به خود آیند و به این 
قشر عزیز توجه و مســاعدت خاص داشته باشند. فتاحی، 
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی در سخنانی گفت: 
تلاشمان را در تمامی ابعاد در جهت تأمین نیازها و خدمت به 
جانبازان و معلولان استان مضاعف خواهیم کرد. وی افزود: 
قطعاً موضوع حضور جانبازان علاقه مند به تماشای رقابت های 
ورزشی داخلی و بین المللی در سطح اســتان را با دعوت از 
آنان توسط مسئول امور ایثارگران و جانبازان اداره ورزش و 
جوانان فراهم خواهیم ساخت. وی در ادامه بر برطرف نمودن 
مشکلات احتمالی ورزش جانبازان و ایثارگران و معلولان 

استان تأکید موکد نمود.

  نبرد بزرگان
گفتنی است دیروز دیدار سه جانبه فوتبالی بین تیم ملی 
پیشکسوتان با تیم پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس و 
تیم خراسان در استادیوم امام رضا)ع( برگزار شد. تیم ملی 
پیشکسوتان در این مسابقات در قالب تیم شهید بروجردی 
و به سرمربیگری پرویز مظلومی و ناصر ابراهیمی به میدان 
رفت. بر این اساس رسول خطیبی، محسن بیاتی نیا، مهدی 
رجب زاده، حمید درخشان، فرزاد آشوبی، جواد کاظمیان، 
مهدی هاشمی نســب، محمد نصرتی، مرتضی اســدی، 
رضاحســن زاده، نیما نکیســا، پرویز برومند، سید مهدی 
حسینی، مصطفی اکرامی، بهمن طهماسبی و شهروز قوی 
مذهب برای تیم ملی بازی کردند. مسابقات در سه نیمه برگزار 
شد که هر تیم یکبار با تیم دیگر به رقابت پرداخت. همچنین 

بین این نیمه ها از 5۰ فرزند شهید تقدیر به عمل آمد.

باشگاه استقلال درگیر حاشیه ها شد

از موی »منشا« تا »ماشین« فرهاد
دیروز در آسایشگاه جانبازان »امام خمینی« مشهد اتفاق افتاد

دیدار ملی پوشان قدیمی با قهرمانان همیشگی

ورزش در سیما

هفته ۲۹ لیگ برتر انگلیس
تاتنهام - آرسنال

شنبه ۱۱ اسفند - ۱6:۰۰ زنده از شبکه ورزش

هفته ۲4 بوندسلیگا آلمان
مونشن گلادباخ - بایرن مونیخ

       شنبه ۱۱ اسفند - ۲۱:۰۰ زنده از شبکه ورزش

هفته ۲6 لالیگا اسپانیا
رئال مادرید - بارسلونا

      شنبه ۱۱ اسفند - ۲3:۱5 زنده از شبکه سه

لیگ برتر والیبال
شهرداری ورامین - پیام مشهد

      یکشنبه ۱۲ اسفند- ۱6:۰۰ زنده از شبکه ورزش

هفته ۲۹ لیگ برتر انگلیس
اورتون - لیورپول

     یکشنبه ۱۲ اسفند- ۱۹:45 زنده از شبکه ورزش

هفته ۲۹ لیگ برتر انگلیس
بورنموث - منچسترسیتی

    شنبه ۱۱ اسفند -  ۱8:3۰ زنده از شبکه ورزش

لیگ برتر بسکتبال کشور
صعود یک پله ای آویژه صنعت

علی عبداحد: هفته پانزدهم لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور 
با 4 پیروزی برای میزبانان پیگیری شد.

در بندر امام تیم پتروشیمی با نتیجه ۸1 بر 76 از سد میهمان خود 
ذوب آهن اصفهان گذشــت. پالایش نفت آبادان در دیداری آسان 
میزبان رعد پدافند دزفــول بود که با نتیجه 75 بر 49 پیروز شــد. 
تیم شــهرداری گرگان در یک بازی جذاب مقابل تیم صدر جدولی 
شیمیدر تهران توانست با درخشــش گارد آمریکایی خود بنام پری 
پتی که 3۰ امتیاز کســب کرد با نتیجه 69 بر 5۸ میهمان مدعی و 
تهرانی خود را شکست دهد.در مشــهد، تیم آویژه صنعت پارسا در 
دیداری پرافت و خیز اما برتر، میزبان نیــروی زمینی تهران بودند. 
مشــهدی ها که با توجه به شــرایط و موقعیت تیمشان در جدول 
نیاز مبرمی به این پیروزی داشتند موفق شدند با نتیجه 79- 69 به 
پیروزی برسند. به این ترتیب مشهدی ها با این پیروزی یک پله در 

جدول صعود کردند و در رتبه هفتم ایستادند.

افشین داوری خبر داد
بهار ۹8، زمان برگزاری 

انتخابات فدراسیون والیبال
ورزش: افشین داوری، سرپرست فدراســیون والیبال می گوید: 6 
استان وجود دارد که تکلیف ریاست آن ها هنوز مشخص نشده، برای 
جلوگیری از ضایع شدن حق رای اعضای مجمع، انتخابات فدراسیون 
پس از مشخص شدن تکلیف هیئت های استانی برگزار خواهد شد. 
تاریخ ثبت نام کاندیداها و انتخابات هنوز مشــخص نیســت اما به 
احتمال زیاد، انتخابات فدراسیون در بهار 9۸ برگزار شود. سرپرست 
فدراسیون والیبال در خصوص ادامه حضور کولاکوویچ در تیم ملی 
ایران گفت: تا سال ۲۰۲۰ با کولاکوویچ قرارداد داریم و پس از آن اگر 
شرایط مطلوبی در تیم ملی وجود داشته باشد و از سرمربی رضایت 
کامل داشته باشیم، قطعاً با این مربی ادامه خواهیم داد، البته باید این 
را بگویم که کولاکوویچ همکاری بســیار خوبی با فدراسیون داشته 
است چرا که در سال جاری به جای افزایش قراردادش، درصدی از 
قرارداد وی را کاهش دادیم. وی با اشاره به امکان استفاده از سیستم 
ویدئوچک در لیگ برتر والیبال ایران عنوان کرد: تدبیری اندیشیده 
شده است که برای سال آتی جهت استفاده از ویدئوچک با مدیران 
باشگاه ها مذاکراتی داشته باشیم که بتوانند برای باشگاه خودشان، 

ویدئوچک به صورت مستقل داشته باشند.

عسگری: نمی توانیم مثل قبل 
روی سکوی جهانی برویم

ورزش: ســرمربی تیم ملی تکواندو گفت: اگر بازیکنی که 4۰ روز 
در اردو به کسی که بیرون از اردو بوده، ببازد، قطعا یک جای کارش 

ایراد دارد.
فریبرز عسگری، ســرمربی تیم ملی تکواندو ضمن بیان مطلب بالا 
افزود: چیزی که مردم باید بدانند و شاید خیلی ها از آن اطلاع نداشته 
باشند، این است که رنکینگ از سال ۲۰14 آغاز شده، اما ما بازیکنان 
جدیدی را وارد رنکینگ کرده ایم. شــرایط مســابقات جهانی هم 
امسال کاملا متفاوت است.  نمی توانیم مثل قبل روی سکوی جهانی 
برویم سال ۲۰17 ما با ۲ مدال نقره و یک برنز سوم جهان شدیم. در 
آن مسابقات کره با ۲ طلا و روسیه با یک طلا قهرمان و نایب قهرمان 
شدند. اهمیت کسب مدال طلا خیلی بالاست و هر تیمی می خواهد 
روی سکو برود، باید طلا بگیرد. ما از نظر روانی و بدنی باید بازیکنان 

را آماده رفتن روی سکوی نخست کنیم.

ورامینی ها برسکوی نخست 
لیگ برتر والیبال نشسته 

ورزش: هفته پایانی لیگ برتر والیبال نشســته مردان با برگزاری 
۲ دیدار پیگیری شــد و در نهایت تیم شــهرداری ورامین با کسب 

۲۲ امتیاز توانست عنوان قهرمانی این دوره لیگ را از آن خود کند. 
لیگ برتر والیبال نشسته مردان در مجموع دور رفت و برگشت با ۲۲ 
بازی به پایان رسید و تیم شــهرداری توانست با صدرنشینی عنوان 
قهرمانی فصل را از آن خود کند. تیم ماشین سازی تبریز با ۲۰ امتیاز 
در رده دوم جدول لیگ قرار گرفت و تیــم روانکارهای گنبد با 1۲ 
امتیاز سوم شد. همچنین تیم پالایش نفت آبادان با 6 امتیاز در رتبه 
چهارم جدول ایستاد و در نهایت تیم ذوب آهن اصفهان بدون امتیاز 

در جایگاه پنجم جدول قرار گرفت.

اخبار کوتاه

موضع پرسپولیس
در دعوای حقیقی با خطیر

ورزش: روز چهارشنبه گذشــته معاون باشگاه استقلال 
تهران با علیرضا حقیقی دروازه بان اســبق پرســپولیس 
درگیری فیزیکی پیدا کــرد تا کار به بازداشــت حقیقی 
به دلیل کتک کاری و انتقال خطیر به بیمارســتان برای 
انجام عمل جراحی بینی بکشد.باشــگاه استقلال تهران 
پس از این اتفاق خبر از پیگیری حقوقی اتفاق رخ داده در 
مجموعه ورزشی انقلاب داد.حقیقی سابقه ایستادن درون 
دروازه پرسپولیس را دارد، از این رو برخی انتظار داشتند تا 
مسئولان باشگاه پرسپولیس با میانجی گری خود موضوع 
را پیگیری کنند.با این حال مشــخص شــد که مسئولان 
باشگاه پرسپولیس تمایلی برای ورود به این موضوع ندارند 
تا ســنگربان تیم ملی در جام جهانی ۲۰14 برزیل منتظر 

برگزاری جلسه دادگاه باشد.

پیشرفت 6 امتیازی استقلال
نسبت به نیم فصل اول

ورزش: روند بسیار خوب تیم شــفر در نیم فصل دوم که 
منتج به کسب 1۲ امتیاز از پنج مسابقه شده، استقلالی ها را 
تبدیل به تیمی مدعی در جدول رده بندی کرده و شاگردان 
شفر در این هفته نشان دادند که قصد کناره گیری از کورس 
قهرمانی را ندارند و اختلاف با صدر جدول آن ها را نا امید 
نکرده است.اســتقلال تا پایان هفته پنجم نیم فصل اول 
تنها سه مساوی، یک باخت و یک برد داشت و در مجموع 
6 امتیاز کسب کرده بود؛ مجموع امتیازات استقلال در این 
مدت اما نسبت به نیم فصل اول رشد 1۰۰ در صدی داشته 
و آبی ها با چهار برد و یک شکست، 1۲ امتیاز کسب کردند.

ورزش: هفته هجدهم لیگ ســتارگان قطر برگزار شد 
که تیم السد مقابل تیم القطر با نتیجه پرگل ۸ بر یک به 
پیروزی رسید. السد یکی از حریفان پرسپولیس در مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان آسیا است.

 
در دیگر بــازی این هفتــه، تیم الدحیــل یکی از 
حریفان اســتقلال در لیگ قهرمانان آســیا مقابل 
تیم الاهلی بــا نتیجه 6 بر صفر به پیروزی دســت 
یافت.روزنامه های قطر از جملــه روزنامه الوطن 
بیشتر برد تیم السد را برجســته کرده و از این 
پیروزی به عنــوان توفان و زلزله ۸ ریشــتری 

یاد کرده اند.

زنگ خطر بونجاح 
برای مدافعان پرسپولیس

در پیروزی الســد مقابل القطر بــا نتیجه ۸ 
بر یک بغداد بونجاح )ســه بــار( برای تیم 
الســد گلزنی کرد.بونجاح که توانایی های 
خود را پیــش از این در تیم الســد بارها 
اثبات کرده بود، با این سه گل، تعداد گل 

های خود را با تیم السد از زمان 
حضــورش در این تیــم به عدد 
1۰۲ رســاند تا یک آمار رویایی 
را ثبت کرده باشد. السد همانند 
فصل گذشــته در لیگ 
قهرمانان آســیا با 

یران همگروه  پرســپولیس ا
اســت و این میزان آمادگی 
بونجاح زنگ خطــری برای 
مهاجمــان پرســپولیس به 

حساب می آید.

غیبت هافبک 
ملی پوش پاختاکور

بــه نقــل از ســایت 
زبکستان،  چمپیونات ا
تیــم پاختاکــور روز 5 مارس 
14 اســفند( در هفتــه  ( ۲۰19
ز مرحلــه گروهــی لیــگ  نخســت ا

قهرمانان آســیا به مصــاف تیم پرســپولیس می رود 
و اودیــل خامبروبکوف غایب ترکیب تیــم پاختاکور 
در این بازی خواهد بــود. این هافبک ۲3 ســاله به 
دلیل کارت زردی که در بازی مرحلــه پلی آف لیگ 
قهرمانان آســیا برابر تیم النصر امارات دریافت کرد 
رویارویی با پرســپولیس در تهران را از دســت داد. 
اودیل خامبروبکوف یکی از بازیکنان تیم ملی فوتبال 
ازبکســتان در جــام ملت های آســیا 

۲۰19 بود.

غایبان استقلال در سفر به قطر 
سرمربی تیم استقلال قصد دارد چند بازیکن این تیم را 
با آ بی پوشان به کشور قطر نبرد. طبق برنامه طارق همام 
که چند هفته ای است به دلیل مصدومیت با آبی پوشان 
تمرین نکرده روح الله باقری و فرشــاد محمدی مهر در 

سفر به قطر همراه آبی پوشان نخواهند بود. 
وضعیــت الله یــار صیادمنش نیــز که مصدوم شــده 
مشخص نیست و البته شفر هنوز تصمیم نهایی را برای 

ملی پوشان امید استقلال نگرفته است. 
مهدی نوراللهی، رضا آذری، مهدی قائدی، صیادمنش 
و نورافکن ملی پوشان امید اســتقلال هستند که از روز 
11 اسفند ماه باید در دور جدید تمرینات تیم ملی امید 
شرکت کنند. با این تفاسیر مشخص نیست آیا شفر این 

نفرات را به قطر می برد یا خیر.

امشب سومین ال کلاسیکوی ۲4 روز گذشته

آخرین فرصت رئال برای گرفتن بارسلونا
امیرمحمد سلطانپور: شــاید قدم گذاشــتن دوباره در 
ســانتیاگو برنابئو هیچگاه برای رئال مادرید به اندازه امشب 
سخت نخواهد بود. جایی که همین چهارشنبه هفته گذشته 
به سختی مقابل دشــمن دیرینه یعنی بارسلونا تنبیه شدند 
و اکنون ســه روز بعد باید دوباره مقابل آن هــا قرار بگیرند. 
کهکشانی ها بعد از کسب نتیجه مناسب 1-1 در بازی رفت 
مرحله نیمه نهایی جام حذفــی در نوکمپ امیدوار بودند که 
در بازی برگشــت در زمین خود نگذارند آبی و اناری پوشان 
برای ششمین سال پیاپی به فینال کوپا دل ری راه یابند، اما 
اتفاقاتی که در زمین افتاد کاملا به گونه ای دیگر بود. با اینکه 
بارسلونا آنچنان بازی همیشگی خود را ارائه نداد اما مهاجمین 
این تیم بــه مهاجمین ضعیف رئال درس گلزنــی دادند تا با 
نتیجه 3-۰ دست سپیدپوشان را از یکی از جام های این فصل 

کوتاه کرده و خود به فینال برسند.
از طرف دیگر رئال اگــر می خواهد دومین جــام را نیز بعد 
از گذشت تنها سه روز از دســت ندهد باید بازی امشب که 
از ساعت ۲3:15 دقیقه آغاز خواهد شــد را با پیروزی ترک 
کند. شاگردان سانتیاگو سولاری همین الان با قرارگیری در 
رتبه ســوم جدول لالیگا 9 امتیاز از کاتالان ها عقب هستند 
و شکست در این بازی قطعا کار را برای از دست رفتن لیگ 
قطعی خواهد کرد؛ از طرف دیگر پیروزی و کاهش اختلاف به 
شش امتیاز می تواند امیدهای آن ها را برای ادامه فصل زنده 
نگه دارد. با اینکه از سولاری نام بردیم اما بسیاری از دغدغه 
های کنونی رئالی ها در جدول رده بندی به او ارتباطی پیدا 

نمی کند و بیشــتر به خاطر عملکرد ضعیــف آن ها تحت 
هدایت لوپتگی می شــود. رئال در هفت بازی گذشته شش 
پیروزی به دست آورده اما باخت شوک آور خانگی به خیرونا 
کار را برای نزدیک شدن به بارسا بسیار سخت کرد. قهرمان 
سه دوره گذشــته اروپا در دیگر دیدارهای خود در این چند 
وقت اخیر در اسپانیا بسیار خوب کار کرده از جمله پیروزی 
در زمین اتلتیکومادرید تیم دوم جــدول رده بندی لالیگا، 
اما بی ثباتی در عملکرد بازیکنان و کمبود یک فوق ســتاره 

مانند کریســتیانو رونالدو آن ها را در گــذرگاه های حیاتی 
وارد مشــکل می کند. گرت بیل همچنان درگیر حواشــی 
های مختلف اســت و نتوانســته نقش تعییــن کننده خود 
در هر هفته مانند آنچه که ســتاره پرتغالی برای مادریدی 
ها داشت را به ارمغان بیاورد. شــرایط برای کریم بنزما نیز 
تقریبا به همان صورت اســت. او از زمان رفتن رونالدو اوج 
گرفته اما در بازی برگشــت جام حذفی چیز خاصی از خود 
بروز نداد. وینیســیوس جونیور نیز با اینکه استعدادی فوق 

العاده دارد اما عملکردش بالا و پایین های زیادی داشته که 
البته با توجه به سن بسیار کم او قابل درک است. او در همان 
بازی اخیر گاهی مانند یک ستاره عمل می کرد اما گاهی در 
مقابل دروازه موقعیت ها را مثل آب خوردن از دست می داد. 
رئال اگر می خواهد شانسی در مقابل بارسا داشته باشد باید 
مهاجمینش شرایطی کاملا متفاوت را نسبت به بازی گذشته 
داشته باشند. از طرف دیگر ال کلاسیکو برای بازیکنان بارسا 
همیشــه زمان خوبی برای اوج گرفتن است. نمونه آن لوئیز 
سوآرز اســت که با وجود عملکردی نه چندان عالی در این 
فصل از رقابت ها، هر گاه مقابل رئال بــه میدان می رود در 
بهترین شرایط خود است. در مورد مسی لازم نیست صحبتی 
شود چون همیشه آماده است لحظه ای جادویی رقم زده و 
یک تنه تیمش را به پیروزی برساند. شــاید تنها تفاوت دو 
تیم داشــتن چنین بازیکنی مانند مسی باشد که بتواند یک 
تنه در چنین دیدارهایی، سرنوشت بازی را تغییر دهد. نکته 
امیدبخش دیگر برای طرفداران بارسلونا عملکرد با ثبات خط 
دفاع و دروازه بان این تیم است و باید دید که آیا آن ها امشب 
نیز می توانند مهاجمین رئال را ناکام بگذارند یا خیر. هر چه 
باشد اوضاع روحی در ســانتیاگو برنابئو اصلا خوب نیست و 
سانتیاگو سولاری می داند که بازی امشب می تواند برای او 
یک فرصت بزرگ باشد برای اینکه شرایط را بهبود ببخشد. 
البته نباید فراموش کنیم این فرصــت بزرگ می تواند مثل 
تیغ دو لبه عمل کرده و یک نتیجه بد دیگر مقابل بارسا آن ها 

را وارد بحرانی سخت کند.

مهاجم پرسپولیس در پستی اینستاگرامی به اتفاقات 
بازی این تیم مقابل صنعت نفت آبادان پرداخته و 
تمجید ویژه ای نیز برای مهدی ترابی کنار گذاشته 
است. علی علیپور در پست خود ترابی را یک برنده 
واقعی لقب داده و از بدشانســی او و خودش در به 
تیردروازه خوردن توپ هایشان می گوید. آقای گل 
مشترک لیگ برتر بابت پنالتی از دست رفته خود نیز 

از هواداران قرمز عذرخواهی کرده است.

توئیتر باشگاه بارســلونا در توئیت جالبی به بازی 
برگشــت جام حذفی این تیم مقابــل رئال مادرید 
واکنش نشــان داده و با کنایه ای تبلیغی نیز برای 
قسمت فروشگاه لباس خود کرده است! توئیتر این 
باشگاه با انتشار عکسی از لوکا مودریچ که در حال 
کشیدن لباس مسی است نوشته روش دیگری نیز 
برای گرفتن لباس فوق ســتاره این تیم است که از 

فروشگاه آنلاین خریداری انجام شود.

باشگاه بارسلوناعلی علیپور

پرسروصداترین چهره  دو روز گذشته در شبکه های 
اجتماعی بدون شک کسی نیست جز فرهاد مجیدی! 
مربی آبی پوشان استقلال بعد از آنکه در بزرگراه 
به دلیل آنچه سرعت غیرمجاز عنوان شده توسط 
پلیس متوقف می شــود با فیلمبرداری و انتشار او 
در اینستاگرامش از پلیس او را متهم به بی عدالتی 
می کند. مجیدی چند بیانیه در توضیح این اتفاق 

منتشر کرده است.

مدافع آبی پوشان در پستی اینستاگرامی به خداحافظی 
ایمان مبعلی از دنیای فوتبال واکنش نشان داد. پژمان 
منتظری در شــبکه اجتماعی خود با انتشار عکسی از 
هافبک سابق تیم ملی و استقلال نوشته: »ایمان جان، 
همیشــه در کنارت فوتبال بازی کردن لذت بخش بود. 
مهندس خوش قلب و دوست داشتنی امیدوارم در عرصه 
مربیگری روزهای درخشانی پیش رو داشته باشی. ۲3 

فراموش نشدنی«

پژمان منتظریفرهاد مجیدی

چند روز مانده به شروع جام باشگاه های آسیا

زلزله ۶ و ۸ ریشتری حریفان سرخابی ها در لیگ قطر
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ادب و هنر

خبر

تازه ترین دیوارنگاره میدان ولیعصرf  رونمایی شد
دیوارنگاره  خبرنگاران:  باشگاه 
جدید میدان ولیعصر)عج( با شعار 
»عیدی برای همه« سحرگاه دیروز 

دهم اسفند رونمایی شد.
دیوارنگاره جدید میدان ولیعصر)عج( 
با شعار »عیدی برای همه« سحرگاه 
دیروز، دهم اسفند در آستانه  روز احسان و نیکوکاری در میدان ولیعصر)عج( 
رونمایی شد و همزمان با رونمایی از آن، بیلبوردهای این کمپین نیز در سطح 
شهر نصب و اجرا شدند. خانه طراحان انقلاب اسلامی، مجری این دیوارنگاره 
اســت و از دیگر عوامل اجرایی آن می توان به طراح و ایده پرداز، محمدرضا 
دوست محمدی و طراح نوشتار، مجتبی حسن زاده اشاره کرد. در ذیل این 

دیوارنگاره نوشته شده است: »برای گره های بسته، دست و دلباز باشیم«.

قطعه »پسرم« چاوشی منتشر شد
اثری در نکوهش فرار مغزها

به  کاری  نــام  »پســرم«  فارس: 
خوانندگی و آهنگســازی خواننده 
نامدار این روزهای موســیقی پاپ 
»محسن چاوشی« است. این اثر را 
مؤسسه هنری مأوا تولید کرده که 
از زیرمجموعه های سازمان فرهنگی 
اوج است. کلیدواژه ایران آنچنان که از حنجره محسن چاوشی برون می آید، 
احساسات شــنونده را متأثر و درگیر می ســازد، پس از آن کلیدواژه »اذان 
مؤذن زاده« و بهره از جناس هایی همچون »دل تنگم خونه/ دل خونم مسته« 
و تلفیق درست ملودی و کلام، با تأثیرگذاری احساسی توأم با نوستالژی به 
گیرایی اثر می افزاید. یکی از ویژگی های کلام این اثر، گستره جغرافیایی بهره 
گرفته شده در آن است که از هر نقطه از ایران می توان با آن ارتباط برقرار کرد 
و گره زدن رمضان و هنر و شجریان و حتی چاوشی، که همه این عناصر را 

می توان یکجا در این اثر شنید و متأثر شد.
همچنان که از شعر برمی آید یکی از نیات اثر، تأکید بر زیستن در مملکت خود 
است و به نوعی اشاره ای مستقیم بر نکوهیدن مهاجرت دارد. تصاویر فرودگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( و ساک و سفر و مسافری مردد که این تردید در 
بازی هنرپیشه با لحن و صدای خواننده درمی آمیزد، غربت را فریاد می زند و 
به نوعی نکوهشی به فرار مغزها نیز محسوب می شود و در آخر ویدئو، جوان، 
بلیت سفر خود را پاره کرده و قید غربت را زده و تصمیم به ادامه زندگی در 

مملکت خویش می گیرد.

نگاهی به فعالیت های انجمن های ادبی رضوی در سراسر کشور 

ترویج فرهنگ رضوی با زبان شعر
 ادب و هنــر  رواق هــای دعبــل و حضرت 
زهرا)س( در حرم مطهر رضوی هر هفته پذیرای 
شاعران آیینی از اقصی نقاط کشور است. مردان 
و زنان خوش ذوقی که در انجمن ادبی رضوی و 
انجمن ادبی بانوان رضوی »گوهرشاد« برای ترویج 
فرهنگ ناب رضوی در زیباترین قالب کلام یعنی 

شعر، گردهم آمده اند.
»انجمــن ادبی رضــوی« از دیرباز محفل عرض 
ارادت ادیبان و شــاعران ولایی خطه خراسان به 
پیشــگاه حضرت امام رضا)ع( بوده و با برگزاری 
جلســات هفتگی شــعرخوانی در جــوار بارگاه 
مطهــر رضوی میزبان شــاعران آیینی کشــور 
است و کوشــیده با ارتباط گسترده با شاعران و 
نویســندگان فارســی زبان،  حیطه فعالیت خود 
را در انتقــال مفاهیم رضوی در قالب دلنشــین 
ادبیات وسعت بخشــد. همچنین این انجمن به 
همت مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی  تلاش دارد تا استعدادهاي بالقوه و جوان 
را شناسایي،  شکوفا و بارور نماید. برگزاري مراسم 
شعرخوانی رسم دعبل، شب هاي شعر، شب هاي 
داســتان خواني،  جلســات نقد و بررسي کتاب و 
نیز پژوهش،  گــردآوري و تألیف کتاب در حوزه 
شعر،  ادبیات داستاني، نمایشــنامه و فیلمنامه، 
بخش هایی از فعالیت های ادبی این انجمن است. 
در این گزارش نگاهی به تأثیرگذاری و آثار منتشر 

شده توسط این انجمن می اندازیم.

مجموعه های شعر منتشر شده 
»گلبرگ های احســاس« مجموعه اشعار دینی 
در ستایش پیشوایان دین با مقدمه محمد جواد 
غفورزاده شفق، نخســتین مجموعه شعر از آثار 
اعضای انجمن ادبی رضوی اســت که در ســال 

1383 به دست چاپ و انتشار سپرده شد.
»الســلام علیــک یا خورشــید« که در ســال 
91 منتشــر شــده، دفتر دوم شعر محمد نیک 
مجموعه ای از اشعار 88 شاعر برجسته کشور به 
انتخاب سعید بیابانکی و مقدمه خسرو احتشامی 
هونه گانی است که مضامین رضوی را دستمایه 

ذوق ادبی خویش قرار داده اند. 
»نیایش نامــه« مناجات های منظوم 49 شــاعر 
از ســنایی غزنوی تا صغیر اصفهانی است که به 
کوشش سعید بیابانکی و قربان ولیئی منتشر شده 
است. »یک خانه خیلی قشنگ« نیز شامل هشت 
قطعه شعر کودکانه با موضوع امام رضا)ع( و زیارت 
از ســروده هاي زهرا داوري با تصویرگري ســارا 
شهابي است که با هدف ترغیب و آشنایی کودکان 

با سیره رضوی به چاپ رسیده است. 
کتاب »چلچراغ صلوات« یکی دیگر از آثار منظوم 
این انجمن است که شــامل ترجمه منظوم 92 

حدیث نبوی ویژه صلوات با مقدمه دکتر محمد 
علی انصاری و سروده محمد جواد غفورزاده شفق 
است. از ویژگی های این مجلد، خوشنویسی اصل 
حدیث به خط نســخ با ترجمه فارســی به خط 
نستعلیق و کتابت ترجمه منظوم حدیث در قالب 

رباعی و به صورت چلیپا است.
مجموعه چهار دفتر »شمیم بهشت« نیز از دیگر 
مجموعه کتاب های منتشر شده توسط این انجمن 
و منتخبی از سروده هاي اعضای جلسه شعر انجمن 
ادبی رضوی و پیشکسوتان شعر آیینی خراسان با 

موضوع شعر ولایی و بویژه رضوی است.

انجمن ادبی رضوی در 14 استان کشور
مســئول انجمن ادبی رضوان درباره این انجمن 
گفت: انجمن ادبی رضوی آســتان قدس رضوی 
که از انجمن های ادبی قدیمی کشــور با بیش از 
30 سال قدمت است، توسط شورای انجمن ادبی 
رضوی و با حضور اساتید برجسته ای مانند استاد 
محمدجواد غفورزاده)شــفق(، محمد علی نیک، 
استاد محمدعلی سالاری ثانی، دکتر هادی منوری 

و استاد سیدرضا مؤید خراسانی اداره می شود.
قاســم شاهد با اشــاره به فعالیت این انجمن در 
14 استان کشــور بیان کرد: انجمن ادبی آستان 
قدس رضوی با هدف شناسایی شعرای آیینی در 
استان ها و نیز کشف اســتعداد و پرورش آن ها، 

در مراکز استان های کرمانشاه، قزوین، یزد، بوشهر، 
کرمان، سیســتان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، زنجان، لرستان و چندین استان 
دیگر که ظرفیت شعر آیینی برایشان فراهم شده 
اســت، شعبه های انجمن ادبی رضوی را تشکیل 
داده است و بنا دارد این روند در تمام استان های 
کشــور انجام پذیرد. وی با بیان اینکه شاعران و 
هنرمندان »خادمیاران ادبی و هنری آستان قدس 
رضوی« هستند، تأکید کرد: شعرا و اعضای این 
انجمن هر ساله در قالب ســفرهایی، در مشهد 
مقدس حضور پیدا کرده و در شــب شــعرهایی 
کــه در رواق دعبل در حرم مطهر رضوی برگزار 

می شود، شرکت و به شعرخوانی می پردازند.
 مسئول انجمن ادبی رضوان تأکید کرد: یکی از 
برنامه های ما در راستای حفظ و نشر آثار شعرای 
آیینی، جمع آوری این آثار از هر استان و چاپ و 
نشر آن ها در قالب مجموعه کتاب های شعر است.

وی در خصــوص آخرین برنامــه این انجمن به 
مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی گفت: 
یکی از برنامه های ما در دهه فجر امســال شب 
شعر هجو و طنز »ترام پت« بود که در دو بخش 
شعر کلاسیک و آزاد و با موضوعات شخصیت و 
سخنان ترامپ، سیاست نخ نمای آمریکایی، خوی 
اســتکباری، آمریکا و گاوهای شیرده و آمریکا و 

فرزند ناخلفش اسرائیل برگزار شد.
شاهد تصریح کرد: جلسات هفتگی انجمن ادبی 
رضوی با موضوع شعر آیینی، هر دوشنبه از ساعت 
1۷ در اتاق 1۵4 واقع در صحن جمهوری اسلامی 
حرم مطهر رضوی با حضور شاعران پیشکسوت و 
جوان این عرصه برگزار می شود؛ شعرخوانی و نقد 
اشعار توسط استادان شعر آیینی از بخش های این 

جلسه دو ساعته است.

انجمن ادبی »گوهرشاد«
 انجمنی برای بانوان رضوی 

»انجمن ادبی گوهرشاد« محفلی است برای بانوان 
شــاعر که زیر نظر انجمن ادبی رضوی و مؤسسه 

آفرینش های هنری آستان قدس رضوی تشکیل 
شده است. این انجمن که استادانی چون محدثی 
خراسانی، رجائی، ســید موسوی و قاسمی را به 
عنوان اعضای شــورای شعر انجمن در کنارخود 
دارد، با برگزاری جلسات هفتگی شعرخوانی ویژه 
بانوان، هر شــنبه  بعدازظهر در مسیر رشد شعر 

آیینی بویژه شعر رضوی بانوان فعالیت می کند.
دبیر انجمــن ادبی بانوان رضوی بــا بیان اینکه 
این انجمن در دهه 80 تشــکیل شــده، گفت: 
یکی از مســائل ایــن انجمن نداشــتن فضای 
مناســب برای اجرای برنامه ها بود که ایجاد رواق 
حضرت زهــرا)س( در حرم مطهر که مخصوص 
خانم هاست، فرصت مناسبی را فراهم کرد که در 

آنجا شعرخوانی داشته باشیم.
طیبه ثابت در خصوص فعالیت های این انجمن 
خاطرنشــان کــرد: برگزاری جلســات هفتگی 
انجمن ادبی بانوان رضوی، برگزاری شــب شعر 
و همایش های فصلی مناسبتی، برگزاری کارگاه 
شعر در حوزه شعر آیینی و شعر انتظار، با استفاده 
از اســتادان برجسته کشور، تعامل با انجمن های 
شــعر آیینی شهرستان ها و دعوت از بانوان شاعر 
تأثیرگذار، گوشه هایی از فعالیت های این انجمن 

هستند.

مجالی برای رشد و شکوفایی شاعران زن
حشــمت بیگم سید موســوی نیز در خصوص 
حضور زنان در عرصه شعر و شعرخوانی گفت: از 
دیرباز کمبود انجمن شعر بانوان رضوی در مشهد 
احساس می شد، ولی ایجاد انجمن ادبی گوهرشاد 
و اختصاص رواق حضرت زهرا)س( در حرم مطهر 
که ویژه بانوان است، این فرصت را فراهم کرد تا 
بانوان شاعر کشور بتوانند به راحتی اشعار خود را 

قرائت کرده و ایده های خود را ارائه دهند.
این شاعر مشهدی، انجمن ادبی بانوان رضوی را 
مجالی برای کشف استعدادها و رشد و شکوفایی 
شاعران زن دانسته و یادآور شد: امیدوارم فعالیت 
این انجمن پس از پوشش تمام شهرهای کشور، 
به خارج از مرزهای ایران نیز کشــیده شده و ما 
بانوان شاعر بتوانیم در سطح بین المللی هم به نقد 

و بررسی  و اجرای شب شعر بپردازیم.
سید موسوی با ابراز امیدواری از کشف استعدادهای 
جوان در حوزه شعر، خاطرنشان کرد: بسیاری از 
خانم ها در سن جوانی و نوجوانی به دنبال فضایی 
مناسب از لحاظ سلامت فکری و مذهبی هستند 
و برخــی خانواده های مقید نیز دوســت دارند 
اســتعداد دخترانشــان در جای ســالم و خوب 
شــکوفا شود، بنابراین وجود چنین انجمن هایی 
در جوار مضجع نورانی امام هشــتم)ع( می تواند 
 محلی قابــل اطمینان برای این عزیزان باشــد.

برش

بســیاری از خانواده هــای مقید 
نیــز دوســت دارند اســتعداد 
دخترانشــان در جــای ســالم و 
خــوب شــکوفا شــود. بنابراین 
وجــود چنیــن انجمــن هایی در 
امــام  نورانــی  مضجــع  جــوار 
هشتم)ع( می تواند محلی قابل 
اطمینان برای این عزیزان باشد

آگهی تغییرات موسسه روانشناختی و خدمات مشاوره ای آستان مهر مشهد
 موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 3484 و شناسه ملی 10380611413

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,01,20 و نامه ش��ماره 920,97,159626 مورخ 1397,11,25 اداره کل بهزیستی استان 
خراس��ان رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - محل موسس��ه به آدرس اس��تان خراسان رضوی ، شهرستان مش��هد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، 
ج��لال آل احم��د ، بل��وار فرهنگ]مدرس14-ج��لال آل احمد13[ ، بل��وار جلال آل احمد]فرهنگ7-معل��م10[ ، پلاک 0 ، طبقه همکف به کدپس��تی 
9188876345 تغیی��ر یافت و ماده مربوطه در اساس��نامه بش��رح فوق اصلاح گردی��د. --خانم زهرا صفاری با دریافت مبل��غ 3000000 ریال از 
صندوق موسسه از موسسه خارج گردید. -آقای سیروس خورسند با دریافت مبلغ 3000000 ریال از صندوق موسسه از موسسه خارج گردید. 
- خانم نغمه دهقان پور فراش��اه با دریافت مبلغ 3000000 ریال از صندوق موسس��ه س��رمایه خود را از مبلغ 11400000ریال به 8400000 ریال 
کاهش دادند. - آقای س��ید مرتضی کیش بافان با دریافت مبلغ 9000000 ریال از صندوق موسس��ه س��رمایه خود را از مبلغ 12000000 ریال به 
3000000ریال کاهش دادند. در نتیجه ماده پنج اساس��نامه ش��رکت از مبلغ 78000000ریال به مبلغ 60000000ریال کاهش یافت و ماده مربوطه 
در اساس��نامه به ش��رح مذکور اصلاح گردید سهم الشرکه هر یک از شرکاء به ش��رح ذیل می باشد : آقای هاشم دهقان پور فراشاه ، 30600000 
ریال خانم نغمه دهقان پور فراشاه، 8400000 ریال آقای سید مرتضی کیش بافان، 3000000 ریال آقای سید محمد حسین مقدم زاده، 15000000 

ریال خانم طهورا زمانی جاغرق، 3000000 ریال 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396821(
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آگهی تغییرات شرکت شاخ طلا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 3716 و شناسه ملی 10380196130
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی س��الیانه مورخ 1397,09,20 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - اعضاء هیئت مدیره به قرار 
ذی��ل ب��رای مدت دو س��ال انتخاب گردیدند: خانم ش��بنم نجفی به ش��ماره مل��ی 0451413415 و آقای فرزاد ناوی به ش��ماره ملی 
0793293197 و خانم شهرزاد نجفی با شماره ملی 0451164679 - روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
شد. - آقایان محمد شفیعی با شماره ملی 2121888624 و فاطمه حبیبی نیک با شماره ملی 0940900076 به ترتیب بعنوان بازرس 

اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396825(
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 آگهی تغییرات شرکت شاخ طلا شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 3716 و شناسه ملی 

10380196130
م��ورخ  مدی��ره  هیئ��ت  صورتجلس��ه  اس��تناد  ب��ه   
1397,09,24 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : آقای فرزاد 
ن��اوی ب��ا ک��د مل��ی 0793293197 ب��ه س��مت رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل خانم شبنم نجفی با کد ملی 
0451413415 ب��ه س��مت نایب رئی��س هیئت مدیره 
و خان��م ش��هرزاد نجفی با ک��د مل��ی 0451164679 به 
س��مت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب 
شدند. - کلیه اوراق و اسناد تعهدآور و عادی شرکت 
با امض��اء ثابت مدیر عامل ) آقای فرزاد ناوی ( همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)396837(
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آگهی تغییرات شرکت هومان فن آور آریا شرکت تعاونی به شماره ثبت 37832 و شناسه ملی 10380534438
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,10,02 ونامه ش��ماره261841 مورخ 1397,11,11 اداره تعاون 
کارورفاه اجتماعی مش��هد تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 -صورتهای مالی س��الهای 93 الی 96 به تصویب رسید -2سیدحمید تقویان 
نوغانی 0943448786 مهدی دریائی 0942450078 محمدمسعود رئیس ستاری 0931956072 به سمت اعضای اصلی هیئت مدیره 
ومحمدجواد دریائی 0942232526 مهدیه رئیس س��تاری 0074393170 به س��مت عضو علی البدل تعاونی برای مدت س��ه س��ال 
انتخ��اب ش��دند -3 محمدعلی فوطه بافان 0938782673 به س��مت بازرس اصل��ی و محبوبه جلایر مهدی 0940494701 به س��مت 

بازرس علی البدل تعاونی برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396844(
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آگهی تغییرات موسسه روانشناختی و خدمات مشاوره ای آستان مهر مشهد موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 3484 و شناسه ملی 10380611413
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,01,15 و نامه شماره 920,97,159626 مورخ 1397,11,25 اداره کل بهزیستی استان خراسان 
رضوی تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - آقای س��ید محمد حس��ین مقدم زاده با پرداخت مبلغ 15000000 ریال به صندوق موسسه در ردیف شرکاء موسسه 
قرار گرفت. - خانم طهورا زمانی جاغرق با پرداخت مبلغ 3000000 ریال به صندوق موسس��ه در ردیف ش��رکاء موسس��ه فوق قرار گرفت. در نتیجه ماده 
ش��ش اساس��نامه ش��رکت از مبلغ 60000000 ریال به مبلغ 78000000ریال افزایش یافت و سهم الش��رکه هر یک از شرکاء به شرح ذیل اعلام می باشد : 
آقای هاش��م دهقان پور فراش��اه ، 30600000 ریال خانم نغمه دهقان پور فراش��اه، 11400000 ریال خانم زهرا صفاری، 3000000 ریال آقای سید مرتضی 
کیش بافان، 12000000 ریال آقای س��یروس خورس��ند، 3000000 ریال آقای س��ید محمد حس��ین مقدم زاده، 15000000 ریال خانم طهورا زمانی جاغرق، 

3000000 ریال
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396831(
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  آگهی تغییرات شرکت هومان فن آور آریا شرکت تعاونی به شماره ثبت 37832 و شناسه ملی 10380534438
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,10,02 ونامه شماره261841 مورخ 1397,11,11 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : 1 - آقای سیدحمید تقویان نوغانی کدملی: 0943448786) به سمت رئیس هیئت مدیره (، آقای مهدی دریائی کدملی : 0942450078)به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره ( ، آقای محمدمسعود رئیس ستاری کدملی : 0931956072 ) به سمت منشی هیئت مدیره ( و آقای سیدحمید تقویان نوغانی 
کدملی: 0943448786 به س��مت مدیر عامل ش��رکت برای مدت 3 س��ال انتخاب شدند -2 کلیه اس��ناد و اوراق تعهد آور بانکی از قبیل چک ، سفته و 
برات با امضای ثابت آقای س��یدحمید تقویان نوغانی )مدیر عامل( و آقای مهدی دریائی ) نایب رئیس هیئت مدیره( همراه با مهر ش��رکت معتبر اس��ت 

واوراق عادی و نامه ها با امضای آقای سیدحمید تقویان نوغانی )مدیر عامل(ومهرشرکت دارای اعتبار است. . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396846(
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آگهی تغییرات شرکت پیشگامان درمان مینودر )سهامی خاص( به شماره ثبت 5290 و شناسه ملی 10861438221
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : سرمایه شرکت از مبلغ سیصد و نود 
و دو میلیون و پانصد هزار ریال به مبلغ پانصد و س��ی و هش��ت میلیون ریال منقس��م به ده هزار و هفتصد و ش��صت سهم 50000 
ریالی بانام عادی افزایش یافت و افزایش س��رمایه از محل مطالبات حال ش��ده سهامداران تامین و پرداخت گردیده است و ماده4 
اساس��نامه به ش��رح ذیل اصلاح گردید: س��رمایه ش��رکت مبلغ پانصد و سی و هشت میلیون ریال منقس��م به ده هزار و هفتصد و 

شصت سهم 50000 ریالی بانام عادی می باشد که تماماً پرداخت گردیده است
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )396272(
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آگهی تغییرات شرکت صندوق قرض الحسنه 
خاتم الانبیا اسفراین موسسه غیر تجاری به 
شماره ثبت 3 و شناسه ملی 10400000125

 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت امنا مورخ 
1397,05,22 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د : 
س��رمایه صندوق از مبل��غ 1.500.000ریال 
ری��ال(  ه��زار  پانص��د  و  میلی��ون  )ی��ک 
میلی��ون  )پانص��د  ری��ال  ب��ه500.000.000 
ریال( از طریق هیئت امناء بطور مس��اوی و 
بصورت هبه معوض تامین و اهداء گردید، 
افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اسفراین 
)396606(
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 آگهی تغییرات شرکت پیشگامان درمان مینودر )سهامی خاص( به شماره ثبت 5290 و شناسه ملی 10861438221
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,10,02 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1. آقایان حسین معینی 
ک��د مل��ی 4322772961 ، مجید پورفرخ کد مل��ی 4322065341 ، کامبیز بروجلی کد مل��ی 0320127478 ، احمد ابراهیمی کد ملی 
0532209974 و خانم معصومه خانعلیها کد ملی 4322023991 به عنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
2. خانم فاطمه فرجی س��لیمانی کد ملی 4322895492 به س��مت بازرس اصلی و آقای مجید فرجی پور کد ملی 4322777465 به 
س��مت بازرس علی البدل برای مدت یک س��ال مالی انتخاب گردیدند. 3. ترازنامه و صورتهای مالی س��ال 1396 به تصویب مجمع 

رسید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )396273(
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آگهی تغییرات شرکت پیشگامان درمان مینودر )سهامی خاص( به شماره ثبت 5290 و شناسه ملی 10861438221
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,10,03 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1. خانم معصومه خانعلیها کد ملی 4322023991 به س��مت 
رئیس هیئت مدیره، آقایان احمد ابراهیمی کد ملی 0532209974 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره، کامبیز بروجلی کد ملی 0320127478 به 
سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره، حسین معینی کد ملی 4322772961 به سمت عضو هیئت مدیره و مجید پور فرخ کد ملی 4322065341 
ب��ه س��مت عض��و هیئت مدیره تعیین گردیدند. 2. کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و تعهدآور ش��رکت از قبیل چک ، س��فته ، ب��روات ، قراردادها و 
عقوداسلامی با دو امضا از سه امضا خانم معصومه خانعلیها )رئیس هیئت مدیره( و آقای کامبیز بروجلی )مدیر عامل( و آقای حسین معینی )عضو 

هیئت مدیره( متفقا همراه با مهر شرکت و سایر نامه های عادی و اداری با امضاء منفرد مدیر عامل همراه با مهرشرکت معتبر می با شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )396276(
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آگهی تغییرات ش�رکت صندوق 
قرض الحسنه خاتم الانبیا اسفراین 

موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 3 و 
شناسه ملی 10400000125

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت امنا مورخ 
1397,05,22 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د: 
اساس��نامه جدی��د موسس��ه در 3 فص��ل 
18 م��اده و 9 تبص��ره ب��ه تصویب رس��ید و 

جایگزین اساسنامه قبلی گردید
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 

شمالی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری اسفراین )396607(
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خبر

شادیونشاطرابهمیانخانوادههامیآورد
مهر: رئیس رســانه ملی در پی 
درگذشت خشایار الوند، نویسنده 
سینما و تلویزیون پیام تسلیتی 
صــادر کرد. بــه نقــل از روابط 
عبدالعلی  ملی،  رســانه  عمومی 
علی عسکری، رئیس رسانه ملی 
در پی درگذشــت خشایار الوند، نویسنده و طنزپرداز پیام تسلیتی صادر 
کرد. در متن پیام تسلیت علی عسکری آمده است: »انا لله و انا الیه راجعون 
درگذشت نویسنده چیره دست، خلاق و طنزپرداز آقای خشایار الوند را که 
همواره با قلم به روز و مؤثرش شادی و نشاط را به میان خانواده ها و بویژه 
مخاطبان تلویزیون می آورد به خانواده ایشان، جامعه هنری و مردم تسلیت 
عرض می  کنم. از خداوند تعالی برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و برای 

بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم«.
همچنین در پی درگذشت خشایار الوند، هنرمند توانمند و فیلمنامه نویس 
سینما و تلویزیون، بنیاد سینمایی فارابی در پیامی درگذشت این هنرمند را 

به خانواده وی و جامعه هنری تسلیت گفت.
 گفتنی اســت درگذشت خشــایار الوند، جامعه هنری را در اندوه بزرگی 
فــرو برد و هنرمندان با انتشــار پســت هایی درگذشــت این فیلمنامه 
نویس کشــورمان را تســلیت گفتند. تعدادی از مســئولان نیز در پی 
 انتشــار خبر درگذشــت این هنرمند، این واقعه را به خانواده این مرحوم 

تسلیت گفتند. 

سخنگویوزارتامورخارجه
درگذشت»خشایارالوند«راتسلیتگفت

سیماوسینما:سخنگوی وزارت 
امــور خارجه در پی درگذشــت 
الوند، نویسنده سینما و  خشایار 
تلویزیون این واقعه دردناک را به 

خانواده هنرمند تسلیت گفت.
بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه با ابراز تأثر عمیق از درگذشــت هنرمند توانمند کشــورمان 
خشایار الوند، این ضایعه را به خانواده آن مرحوم، علاقه مندان وی و جامعه 
هنری و بویژه اهالی سینما و تلویزیون تسلیت گفت. قاسمی، خشایار الوند 
را هنرمندی خلاق دانســت که با خلق تولیدات تلویزیونی ماندگار بویژه 

سریال های طنز، سال ها لبخند را بر چهره هموطنان خود نشانده است.

سیماوسینما/زهرهکهندلصبح پنجشنبه 
گذشته خالق خاطره ها و لبخندهایمان، قهوه تلخ 
مرگ را در پایتخت سرکشید تا پیش از رفتن به 
قرار کاری اش، نقطه چینی از چراها را پیش روی 
ســازندگان فیلمنامه جدیدش قرار دهد. قرار بود 
که نام او را در تیم تولید پایتخت 6 بدون پیشوند 
»زنده یاد« ببینیم. قرار بود که عید امســال، چند 
میلیون خانــواده ایرانی را پای تلویزیون بخنداند. 
قرار بود که ایده های بامزه و خلاقانه دیگری از او 
را در سینما و تلویزیون تماشاگر باشیم. قرار بود 
که فیلم ها و مجموعه های دیگری از فیلمنامه های 

نانوشته اش ساخته شود.
قــرار بــود هــزاران لبخنــد و قهقهــه دیگر بر 
چهره هایمان بنشاند اما بی خبر از این دنیا رفت و 
زیر همه این قرارها زد. خشایار الوند تا روز پیش از 
مرگش روی فیلمنامه فصل جدید سریال پایتخت 
کار می کرد اما اجل مهلتش نداد تا کارش را تمام 
کند. ســفر ابدی این فیلمنامه نویس هم مانند 
بسیاری از موقعیت های سریال »پایتخت«، آن قدر 
غافلگیرکننده بود که بسیاری را بهت زده کرد، آن 
قدر بهت زده که اشک هایشان بند نمی آید و داغ 

دلشان سرد نمی شود.

  اجل مهلتش نداد
الهام غفوری، تهیه کننده سریال »پایتخت« درباره 
درگذشت نویســنده این مجموعه تلویزیونی به 
خبرنگار ما می گوید: خشــایار الوند یک نویسنده 
خوب، خلاق، حرفه ای، خانواده دوست و محترم 
بود که خیلی زود از دنیا رفت. ما 10 ســال است 
با هم کار می کردیم و هیچ بدی از او ندیدم. واقعاً 
باید این ضایعه جانکاه را به جامعه هنری تسلیت 
گفت. از دست دادن این هنرمندان بزرگ و خوب، 
واقعاً دردناک اســت، تا زنده اند باید قدرشــان را 

بدانیم.
وی ادامه می دهد: وقتی خبر درگذشت خشایار را 
از دستیارم شنیدم اصلًا باور نمی کردم، گوشی را 
قطع کردم و شوکه شدم. دوباره به دستیارم زنگ 
زدم و گفتم یعنی چی که خشایار فوت کرده است! 
ما ساعت 9 با خشایار قرار داشتیم. نمی توانستم 
خودم را کنترل کنم و اشک هایم سرازیر می شد، 
آن قدر شوکه شــدم که گوشی را به آقای مقدم 

دادم چون دیگر نمی توانستم حرف بزنم.
غفوری می گوید: چهارشــنبه شب با هم در دفتر 
بودیم، گفتیم و خندیدیم. آن شــب، تست لباس 
بچه های پایتخت انجام شــد و تا ساعت 20:30 
شــب با هم بودیم. پنجشــنبه صبح قرار کاری 
داشــتیم که خبر ناگهانی و ناگوار فوت خشایار 
را شــنیدیم. وی 60 صفحه اول سریال پایتخت 
را آمــاده کرده بود. در آخریــن دیدارمان به من 
گفت؛ نگران نباش، دارم کار را بازنویسی می کنم. 
قرار بود که پنجشنبه و جمعه ای که متأسفانه با 
مرگ خشــایار به تلخی گذشت، متن نهایی را به 
ما بدهد. در آخر دیدارمان به من گفت که دو روز 
به من فرصت بدهید تا متن را تمام کنم ولی اجل 

مهلتش نداد.

 می گفت باید سنگ تمام بگذاریم
با مرگ یکی از ســتون های اصلی سازنده سریال 
»پایتخت«، سرنوشــت فصل جدید این مجموعه 

تلویزیونی هم در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. 
غفوری می گوید: نمی دانیم سرنوشت ساخت فصل 
جدید »پایتخت« چه می شود، هیچ کدام از بچه ها 

روحیه کار را ندارند و شوک بزرگی به همه ما وارد 
شده است.

وی ادامــه می دهــد: هــر ســال عید مــردم را 

خنداندیم. شــاد کردن دل مردم با ساخت سریال 
 پایتخــت، حاصل زحمات همه اعضای گروه بویژه 
 خشایار الوند    بود ولی عید امسال خشایار در کنار ما نیست. 
قرار بود که نخســتین قسمت ســریال پایتخت 
همزمان با روز پدر از تلویزیون پخش شود. خشایار 
می گفت که به خاطر این تقارن مبارک که نخستین 
روز عید و روز پدر هم هســت، باید ســنگ تمام 
بگذاریــم و بترکانیم ولی آن قدر زود رفت که عید 

امسال در روز پدر، بچه هایش پدر ندارند.
تهیه کننده سریال پایتخت با اشاره به حسن خلق 
زنــده یاد الوند، خاطرنشــان می کند: حتی اگر به 
موضوعی انتقادی داشــت، آن قدر خوش اخلاق و 
خوش نیت بود که هیچ وقت از کســی کینه ای به 
دل نمی گرفت. گاهی دلخور می شدم که چرا جواب 
تلفن فلانی را می دهی وقتی با تو بد رفتاری کرده یا 
پشت سرت حرف زده ولی می گفت اشکالی ندارد، 
می گذرد. غفوری می گوید: ســکانس به سکانس 
فیلمنامه جدید »پایتخت« را با لهجه مازندرانی برایم 
تعریف می کرد و کلی می خندیدیم. می گفت امسال 
پایتخت می ترکاند. 60 صفحه اول را خیلی خوب 
نوشته بود و همه ما باور داشتیم که از دل این متن 

خوب، چه کار خوبی در می آید.
 

 خشایار فقط یک نویسنده نبود
پنجشنبه ای که گذشــت برای همه بویژه جامعه 
هنری کشور، روزی سخت بود. خبر آن قدر ناگهانی 
و باورنکردنی بود که بیشتر به یک شوخی شباهت 
داشت تا واقعیت، مگر طنزپردازان هم می میرند؟! 
غفوری می گوید: هنوز نمی توانم باور کنم که به من 
زنگ می زنند و می گویند درباره زنده یاد خشــایار 
الوند صحبت کنم! منتظرم که این چند روز تمام 
شود و خشایار دوباره به سرکار بیاید. او 10 سال با 
ما همکاری می کرد و در دفترمان، اتاق کار داشت. 
اکنون به جای خودش در دفترکارش، قاب عکس 
او را گذاشــته اند. وی اضافه می کند: درگذشــت 
خشــایار الوند بســیار ناگهانی بود چون ناراحتی 
و بیماری نداشــت، خیلی ســالم بود و همیشــه 
 می خندید. هر وقت به مشــکلی برمی خوردم از او 

مشورت می گرفتم. 
خشــایار فقط یک نویســنده نبود، ســال ها در 
ســینما و تلویزیــون فعالیت داشــت. دســتیار 
کارگردان، برنامه ریز و مجری طرح بود و همیشــه 
 مشــورت های خوبــی به مــن می داد، همیشــه 
کمک حالم بود. تهیه کننده ســریال پایتخت در 
پایان یادآور می شــود: امروز ساعت 10:30 صبح، 
پیکر خشایار از مقابل خانه سینما تشییع می شود 
و خیلی دردناک اســت چون قرار بود که از امروز، 
ســاخت فصل جدید پایتخت کلید بخورد ولی به 
جای کلید زدن ســریال پایتخت باید در مراســم 

تشییع پیکر خشایار الوند شرکت کنیم.
خیلی برایمان ســخت است که عید نوروز امسال 
را در حالی به مردم تبریک بگوییم که عزیزمان را 
از دست داده ایم. نمی دانم شرایط ساخت پایتخت 
چطور خواهد شد چون این اتفاق روحیه کار کردن 

را از همه ما گرفته است.

سیما و سینما

سیماوسینما: خشــایار الوند متولد 1346 
در تهران بــود. او دانش آموخته کارگردانی بود 
امــا فعالیتش را در عرصه هنر با نویســندگی 
آغاز کرد. خشــایار الوند، نویســنده فعالی بود 
که مخاطبــان بیشــتر او را به واســطه آثار 
طنزش می شناختند. الوند در بین هنرمندان 
و همکارانش به شوخ طبعی و طنازی مشهور 
بود. متن های شــیرین و کمــدی او بویژه در 
تلویزیون، بســیاری از مخاطبــان را پای این 
رســانه فراگیر می نشاند. زنده یاد خشایار الوند 
که سال ها پای ثابت تیم نویسندگان سریال های 
پرمخاطب مهران مدیری از جمله »شــب های 
برره« بود، کار در ســینما را از ســال 1363 با 
مشاغلی مانند دستیار و برنامه  ریز شروع کرد. 
الوند بعد از آن به نگارش فیلمنامه پرداخت و 

فیلمنامه های »مزاحــم« و »برگ برنده« را برای 
سیروس الوند نوشــت. همچنین او به همراه 
فرهاد توحیدی به عنوان نویسنده فیلمنامه در 
مجموعه »دایره تردید« که از کارهای تلویزیونی 
بود، شرکت داشت. فیلم های تلویزیونی»اعتراف«، 
»شاهد« و قسمت هایی از مجموعه »کمربندها را 
ببندیم« نیــز از جمله فعالیت های او در زمینه 
نویسندگی اســت. او نخستین بار در سال 82 
به تیم نویســندگان مهران مدیری پیوست و 
ســریال موفق »نقطه چین« را نوشت، سپس 
با »شــب های برره«، »باغ مظفر«، »گنج مظفر«، 
»مرد هزار چهره« تجربه  های موفقی با مدیری 
به دســت آورد، اما جذاب ترین سریال کارنامه 
هنریــش به اعتقــاد بســیاری از مخاطبان و 
هنرمندان، مجموعــه »پایتخت« به کارگردانی 

سیروس مقدم بود. 
ســایر نوشــته های او برای تلویزیون سریال 
»دیــوار به دیوار«، »علی البدل«، »در حاشــیه«، 
»مرد دوهزار چهره«، »مأمور بدرقه« »یک وجب 
خاک« و » دست بالای دست « است. الوند چند 
فیلمنامه هم برای سینما نوشت از جمله» آبی به 
رنگ آسمان«، »کیش و مات«،»هر چه تو بخوای« 

و »ساعت 5عصر«.
الوند به همراه تیم نویسندگان مهران مدیری در 
شبکه نمایش خانگی هم فعالیت هایی داشت و 
به عنوان نویسنده در مجموعه های »ویلای من«، 
»قهوه تلخ« و »شــوخی کردم« حضور داشت. او 
نویسنده سریال »ساخت ایران« نیز بود و سریال 
»گلشیفته« بهروز شعیبی هم براساس طرحی از 

او نوشته شد.

نگاهی به آثار خشایار الوند
کارنامهمردشوخطبعسیماوسینما

شنبه  11 اسفند 1397
15 24 جمادی الثانی 1440 2 مارس 2019  سال سی و دوم  شماره 8916 

بیوگرافی

تلویزیونایرانیکیازنویسندگانخوشذوقخودراازدستداد

خداحافظی با خالق خنده های »پایتخت«
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آگهی تغییرات شرکت چند منظوره عام کارکنان اداره کل منابع طبیعی خراسان ثامن سبزبوم
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 13018 و شناسه ملی 10380286885

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1396,09,22 و نامه ش��ماره 121453 مورخ 1397,06,19 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی مشهد 
تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 -تراز نامه منتهی به 1396,06,31 به تصویب رس��ید -2-س��رمایه وسهام ش��رکت ازتعداد36061سهم به ارزش هرسهم 
100000ریال به مبلغ 3606100000ریال به تعداد36928س��هم به ارزش هرس��هم 100000ریال به مبلغ 3692800000ریال به تصویب رس��ید -3 اقایان 
-محمود محمد زاده 6358708791 مهدی س��میعی به عنوان بازرس اصلی وعلی رضاچیتگران 0942230701 و محمود قربانی مقدم 0943149762 به 

عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396203(
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تاسیس موسسه غیر تجاری هیئت ورزشی جانبازان و معلولین خراسان رضوی درتاریخ 1397,09,14 
به شماره ثبت 6296 به شناسه ملی 14007985680

ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : به استناد مجوز شماره 3,19567 
مورخ 97,7,16 و نامه شماره 12,23362 مورخ 96,10,2 اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی - با عنایت به ماده 11 و 12 فهرست نهادهای 
عمومی و غیر دولتی ، هیئت ها و فدراسیون های ورزشی جزء نهادهای عمومی غیردولتی می باشند و با استناد به ماده 1 آیین نامه هیئت 
ورزش��ی اس��تان ، هیئت های ورزشی نماینده و جانشین فدراسیون ورزشی مربوط در استان می باشد که فعالیت های آموزشی )برگزاری 
دوره های داوری ، مربیگری ، برگزاری و اعزام به مسابقات ورزشی ( ، استعدادیابی ، گسترش ورزش جانبازان و معلولین ومرتبط در سطح 
اس��تان را ب��ا هماهنگی اداره کل ورزش و جوانان و با رعایت کام��ل قوانین و مقررات مربوط اجرا و نظارت می نمایند پس از اخذ مجوزهای 
لازم و ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمیباشد مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
خراس��ان رضوی ، شهرس��تان مشهد ، بخش مرکزی ، ش��هر مشهد، ,صدف ، خیابان شهیدانوش��یروانی]فرهنگ43-معلم54[ ، کوچه شهید 
انوشیروانی 6 ]فرهنگ 41,6[ ، پلاک 34 ، طبقه همکف ، واحد 1 کدپستی 9188915399 اولین مدیران : 1-آقای محمدرضا هراتی کد ملی : 
700213066 به سمت دبیر هیئت امنا 2- آقای هادی رضائی گرکانی کدملی : 0932874241 به سمت رئیس هیئت امنا 3- آقای حجت اله 
س��دی کد ملی : 0730086070 به س��مت خزانه دار هیئت 4- خانم بی بی زهرا اسلامی کدملی:0940474034 به سمت نائب رئیس هیئت 
امنا 5- آقای توفیق جوادی کدملی:2950113533 به سمت عضو هیئت رئیسه 6- آقای محمد نوری کد ملی :643943457 به سمت عضو 
هیئت رئیس��ه 7- 7آقای مهدی نکای کد ملی 0942182081 به س��مت عضو هیئت رئیسه برای مدت 4 سال انتخاب گردیدند دارندگان حق 
امضا : اسناد بانکی اوراق بهادار و تعهد آور هیئت با امضا ثابت خزانه دار و امضا رئیس هیئت و در غیاب رئیس هیئت ، نائب رئیس و در 

غیاب نائب رئیس ، دبیر هیئت، به همراه مهر موسسه معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396185(
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آگهی تغییرات شرکت روستایی بزرگمهر شرکت تعاونی به شماره ثبت 71 و شناسه ملی 10380014802
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,10,09 ونامه شماره 516,9,1,10,2150 مورخ 1397,11,18 اداره تعاون روستایی سبزوار تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : 1 - آقای حسن آبرودی با شماره ملی0792056361 به سمت رئیس و آقای حسن علی آبادی با شماره ملی0792565169به سمت نایب رئیس و آقای 
حس��ن فقیهی نسب با شماره ملی0793568250 به سمت منش��ی هیئت مدیره شرکت وآقای حسن کلاتهء با شماره ملی0780598814به سمت مدیرعامل 
شرکت برای مدت سه سال انتخاب شدند 2-کلیه چک ها، قراردادها و اسناد بهادار واوراقی که ایجاد تعهد برای شرکت نماید و یا تمام یا قسمتی از حق 
ش��رکت را منتفی س��ازد به اس��تثنای مواردی که هیئت مدیره به منظور اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشد ، پس از تصویب هیئت مدیره با 
امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و مهر ش��رکت معتبر خواهد بود ولی اوراق عادی ش��رکت فقط با امضاء مدیر عامل صادر خواهد ش��د .مگر مراسلات 

هیئت مدیره که با امضاء رئیس هیئت مدیره صورت خواهد گرفت .ودر غیاب رئیس هیئت مدیره وظایف او به عهده نایب رییس خواهد بود .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سبزوار )396183(
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آگهی تغییرات شرکت روستایی بزرگمهر 
شرکت تعاونی به شماره ثبت 71 و شناسه ملی 10380014802

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1397,05,14 ونامه شماره 516,9,1,10,2150 مورخ 1397,11,18 اداره تعاون روستایی سبزوار تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : 1 حسن آبرودی0792056361 حسن علی آّبادی 0792565169 سید رضا مجتبایی فر 0792116518محمد ابراهیم توحیدی شکیب0792489217 
حس��ن فقیهی نس��ب0793568250 به س��مت اعضای اصلی هیئت مدیره ومهدی داورزنی 0795231636 محس��ن داورزنی 0794416136 به سمت اعضای                     
عل��ی البدل هیئت مدیره برای س��ه س��ال انتخ��اب گردیدند. 2- علی اصغر آب��رودی فرزندغلامعل��ی 0792058860 علی اصغر آب��رودی فرزند علی محمد 

0790399083 به سمت بازرسین شرکت برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سبزوار )396184(
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آگهی تغییرات شرکت گروه معادن فراسنگ شرق شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 20202 و شناسه ملی 10380357135
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,25 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - خانم سمانه اثناعش��ری با کد ملی 0941931617 با 

پرداخت مبلغ 25900000000 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را از 4100000000 ریال به 30000000000 ریال افزایش داد.
 2 - آقای س��امیار دباغیان با کدملی 0960303952 با پرداخت مبلغ 7100000000 ریال به صندوق ش��رکت سهم الشرکه خود را از 2900000000 ریال به 
10000000000 ریال افزایش داد 3 - خانم س��تایش دباغیان با کدملی 0927969912 با پرداخت مبلغ 7100000000 ریال به صندوق ش��رکت سهم الشرکه 
خود را از 2900000000 ریال به 10000000000 ریال افزایش داد . 4 - آقای علی اکبر دباغیان با کدملی 0937485500 با پرداخت مبلغ 900000000 ریال 
به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را از 100000000 ریال به 1000000000ریال افزایش دادند . در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 10000000000 ریال به 

51000000000 ریال افزایش و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396182(
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آگهی افزایش سرمایه شرکت سفیر سلامت رضوان
 شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 804 و شناسه ملی 14007637850

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,29 و برابر گزارش کارشناس��ی 321-ن-97مورخ 1397,11,28و110,ص,ی 
م��ورخ 1397,11,28 افزای��ش س��رمایه ش��رکت از مبل��غ 1000000 ری��ال ب��ه مبل��غ 21201000000 ری��ال از طریق غیر نقدی م��ورد تصویب 
قرارکرفت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید . آقای مهدی پردل شهری به شماره ملی 0937962139 دارای 10600500000 ریال                                                  
س��هم الش��رکه . آقای علیرضا پورعلی به ش��ماره ملی 0924353491 دارای 9752460000 ریال س��هم الش��رکه آقای حس��ن پورعلی به

 شماره ملی 0942280598 دارای 848040000 ریال سهم الشرکه .
 میباشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری چناران )396181(

آگه�ی تغیی�رات ش�رکت تولی�دی 
صنعتی گاندو فلات ش�رکت سهامی 
خاص ب�ه ش�ماره ثب�ت 28314 و 

شناسه ملی 10380436944
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه 

مورخ 1397,04,30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 1 - ترازنامه، س��ود و زیان س��ال مال��ی 1396 به 
تصوی��ب رس��ید 2( موسس��ه حسابرس��ی آرمان 
نگ��ر سیس��تم به س��مت ب��ازرس اصل��ی و آقای 
سیدمحسن امامی مقدم 0872235092 به سمت 
بازرس علی البدل ش��رکت برای مدت س��ال مالی 
1397 انتخاب ش��دند -3روزنامه ق��دس بعنوان 
روزنام��ه کثیرالانتش��ار ب��رای نش��ر آگه��ی های 

شرکت انتخاب شد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
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آگه�ی تغییرات ش�رکت دنا س�وله 
و صنعت ش�رق س�هامی خ�اص به 
ش�ماره ثبت 19633 و شناسه ملی 

10380351621
به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1397,04,28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - ترازنامه، سود 
و زیان س��ال مالی 1396 به تصویب رس��ید.  2-موسسه 
حسابرس��ی آرمان نگر سیس��تم به س��مت بازرس اصلی 
و آق��ای سیدمحس��ن امام��ی مق��دم 0872235092 ب��ه 
س��مت بازرس علی البدل ش��رکت برای مدت س��ال مالی 
1397 انتخاب ش��دند -3روزنامه قدس بعنوان روزنامه 

کثیرالانتشار برای نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)396236(
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آگهی تغییرات ش�رکت پلی سوله و 
صنعت طوس ش�رکت سهامی خاص 
به ش�ماره ثبت 7994 و شناسه ملی 

10862035841
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1397,04,28 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - ترازنامه، 
س��ود و زیان سال مالی 1396 تصویب شد. 2- موسسه 
حسابرس��ی آرمان نگر سیستم به سمت بازرس اصلی 
و آق��ای سیدمحس��ن امام��ی مق��دم به س��مت بازرس 
عل��ی الب��دل برای م��دت یکس��ال مال��ی 1397 انتخاب 
شدند 3-روزنامه قدس بعنوان روزنامه کثیرالانتشار 

برای نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396235(
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آگه�ی تغیی�رات ش�رکت مدیری�ت 
هوشمند خدمات یکپارچه شفق شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 61349 

و شناسه ملی 14006741320
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور 
ف��وق الع��اده م��ورخ 1397,09,05 تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : - اعض��اء هیئت مدیره ب��ه قرار ذیل 
انتخاب گردیدند: خانم بهار سادات صالح نژاد به 
ش��ماره ملی 0938734751 -خان��م اعظم تفقدی 
جامی به ش��ماره مل��ی 0934511284 -خانم مهناز 
مطلبی به شماره ملی 0068237619 برای مدت دو 

سال انتخاب گردیدند . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396213(
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آگهی تغییرات ش�رکت چند منظوره عام 
کارکنان اداره کل منابع طبیعی خراس�ان 
ثامن سبزبوم شرکت تعاونی به شماره ثبت 

13018 و شناسه ملی 10380286885
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
م��ورخ   121585 ش��ماره  نام��ه  و   1397,04,31
1397,06,19 اداره تعاون کارورفاه اجتماعی مشهد 
تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - محل ش��رکت در 
واحد ثبتی مش��هد به آدرس مش��هد محله ی اب 
وب��رق خیاب��ان حاف��ظ 1-)وکی��ل اباد32,2(خیابان 
اباد30پ��لاک 25طبق��ه ی اول کدپس��تی  وکی��ل 
9178873335 تغیی��ر یافت و م��اده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )396201(
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آگهی اصلاحی شرکت پیوند قطعات 
آری�ن ش�رکت س�هامی خ�اص به 
ش�ماره ثبت 22330 و شناسه ملی 

10380378095
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397,07,15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : پیرو آگهی 
صادره به شماره مکانیزه 139730406185012803 
مورخ139707,02در س��طر پنجم آگه��ی فوق آقای 
امیر نصر کاملیان به ش��ماره ملی 0945912471به 
س��مت مدیر عام��ل )خارج از اعض��ای هیئت مدیره 
انتخ��اب ش��دند( و م��دت تص��دی هیئ��ت مدی��ره 
دوس��ال میباش��د که در آگهی فوق قی��د نگردیده 

بدین وسیله اصلاح میگردد
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
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 ایســتگاه/ مجید تربت زاده
دســت کم دو یا ســه تفاوت با 
آن هایی که اختلاســگر، مفســد 
اقتصادی و ســلطان رانــت و چیزهای دیگر 
بوده   اند، دارد. »حســین هدایتــی« برخلاف 
ســلطان های ریز و درشت که معمولاً تا زمان 
دســتگیری و برملا شــدن فعالیت  های پشت 
پرده اقتصادی شــان، ناشناس هســتند، آدم 
چندان پشت پرده ای نیست. حداقل 18 سال 
اســت که همه او را می شناسند و در دوره ای 
حتــی پســوند کارآفرین، فعــال اقتصادی و 
خوشــنامی را هــم با خودش یدک کشــیده 
اســت. ضمن اینکه تا اطلاع ثانوی و براساس 
آنچه در کیفرخواســت آمــده مجموع ارقامی 
که به پرونده او مربوط می شود به اندازه ارقام 
پرونده های خیلی بزرگ مفاسد اقتصادی، سر 
به 3، 5، 10 و 20 هزار میلیارد تومان نمی زند. 
البته با وجود ایــن تفاوت  ها، هم پرونده و هم 
ســخنانش در دادگاه، شــباهت های زیادی با 
متهمان و مجرمان بزرگ اقتصادی دیگر دارد. 
مثلًا وقتی قاضی از او می پرســد: »اتهام شما 
مشــارکت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشــور از طریق نظام پولی و بانکی است، آیا 
اتهامات وارده را قبول دارید«؟ »هدایتی« در 

پاسخ قاضی می گوید: خیر! 

 کودک کار بودم!
سرمایه دار سابق و متهم امروز، فقط در »نه« 
گفتن به قاضی، شبیه دیگر متهمان و مجرمان 
اقتصادی نیست. »حســین هدایتی دولابی« 
که 55 ســال پیش در تهران بــه دنیا آمده، 
ادعاهایش درباره چگونگی میلیاردر شــدنش، 
شبیه ادعای بســیاری از محکومانی است که 
پیــش از این گفته بودند با پول اندک فعالیت 
اقتصادی شــان را آغاز کرده و بعــد ابر و باد 
و مه و خورشــید و فلک دســت به دست هم 
داده   اند تا با عرق ریزی و کارگری به ثروت های 
عجیب و غریب برســند: »من به واسطه شغل 
مرحــوم پــدرم کــه در دروازه دولاب تهران 
خم کاری و یا سماورســازی داشت، وارد حوزه 
صنعت شــدم. از دوران طفولیت در کنار پدر 
کارگری می کردم چرا که او معتقد بود کودک 
از همــان دوران کودکی باید کار کند تا اصول 
حرفــه ای کار را آموزش ببیند و مســتقل بار 

بیاید. خم کاری هم از جمله مشاغل سخت به 
حساب می آید به دلیل سختی نوع فعالیتی که 
دارد، حتی از بیل زدن هم سخت تر است... به 
اصطــلاح امروزی ها به نوعی کودک کار بودم! 
عکس هایی هم از کار در همان دوران دارم...«!

 پرش اقتصادی
اگر درســت گفته باشــد وقتی هنوز 14 سال 
دارد، پــدرش کارگاهی را برای او دایر می کند 
تا »هدایتی« در کنار دو، ســه نفر دیگر در آن 
ابزار و یراق چمدان تولید کند. او مدعی است 
هر روز از صبــح تا 2 بعدازظهر در این کارگاه 
عرق می ریختــه و عصرها هم در هنرســتان 
صنعتــی شــماره 6 تهــران درس می خوانده 
تا دیپلــم مکانیک بگیرد. همین کارگاه ســه 
نفره در فاصله ســال های 1357 تا 1375 به 
نخســتین کارخانه تولید تزئینات ساختمانی 
تبدیل می شــود. خود »هدایتی« 14 ســاله 
هم پیش از رســیدن به 50 ســالگی با اینکه 
در زمینه صنایع ساختمان و فولاد فعال است 
به بزرگ ترین تولیدکننده و صادرکننده میگو 
تبدیــل می شــود! پریدن از صنایــع فولاد به 
صنعت تولید میگو البته کار دشواری است، اما 
چون این ها ادعای خود »هدایتی« در گفت وگو 
با نشریات و خبرگزاری های مختلف است و در 
زمینه فعالیت  های اقتصادی او می شــود همه 
نوع رشته و تخصص را پیدا کرد، مجبوریم این 

ادعا و این پرش اقتصادی را باور کنیم.

 با بنز نیا!
دربــاره اینکــه »هدایتی« چگونــه از کارگاه 
کوچــک پــدری و فعالیت هایی کــه به قول 
خــودش فقط تولیــدی و صنعتی بــوده، به 
مالکیت هلدینگ بزرگ اقتصادی با چند هزار 
کارگر و کارمند می رســد، حرف و حدیث های 
زیادی وجود دارد. مصاحبه   های »هدایتی« در 
طول این ســال ها برای شفاف ســازی در این 
مورد، خیلی موفق نبوده و زندگی، فعالیت های 
اقتصادی و بخصوص حاتم بخشــی هایش در 
ورزش بــرای خیلی  ها همچنــان رازآلود باقی 
مانده است. مقصر همه راست و دروغ هایی هم 
که درباره ثروت او، اینجا و آنجا منتشــر شده، 
همین »شفاف نسازی« های خودش است که 
یک بار میلیاردر شــدنش را ناشی از کارگری 

کردن و روی پای خودش ایســتادن می داند و 
در مصاحبه دیگری هم می گوید ســال 1361 
با مــرگ پدر، ارث زیاد و ثــروت نهفته ای به 
من رســید. »هدایتی« در ایــن گفت و گوها 
انگار فراموش کرده که مثلًا چند ســال پیش 
به فلان روزنامه گفته است که تمام ثروتش را 
از راه خرید و فروش زمین و املاک به دســت 
آورده اســت. البته به آدمی مثل او، فراموش 
کاری نمی آید، امــا نقل قول های زیادی از او، 
اینجا و آنجا دیده می شــود که ســال ها پیش 
گفته با عیدی های آخر سال که زمان عضویت 
 در ســپاه گرفته، ســکه و طلا خریــده و به

کار و بارش رونق داده است! این شفاف سازی 
بعدها  مشکوک ســبب می شــود »هدایتی« 
مجبور به توضیح شــود کــه: »می گویند من 
در زمانی که پاسدار بوده ام، برده و خورده ام... 
من از 19 ســالگی بنز یا بی ام و سوار می شدم 
چون نمی توانستم ماشین بی کیفیت داخلی را 
سوار شوم... ســال 60 با بنز280 مدل 1976 
وارد ســپاه شــدم... کارم ســتادی بود... بعد 
هم به خاطر همین بنز از ســپاه بیرون آمدم 
چــون گفتند با بنز نمی توانی به ســپاه بیایی 

و بروی...«! 

روابط گرم
شــمّ خوب اقتصادی اش را نمی شــود کتمان 
کرد. همــان طور ارتباطات و روابط خوب او را 
با شخصیت   های مختلف و جور واجور سیاسی، 
هنــری و...! »هدایتی« از این حیث اســتاد و 
کارشناس برقراری روابط اجتماعی و اقتصادی 
اســت و برای همین شــما اگر تصویر او را در 
اینترنت جســت وجو کنید بــه نتایج عجیب و 
جالب توجهی دست پیدا می کنید و »هدایتی« 
را با شخصیت های سیاســی، مذهبی، هنری، 
در  و...  دولتمــردان  ورزشــکاران،  مداحــان، 
یک قاب می بینید! بــرای همه این روابط هم 
معمولاً توجیه و دلیل پیدا می شــود، اما همه 
این دلایل، به طور معمول شبیه به توضیحات 
و شفاف ســازی های دیگرش هستند که شما 
وقتی آن ها را می شــنوید یــا می خوانید، چیز 
زیادی از ماجرا دســتگیرتان نمی شــود. مثلًا 
»هدایتــی« هیــچ گاه توضیــح نمی دهد اگر 
واقعاً در دهه 60 مالک کارخانه و کارگاه بوده، 
می توانسته بنز و بی ام و سوار شود و هزار جور 

گرفتاری شــغلی داشته، با چه هدفی در سپاه 
و با حقــوق ماهیانه 1900 تومان اســتخدام 
می شود؟ جالب اینکه بیشتر تلاش های او برای 
برقــراری روابط گرم با ایــن و آن، به فضاها و 
افرادی خلاصه می شود که یا بیشتر از همه در 
معرض دید، علاقه و توجه مردم هســتند و یا 
اینکه به تصور او بیشتر از دیگران در سازمان   ها 
و دستگاه های مختلف نفوذ دارند. بنابراین شما 
گاهی »هدایتی« را در قامت مدیرعامل باشگاه 
ورزشی می بینید، گاه یک سرمایه گذار ورزشی، 
گاه داوطلب انجام امــور خیریه، گاه به عنوان 
فرد سرشــناس نزدیک به جریانی خاص، گاه 
علاقه مند به خرید بزرگ ترین باشــگاه فوتبال 
کشــور و گاهی هم عابربانک و حلال مشکلات 

اقتصادی فوتبال!

 سرمایه اسمی
خیلی   ها او را از جمله 10 نفر از ثروتمند ترین 
مردان ایران می شناســند. البتــه این ادعا اگر 
هم بزرگنمایی باشــد، برخاســته از سخنان 
خود اوســت، چون ســال 1394 یک بار در 
رابطــه با بدهی   هــای بانکــی و ثروتش گفته 
بود: »82 هزار میلیارد تومان ســرمایه اسمی 
دارم«! حالا پرسش این است که آدمی با این 
حجم از ســرمایه اســمی یا رسمی چه نیازی 
بــه روابط خاص، حضــور در کنــار آدم های 
سرشــناس و یا تلاش برای دیده شدن بیشتر 
دارد؟ ســاده انگاری اســت که مثل خیلی از 
منتقدانش فکــر کنیم »هدایتــی« همه این 
تلاش ها را تنها به خاطر مشــهور شدن انجام 
داده اســت. آدمی که می تواند از زمین خشک 
و خالی، پول در بیاورد، بعید به نظر می رســد 
میلیاردها تومــان را در ورزش و جاهای دیگر 
فقط برای مشهور شدن خشک و خالی هزینه 
کند و چشم به آینده نداشته باشد. می گویند 
میلیاردرها، برخلاف ثروت انبوهشان بیشتر از 

دیگران اهل حســاب و کتاب و صرفه جویی   اند 
در غیر این حالت میلیاردر نمی شــدند. پس از 
ما یک نفــر نخواهید باور کنیم آقای 82 هزار 
میلیاردی، فقط و فقط عاشق سینه چاک فلان 
تیم فوتبال اســت و همه خاصه خرجی هایش 
هم به خاطر این عشق فوتبالی انجام می شود.

 586 میلیارد و 939 میلیون تومان
بــرای اینکه از چارچوب قانــون فراتر نرویم و 
اتهام غیــر قانونی به متهــم مطلب امروزمان 
وارد نکنیــم، اجازه بدهید اصــل اتهام و رقم 
مربوط به اخــلال در نظام اقتصادی را از قول 
کیفرخواســت خوانــده شــده در دادگاه نقل 
کنیم: »حســین هدایتی دولابی متولد 1343 
فاقد ســابقه کیفری و دیپلمه و در بازداشــت 
به لحاظ عجز از تودیع وثیقه اســت... اتهامات 
نامبــرده عبارت اســت از: 1- اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق وصول کلان از بانک 
به میزان 586 میلیارد و 939 میلیون و 600 

هزار تومان از طریق 8 شرکت صوری..
.2 - پنج فقره خیانت در امانت به میزان 420 
میلیــارد تومان از طریق تســهیلات در قالب 
مشــارکت مدنی...3- پولشویی به میزان 586 
میلیــارد و 939 میلیون و 600 هزار تومان از 
مجرای تســهیل و اخذ تسهیلات و تملک غیر 

مستقیم این وجوه...«.
این نکته را هم یادآور شویم که قاضی پرونده 
»هدایتی« گفته است: »باید برخی از عناوین 
اتهامی منتســب شــده به متهمــان پرونده 
»هدایتی«، تغییر یابد که در جلســات آینده 
نســبت به این مســئله اقدام می شود«. البته 
هنوز نمی دانیم این تغییر عناوین اتهام ممکن 
است به کاهش موارد اتهامی »هدایتی« منجر 
شود یا اینکه اتهام و جرم او را سنگین  تر کرده 
و رقم پولشویی را به ارقام فوق نجومی متهمان 

بزرگ مفاسد اقتصادی نزدیک می کند؟
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

ایستگاه

بهار بهانه است ...
رقیه توسلی: بهار بهانه است. خانه، اسفندها می شود مثلِ زن آبستنی که ویار 
می گیرد و دلش پنجره های شسته درخشان می خواهد. گلدان های سرحالی که 

بشود دستشان را گرفت و سر از گلستان درآورد.
دوســت دارد یکی بیایــد قاب عکس هایش را دســتمال بکشــد. ظرف های 

آشپزخانه اش را بریزد بیرون و قولنج کابینت هایش را بشکند.
اصلًا ویار راه رفتن روی قالیچه هایی می افتد به جانش که از نیم فرسخی عطر 

شوینده بدهند.
خانه آخر سال، خانه دیگری است. هوس می کند اسباب نیمکره راست را ببرد به 

چپ و اسباب نیمکره دیگر را بدهد به سمسار به قیمتی خنده دار. 
بعد، از پرده فروش سَــرِگذر قول دوخت یک جفت آویز لیمویی با ابعاد یک در 

یک و نیم را بگیرد.
بهار بهانه است... خانه، اسفندها در جانش جوششی می افُتد انگار که می گوید: 
ننشین! بساب! بخر! آراسته کن! برو! بیا... که جاروبرقی ات بیشتر روشن باشد، 
لباسشــویی ات... که پشت پنجره بایست به دیدن تکاپوی آدم ها... به سالی که 
دارد اسباب کشی می کند... به عددی که افُتاده روی سن ات... به تهَ مانده درهمِ 

آخرین ماه از فصل سال.
اســفندها - خانه - زن آبستنی است که سبزه گندم و ماش و نارنج می اندازد. 
رســوب کتری را می گیرد. با شــادترین آهنگ ها همخوانی می کند و می رود 

سروقتِ تکاندن روتختی ها.
لابه لای طبقاتِ کمد و فریزر وُول می خورد و می شود تی کشِ اتاق ها. با سطل 
آب و برف خودش را می رســاند به بالکن. با پرنده ها چاق ســلامتی می کند و 

سنگین و دست به کمر، رخت خشک ها را برمی دارد از بند.
زمستان نگاری: چه بخواهیم چه نه - اسفندها - خانه ویار دارد. باید این زنِ 
حامله را شــاد کرد. برای مراعات احوالش از شرق تا غرب و شمال تا جنوب را 
سابید و روبید. در حد یک ورزشکار ظاهر شد و به ضیافتِ دستکش و ماسک و 

شوینده، دهن کجی نکرد!

گزارش از شخص

سرانجام یک عابر بانک
از اتهام »حسین هدایتی« چه می دانید؟

لحظه خطرناک نخست وزیر
چاپ  اکونومیســت  هفته نامــه 
انگلیــس در تازه ترین شــماره 
خود به بحران موجود میان هند 
و پاکســتان پرداختــه و تمرکز 
اصلی خــود را بر نقــش نارندرا 
مودی نخســت وزیر هند بر این 
قضایا گذاشــته است. این نشریه 
با انتخاب عکســی جســورانه از 
تیتر  هندی،  مســئول  بالاترین 
»لحظــه خطرناک مــودی« را 
انتخاب کرده است. اکونومیست 
با تیتر »ســیاره تشنه« آخرین 
وضعیت موجود آب در کره زمین 

را نیز بررسی کرده و همچنین در مقاله دیگری شرایط متفاوت پنتاگون 
نسبت به گذشته را زیر ذره بین برده است. 

تصمیم عجیب یک غول
هفته نامــه ویک تصمیم عجیب 
غــول تجارت جهــان در خروج 
از شهر اســتراتژیک نیویورک را 
مورد بررسی قرار داده است. بعد 
از انتقادات زیاد به شرکت آمازون 
به خاطر فرارهــای مالیاتی، این 
نشــریه طرحی از »جف بزوس« 
مؤسس این شرکت و پولدارترین 
فرد جهان را بــه روی جلد برده 
که ســاختمان پشــت سر خود 
را منفجر کــرده و در حال رفتن 
اســت. ویک در مقاله ای به عدم 
ادامه محبوبیت وســیله اسکوتر 

بین مردم جوامع پرداخته و همچنین داســتان درخواســت عروس های 
داعشی برای بازگشت به غرب را مرور می کند.

موفق   ترین چهره تاریخ تلویزیون
آمریکا  چــاپ  تایم  هفته نامــه 
 15 خصــوص  در  پرونــده ای 
شــخصیت تأثیرگــذار جهــان 
کمــدی را بــه چاپ رســانده 
اســت. این نشــریه بــا انتخاب 
تیتر »پیروزی هــای جولیا لوئی 
درایفــوس« عکــس موفق ترین 
چهره تاریخ تلویزیون آمریکا را به 
روی جلد برده و در کنار آن 15 
فرد موفق دیگر در جهان کمدی 
را نیز زیر ذره بین برده است. هیچ 
بازیگری در تاریخ تلویزیون آمریکا 
به اندازه جولیا لوئی درایفوس که 

هشت جایزه امِی برای بازیگری و سه امِی دیگر برای تهیه کنندگی گرفته، 
موفق عمل نکرده است.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری طرح روز/ توافق به سبک ترامپ - اون

خیلی  ها می گفتند دیدار »ترامپ« و »کیم جونگ اون« بیشتر از اینکه میدانی برای گفت و گوی دیپلماتیک و توافق دوجانبه باشد، درست مثل دیدار چندماه 
قبل، یک جنجال تبلیغاتی تمام عیار است که هیچ دستاوردی نخواهد داشت! »والت هندلزمن« کاریکاتوریست مشهور آمریکایی هم به سبک خودش دیدار 

ترامپ و اون را به تمسخر گرفته است.

 طراح: والت هندلزمن 

کلیدها

آخرالزمان و جریان ساز شدن مردم   
آخرالزمان، زمانه بلاخیزی اســت و بلا زمینه نزدیک شدن مردم به افق 
امامت اســت. در باران بلا آن ها که خود را می پایند و محکم اند به مقام 
امامــت حق نزدیک می شــوند و آن ها که راه خــود را باز می بینند و در 
فســق و فجور می تازند خود امام باطل می شــوند و خلقی را با خود به 
جهنم می برند. شاید در هیچ دوره تاریخی ای مردم عادی این همه زمینه 
برای ایجاد جریان های اجتماعی و فرهنگی نداشته اند و این نتیجه طبیعی 
بلاهای آخرالزمان است. در چنین وضعیتی، دخترکی که در خلوت خانه 
جلوی دوربین موبایلش می رقصد به راحتی تبدیل به یک مرجع و منبع 
الهام برای ده ها نفر دیگر می شود و بدون اینکه بداند یا بخواهد به مرتبه 
هولناک امامت باطل نزدیک می شود و عکس این جریان هم نمونه های 
بسیاری دارد. آدم هایی که در زندگی عادی شان کار خوبی را با تمرین و 
تکرار و همت و مداومت انجام می دهند براحتی به برکت آخرالزمان فرصت 
امامــت در آن کار را می یابند. آگاهی به کنش های سیاســی- اجتماعی 
بــزرگان تاریخ ادبیات وزین پارســی می تواند برای همــه ما در ابتلای 
آخرالزمان کمک بزرگی باشــد. امر به معروف و نهی از منکر در شرایط 
سیاسی- اجتماعی ما دشوار است، ولی در زمانه حکیم فردوسی و حکیم 
نظامی شرایط سیاسی و اجتماعی بسیار پیچیده تر و دشوارتر است. از این 
روســت که شاعری مثل دعبل یا ناصرخســرو همه عمر خود را در حال 
 فرار می گذراند. اما با همان شــرایط پیچیده که هیچ قانون و رسانه ای از 
آمر به معروف حمایت نمی کند، شاعران بزرگ ما با رندی هایی مدام حرف 
زده اند و عقلانیت انقلابی و تحول خواه را زنده نگه داشــته اند. سعدی در 
قصیده مدح »امیر انکیانو« در بیتی شگفت با هنرمندی زبانی خارق العاده  
چنین می گوید: عمرت دراز باد نگویم هزار سال/ زیرا که اهل حق نپسندند 
باطلی. نظامی در مقدمه خسرو و شیرین با ذکر خطای خسرو در ظلم به 
مردم: »سمندش کشتزار سبز را خورد/غلامش غوره دهقان تبه کرد/شب 
از درویش بستد جای تنگش/به نامحرم رسید آواز چنگش« و سیاست و 
تنبیه او به دست پدرش هرمز، تعریضی به ظالمان زمانه می زند و می گوید: 
ملک فرمود تا خنجر کشیدند/تکاور مرکبش را پی بریدند /غلامش را به 
صاحــب غوره دادند /گلابی را به آبی شــوره دادنــد /در آن خانه که آن 
شب بود رختش /به صاحبخانه بخشیدند تختش /پس آنگه ناخن چنگی 
شکستند / ز روی چنگش ابریشم گسستند /سیاست بین که می کردند 
ازین پیش /نه با بیگانه با دردانه خویش.../کجا آن عدل و آن انصاف سازی 
/که با فرزند از اینسان رفت بازی /جهان ز آتش پرستی شد چنان گرم /
که بادا زین مسلمانی ترا شرم /مسلمانیم ما او گبر نام است /گر این گبری، 

مسلمانی کدام است؟
یاد گرفتن این جزئیات برای مردم ما بسیار مهم است چرا که شاعران از 

میان ما مردم برخاسته اند و عمل آن ها بسادگی به ما آموزش می دهد.

 روزنوشته های علی محمد مؤدب
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2. نغمه خواني- از جراید- ماده معطر 
مي گیرند  ختن  آهوي  ناف  از   که 
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انگور  درخت  افق-  ایراني-  سنتي 
توده  اینترنت-  به  اتصال  ابزار   .9
آن  به  قدما   .10 کوچک  چیز-  هر 
درگوشي-  صحبت  مي گفتند-  موزه 
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دهنده  اجاره  نابودشده-  انحرافي- 
12. اسبابی دو الکترودی دارای یک 
از  آند و یک کاتد که جریان برق را 

جهت  از  بیش  مراتب  به  جهت  یک 
اغتشاش-  می دهد-  عبور  دیگر 
تلفن-  مخترع   .13 خجستگي 
فاصله  حرف  افسانه گو-  درخشان- 
هوس  رفیق-  نجیب-  حیوان   .14
آبستن 15. ما... داشتیم / خود غلط 
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است-  کردن  پرحرفي  از  کنایه   .1
راه-  کوتاه ترین   .2 هواپیما  هدایتگر 
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لوازم صوتي  ابزار تنظیم صداي  کشته شد 10. 
کردن  چکه  سیاسي-  اصلاحات  تصویري-   و 
رایحه   – علم  مصر-  باستاني  ثلاثه   .11 
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علامت  سحري-  آوازه خوان  آینده-  دریا-   .13
مردانه-  نیم تنه  تنفسي-  عدد   .14 مفعولي 
مراحل  از  مي لغزند-  و  مي خورند   .15 بازگشت 
پی کنی است و انجام غیراصولي آن منجر به وارد 

شدن خسارت به ساختمان هاي مجاور مي شود

  افقی

  عمودی

پس قبوله

من یک چیزی می گم

و من قبولش می کنم
ولی انجامش نمی دی

اما تو می گی انجام دادم

و دیپلمات هامون روی 
جزئیاتش کار می کنن

که من اون جزئیات رو نمی خونم

من هم نمی خونم
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